
  خبر یک

»کیلیان امباپه در ســوئد است. بله، درست 
خوانده ایــد«، این تیتــر »آفتون بلادت« به 
خوبی همه چیــز را توضیــح می دهد. فوق 
 V ستاره فرانسوی شب جمعه در دیسکوتک
واقع در استوره پلان ظاهر شد، این را روزنامه 
سوئدی در نسخه آنلاین خود گزارش کرد. 
این موضوع اهمیت کمتری داشت اگر سفر 
تفریحی مهاجــم با بازی تیم ملی فرانســه 
همزمان نمی شــد؛ بازی ای کــه او به بهانه 
مشکلات جسمانی ای که مطرح کرده بود، در 
آن شرکت نکرد و دیدیه دشان نیز قبول کرد 

که او در مادرید بماند تا بهبود یابد. در گزارش 
ذکر شــده یادآوری شده اســت که کیلیان 
امباپه به دلیــل مصدومیــت در بازی ملی 
برگزار شده در مجارستان غیبت داشت، اما 
درست وقتی که »خروس ها« بدون امباپه در 
حال بازی بودند، او در استکهلم ظاهر شد.« 
این نشــریه جزئیات بیشتری از فرار کیلیان 
به ســوئد اضافه کرده است: »گفته می شود 
مهاجم شب را در رستوران Chez Jolie در 
پایتخت ســوئد گذرانده و سپس دیده شده 

که از آنجا با یک ون سیاه خارج می شود«.

خوشگذرانی در استکهلم
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الگوی سریالی 
مرگ های الکلی
پشت پرده چرخه  مرموز  

مرگ بر اثر مشروبات 
تقلبی  چیست؟

تصاویر یک زورگیری خشن در تورنتو در 
دوربین ها ثبت شده است. این به خودی 
خود عجیب اســت. به خاطــر تصور ما از 
تورنتو به عنوان یک شــهر امن و آرام. اما 
نکته بعدی این جاســت که این آقایی که 
در تصاویر مورد هجوم قرار می گیرد یک 
ایرانی اســت. محمد یعقوبی. یک صراف 
ایرانی كه به شــکل ناجوانمردانه ای مورد 
زورگیری قرار گرفــت و 110 هزار دلار 
از او در روز روشن سرقت شد. در تصاویر 
و در اســتیصال و خشــمی که بیننده را 
فرا گرفتــه همه از این عصبانی هســتیم 
که چــرا وقتــی زورگیرها به ســمتش 
هجوم آوردند و ســعی کردند در ماشین 
را به زور باز کنند او پــا را روی پدال گاز 
نگذاشــت تا از آن تقاطع فرار کند. خب 
دو طرف ماشــین او را دو اتومبیل سفید 
بســته بودند. خب باز هم می گوییم این 
که دلیل نشد. آقای صراف به خصوص در 
سمت عقب می توانست با زدن اتومبیلش 
)که یک جنسیس خاکســتری  است( به 
اتومبیلی که به شــکل مورب در پشت او 
قرار گرفته خــود را از مهلکه نجات دهد. 
اما خــب  گروهی گفته اند که متاســفانه 
تکنولوژی دســت و پای او را بسته است!  

این ماشین های جدید  به خاطر سیستم 
ترمز اضطراری در صورت داشتن مانع در 
جلو و عقب ماشین از حرکت می ایستند و 
تکان نمی خورند. در نتیجه آقای یعقوبی 
حتی نتوانست کمی به ماشین زورگیرها 
آسیب وارد کند! در نتیجه زورگیران جلو و 
عقب اتومبیل توقف کردند و کاری از دست 
صراف ایرانی ساخته نبود. محمد یعقوبی 
گفته که صاحب یک تجــارت صرافی در 
خیابان یونگ و خیابان فینچ است وحتما 
تحت نظر قرار گرفته بوده و آن پول همه 
زندگانی اش  بوده است. جالب آنکه پلیس 
بر مبنای اطلاعات دوربین های مدار بسته 
گفته که دو اتومبیلی که راه را بر او بسته 
بودند یک لکســوس  شاســی بلند و یک 
مرسدس بنز بوده. لکســوس همان روز 
سرقت شده و مرســدس بنز هم پلاکش 
در جایی ثبت نشده و پلاک جعلی است. 
ســارقین هم با لهجه خاورمیانه ای حرف 
می زدند. پلیس همچنین توصیه کرده که 
چنین مشاغلی از شرکت هاي خصوصی 
حفاظت و حراست استفاده کنند و آقای 
یعقوبی هم گفتــه  که مخــارج این نوع 
حراست و حفاظت ساعتی 400 دلار است 
و از او پرداخت چنین رقم هایی بر نمی آید.

دیروز 11 اکتبــر و روز دختــر در تقویم 
جهانی بود. بخش اروپــای کمپانی ژاپنی 
تویوتــا موتور به مناســبت ایــن روز، در 
یادداشتی در شبکه اجتماعی لینکداین، 
مدیر ایرانی خود به نام دکتر لیلا شریفیان 
را به عنوان یک الگوی نمونه برای دختران 

جوان معرفی و از او تقدیر کرده است. 
تویوتا بعد از معرفی او در این پست نوشته:

»لیلا 12 سال است که با تویوتا کار می کند 
و از بخش پیشرانه شروع به کار کرده است 
و ابتدا روی موتورهــای دیزلی و بنزینی و 
تأثیرات زیست محیطی آن ها تمرکز کرده 
بود. همانطور که صنعت خــودرو تکامل 
پیدا کرد، نقش او نیز تغییر کرد. او اکنون 
روی موتورهای الکتریکــی و باتری های 
وسایل نقلیه الکتریکی کار می کند و پروژه 
حمل و نقل پایــدار را پیــش می برد. لیلا 
خارج از شــغل خود، بــا طبیعت گردی و 
گذراندن لحظات خود با فرزندانش وقت 

می گذراند.«
تویوتــا هم چنین به مناســبت روز دختر 
همایشــی برای دختران جوان  15 تا 16 
ساله برگزار کرده که بتوانند با زنان موفق 
و مدیران این شــرکت دیدار و گفت وگو 
داشته باشند. شــریفیان، به عنوان مدیر 
تویوتا موتور اروپا، در این همایش حضور 
داشت و تجربه خود را برای دختران جوان 
بازگو کرد. او ســال گذشته در روز جهانی 
زن هم به عنوان مدیر زن نمونه از ســمت 
تویوتا مورد تقدیر قرار گرفته بود. دو روز 
پیش نیز خبر آمد کــه او در یک همایش 

 Inspiring Girls که توسط موسســه
International در لندن برگزار شده، 
تجربه خود به عنوان یک زن را به دختران 

جوان منتقل کرده است. 

  او کیست؟
دکتر لیلا شــریفیان مدرک کارشناسی و 
کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک خود 
را در ایران گرفت و سپس حدود 1۷ سال 
پیش یعنی در نیمه دوم دهه هشتاد ایران 
را به مقصد ســوئیس ترک کــرد. او برای 
تحصیل در مقطع دکترا به دانشگاه ای تی 
اچ زوریخ رفت و در همان سالی که مدرک 
دکترای خود را گرفت، تحصیل در مقطع 
پست دکترا را هم در این دانشگاه آغاز کرد. 
البته پست دکترا عملا به عنوان یک دوره 
تحصیلی و نیز یک شغل نگریسته می شود 
و از این رو می توان گفت سابقه کاری خانم 
شریفیان 14 سال است که دو سال آن در 

دانشگاه بوده است. 
این دانشگاه که در ســال 1۸54 تاسیس 
شــده یــک دانشــگاه دولتی اســت که 
دانشجویان و اساتید و محققان وابسته به 
آن 22 بار برنده جایزه نوبل و دو بار برنده 
مدال معتبر فیلدز در رشته ریاضی شدند. 
در آخرین رنکینگ دانشــگاه های جهان 
از نگاه موسســه کیو اس، این دانشگاه در 
رده هفتم دانشــگاه های برتر جهان قرار 
گرفته است. شــریفیان سپس از سوئیس 
به بلژیک مهاجرت کــرد و همکاری اش با 

تویوتا شروع شد.

هوندا آکورد هیبرید چه مشخصاتی دارد؟
بین خودروی برقی و هیبريد؛ بُرد با دوگانه سوزها است   صفحه 05

اولین دیدار 
در عشق آباد

در ملاقات مسعود پزشکیان و 
پوتین چه گذشت؟

روزهای  داغ  از  بیروت  تا  تهران 
آخرين تحولات جنگ در خاورمیانه؛ اسرائیل از جان لبنان چه می خواهد؟  صفحه  03 را بخوانید

توهمی  به  نام  انرژی   سبز
در مورد اينستاگرام و مهدی طارمی و ...  صفحه04

قرار  عاشقانه   در  طویله
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه04

قتل همسر در خواب قبل از 
مهاجرت به آمریکا

مرد جوان که با نقشه قبلی دست به جنايت هولناک 
علیه همسر خود زده بود به دام نیفتاد   صفحه 13

سینه ام دکان عطاری 
است، دردت چیست؟

درباره کسب وکاری که اين روزها هم 
مشتری هايش عوض شده اند و هم اسمش    صفحه 06

)دیدار با آقای مهاجرانی که نامیراترین مربی ایران است(
1-تا بغلش نکردم و گردنش را نبوســیدم آرام نشدم. نشسته 
بود توی لابی هتل خیابان الوند و خودش را به گرمای آفتاب 
تهران سپرده بود که از پنجره، فقط به سر و سینه او می  تابید. 
شــاگردان قدیمی  اش عصا به دســت عین پروانه دور سرش 
می  چرخیدند. یک جوری می  گفت »ابِرام ابِرام« که قند توی 
دلم آب می  شد. بعد به خود می  گفتم خدایا این بشر که اینهمه 
سال زندگی کرده، اینهمه سال مربیگری کرده، اینهمه سال 
توی فوتبال بوده، پس چگونه زیسته که یک بنی  بشر در دنیا 
نیست که دوستش نداشته باشد یا دشمنش باشد. یک بنی  بشر 
توی کائنات نیست که ازش بد بگوید. نیســت یا من ندیدم. 
فقط کمی شاید عمواصغر بود که مدت  ها بود سر هیچ و پوچ، 
بین  شان شکراب شده بود و این بار وقتی توی فرودگاه بغلش 
کرده بود سرش را گذاشته بود روی سینه حشمت و عین یک 

کودک گریسته بود.  
2-حالا حشــمت  خان هر جا مــی  رود کلی خدم و حشــم و 
سینه  چاک در پی دارد که هر کدام  شان برای خود یلی بوده  اند. 
حســن روشــن از بغلش جُنب نمی  خورد. علی پروین که به 
دیدارش در بیمارســتان رفته، عین یک کودک دلشکسته و 
مطیع، آنقدر بالای تختش منتظر ایستاده تا حشمت خودش 
از خواب بیدار شود. همه آن دقایق را عین یک سرباز گماشته، 
سیخکی و سرپا ایســتاده و لب به هیچی نزده که بگوید من 
نباید جلوی حشــمت  خان دهانم بجنبد. همان ســلطان که 
خودش کلی حشــمت و جاه دارد گفته بود »من در خدمت 
او باید همیشــه ایســتاده و خبردار بمانم. می  خواهد تا صبح 
چشــم  هایش را باز نکند یا بکند.« حالا در این هتل دنج، این 
می  رود آن می  آید. فقط بابت اینکه دور سرش بگردند و بروند. 
به محض اینکه فراغت پیدا می  کند به ســجاد می  گوید»زنگ 
بزن دکتر زادمهر بیاید شطرنج بزنیم«. یادش می  اندازم که با 
آقای اسدالهی در ارتش  های جهان، تا صبح پوکر زده بودند و 
»آقای دال« فردا در ترکیبش نگذاشته بود: »بازیکنی که تا 5 
صبح با مربی  اش پوکر بزند و پونصد تومن هم ببازد در ترکیب 
تیم من جایی ندارد!« حالا خود حشــمت دوتا عصا به دست 
دارد و طفل شیرینش حسن روشن، یکدانه عصا. مردان عصا 
به دست، باز برگشته  اند کودکی کنند. آدم از دست حسن ذله 
می  شود مخصوصا وقتی روی دور طنازی می  افتد. پیر نمی  شود 

این بچه. پیر نشو لعنتی.
3-حــالا گویا موسســه نشاط  ســازان پا پیش گذاشــته که 
حشــمت  خان را بیاورد ایران تا با بچه  هایش دیدار تازه کند. 
می  دانی او چقدر بچه دارد؟ همه این پیرمردان عصا به دست، 
بچه  های رضاعی اویند. و او هنوز همان حافظه محشر و همان 
زبان تیز و چابک قدیم را دارد. همــان هوش غریزی قدیم را. 
کافی اســت یک کلمه بگویی »خان  سردار«. تا تهش می  رود. 
وقتی سیگار را ترک نکرده بود باهم فسی فسی می  کردیم اما 
الان باید یواشکی بروم گوشه حیاط هتل، قایم شوم که نبیند. 
بعد که می  آیم می  نشینم مقابلش تا برای کتاب زندگینامه  اش 
کدهایی پیدا کنم می  گوید »ابــرام چیزهایی را از زندگی من 
می  داند که خــودم نمی  دانم.« می  دانــم دارد لی  لی به لالایم 
می  گذارد. بس که می  داند دوســتش دارم. بــس که می  داند 
می  میرم برایش. حشمت  خان از خوان کراماتش به هرکسی، 

یک مشتلقی می  دهد. 
4- اولین ســوالم درباره ملکه  خانم اســت. مادرش. با اسم رمز 
»مركورکوروم«. چشــم  هایش بــرق می  زند. انــگاری هفتاد 
هشتادسال برمی  گردد عقب. به محله سعد  آباد مشهد. به حکایت 

زانوهای زخمی. زخم  های مقدس زانو. ادامه در صفحه 03

حشمت و جلال اين مرد تمام  نشدنی

ستونشنبه
 ابراهيم افشار

کمی آرام تر طوبی جان
نگاهی به سريال پُر سوز و گداز شبکه يک که 

پخش آن هفته گذشته به پايان رسید صفحه 09

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی|»در ده روز گذشــته ، بیش از 40 
نفر در 4 اســتان بر اثر مصرف مشروبات الکلی 
تقلبی جــان باخته و ده ها نفر مســموم و راهی 
بیمارستان شــده اند.چه خبره؟!شورای انقلاب 
فرهنگی، بدون تعلل و شتاب زدگی به آسیب ها 
و تغییرات اجتماعی زیر پوســت شهر رسیدگی 
کند.« ایــن توئیت عزت الله ضرغامی اســت اما 
او تنها کسی نیســت که تکرار مسمومیت های 

سریالی با الکل ذهنش را مشغول کرده است.
343 مســموم، 41 مرگ. ایــن آخرین گزارش 
از روند 10 روزه مســمومیت با مشروبات الکلی 
آلوده به متانول در استان های مازندران، گیلان، 
همدان و کردستان است. طبق گزارش دستگاه 
قضایی، در این 10 روز 22 نفر با اتهام قتل عمد 
و تولید و توزیع مشــروبات الکلی در استان های 
مازندران، گیلان و همدان دســتگیر شده اند و 
بازجویی از همه آنها ادامه دارد اما این اولین بار 
نیست که مسمومیت های الکلی به شکل سریالی 
در شــهرهای مختلف و بعضا به ظاهر بی ربط به 
هم، بالا می گیرد و چنــد ده نفر را به کام مرگ و 
معلولیت می کشاند. همین موضوع باعث شده که 
هر بار بعضی ها تئوری هایی غیر از سهل انگاری 
تولید کنندگان مشروبات الکلی را پیش بکشند.

  ماجرای پزشکان شیرازی 
اولین بار در ماجرای مســمومیت دسته جمعی 
پزشکان شــیرازی در اردیبهشت همین امسال 
موضوع غیرعادی بودن مسمومیت ها مطرح شد. 
ماجرایی که طی آن گفته می شد نزدیک به 30 
پزشک در یک مهمانی دچار مسمومیت با الکل 
شده اند و یکی از آنها که پزشک زن جوانی بوده 
فوت کرده است. کمی بعد جزئیات عجیبی از این 

اتفاق منتشر شد.
دکتر هادی یزدانی به نقــل از یک منبع محلی 
موثق گفت که موضوع مسمومیت با متانول نبوده 
و آزمایش ها چیز دیگری را نشان می دهند، اینکه 
مصرف ماده ای دیگر به نام »اتیلن گلیکول« به 

تایید آزمایش ها رسیده است. 
در روند تولید مشــروبات الکلی )اتانول(، برخی 
ترکیبات ســمی، به ویژه متانول، بدون دخالت 
خارجی و به مقدار بسیار کم طی فرآیند تخمیر 
شکل می گیرند و سبب ســمی شدن نوشیدنی 
می شــوند. اما در خصوص اتیلــن گلیکول باید 
گفت که این یک ماده شیمیایی و صنعتی است و 
معمولًا در فرآورده هایی مانند ضد یخ برای موتور 
اتومبیل استفاده می شود و مصرف خوراکی آن 

به هیچ وجه رایج و مرسوم نیست.
دکتــر مهــرداد اســماعیلیان، متخصص طب 
اورژانس و عضو هیــات علمی دانشــگاه علوم 
پزشکی اصفهان در این باره به خبرآنلاین گفت: 
»اتیلن گلیکول در فرآیند تخمیر مشروبات الکلی 
تولید نمی شــود و اگر نتایج آزمایشات مندرج 
در پرونده پزشکان مســموم شیراز نشان دهنده 
مصرف اتیلن گلیکول باشد، قدری عجیب است 
و محتمل است که این ماده به صورت دستی و با 
دخالت خارجی به نوشیدنی ها افزوده شده باشد؛ 
چرا که تشــکیل طبیعی آن در مکانیسم تولید 

الکل جای نمی گیرد.«
 

   سال 1402
پارسال اواخر بهار هم ماجرای مشابهی با آنچه 
این روزها در بعضی اســتان ها در حال اتفاق 
افتادن است شروع شد. اول خبر رسید که در 
هرمزگان 11 نفر با مســمومیت شدید الکلی 
بستری شــده اند.  بعدتر محمود حسین پور، 
رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت که 23 نفر در شهرســتان حاجی آباد و 
هفت نفر در شهرســتان بندرعبــاس با علائم 
مســمومیت الکلی به مراکــز درمانی مراجعه 

کرده اند.  ادامه در صفحه 03

زورگیری 
در  تورنتو

اعجوبه ایرانی 
در بروکسل

چگونه در روز 
روشن همه اموال 

صراف ايرانی 
برباد رفت

درباره دختری 
که در دانشگاه 

هفتم جهان پست 
دکترا گرفت و 
مدير تويوتای 

اروپا است

مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم آخر 
هفته گذشته وارد ترکمنستان شد تا در همایش 
بین المللی »ارتباط متقابل زمان ها و تمدن ها- 

مبنای صلح و توسعه« که... صفحه 02

  عکس یک

    شاهکاری دیگر از اعجوبه ۱۴ ساله پینگ پنگ ایران :   بنیامین فرجی در مرحله یک سی 
و دوم جدول انفرادی مسابقات قهرمانی آسیا مقابل شیدونگ نفر سوم رنکینگ جهان با 

نتیجه 3 بر ۲ شکست خورد. او در گیم پنجم و پایانی رقابت نزدیکی را با این بازیکن چینی 
داشت و در نهایت بازی را با نتیجه ۱۷ بر ۱۵ واگذار کرد.

»ما، ربات«   و   شب
فخر  فروشی   ایلان    ماسک

نگاهی به محصولات جديد تسلا ...  صفحه 14

ولادت
امام حسن عسکری)ع(

را تبریک می گوییم 
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مصطفی آرانی  
هفتصبح

لبنان، دو هفته پــس از آغاز حمله به 
ضاحیه جنوبی، هم چنــان در کانون 
خبرهای بین المللی اســت. اسرائیل 
برای نخستین بار اعلام کرده جنگ در 
غزه، اولویت دوم برای ارتش اســت و 
به پیشــروی های اندک خود در برخی 
مناطق جنوب لبنان می نازد؛ در حالی که 
پرتاب راکت و موشک از سوی حزب الله 
به سرزمین های اشغالی متوقف نشده، 
در این میان اخبار و اطلاعاتی درمورد 
پاسخ احتمالی اســرائیل به عملیات 
»وعده صادق۲« نیز وجود دارد. با هم 
ببینیم که در این دو روز آخر هفته، چه 

اتفاقی افتاده است؟

   جبهه لبنان
مهم ترين اتفاقی که در روز پنج شنبه در لبنان 
رخ داد، اين بود که برای بار دوم، شهر بیروت 
مورد حمله قرار گرفت. حمله در يک منطقه 
شیعه نشین به نام راس النبع يا باشوره در دو 
کیلومتری ساحل بود و رسانه های اسرائیلی 
گفتند اين اقدام برای ترور وفیق صفا، مسئول 
امنیتی در حزب الله و برادر همسر سیدحسن 
نصرالله صورت گرفته است. 22نفر در جريان 
اين حمله هوايی که باعث تخريب ساختمان 
شد، به شهادت رســیدند و بیش از 100نفر 
زخمی شدند ولی در نهايت اعلام شد که ترور 

آقای صفا، شکست خورده است.
در روز جمعــه، مهم ترين رخــداد اين بود 
که عکســی از فرمانده ارتش رژيم اشغالگر 
و رئیــس شــین بت )ســازمان اطلاعــات 
نظامی اســرائیل( منتشــر شــد کــه ادعا 
می شــد در جنوب لبنان گرفته شــده است 
و گفته شــد که اين دو بــه ارزيابی وضعیت 
 عملیاتــی در ايــن منطقــه پرداختنــد.

 گفته شده طرح اسرائیل اين است که منطقه 
جنوب لبنان تــا رودخانه لیتانــی به عمق 
30کیلومتــر را تصرف کند و پــس از آن با 

ايجاد يک منطقه حائل پنج کیلومتری )مثل 
آنچه در غــزه و در کريــدور فیلادلفیا اتفاق 
افتاده( 2۵کیلومتر باقی را به نظامیان يونیفل 
)صلح بانان سازمان ملل( و ارتش لبنان بدهد.

با اين حال، اين ادعای اسرائیل از همین حالا 
می تواند زير سوال برود. اولا از نظر عملیاتی، 
ارتش اسرائیل در حدود اين 10روز پیشروی 
چندانی نداشته اســت. آن طور که موسسه 
مطالعات جنگ واشــنگتن مدعی اســت، 
بیشترين پیشروی حدودا دو کیلومتر در دو 
منطقه میس الجبال و مارون الراس بوده است. 
ثانیا ارتش اسرائیل در اين ادعا که مخالفتش 
صرفا با حزب الله است، راستگو نیست. همین 
ديروز دو نیروی يونیفل در جنوب لبنان مورد 
اصابت اسرائیلی ها قرار گرفتند و در رويدادی 
ديگر دو نیروی ارتش لبنان نیز بر اثر اصابت 
گلوله های ارتش اسرائیل به شهادت رسیدند. 
جالب اينکه حملات به نظامیان يونیفل حتی 
مورد اعتراض کشورهای اروپايی که نظامیان 
آن ها در قالب صلح بان های سازمان ملل در 
لبنان حضور دارند نیز قرار گرفته اســت؛ از 

ايتالیا و اسپانیا گرفته تا فرانسه.
نکته جالب بعدی در جبهــه لبنان مصاحبه 
مسئول روابط رســانه ای حزب الله بود. او در 
اين مصاحبه خطاب بــه آوارگان لبنانی )که 
رقم آن ها را تا ۹00هــزار يعنی حدودا يک 
پنجم جمعیت لبنان تخمین زده می شــود( 
گفت: »اگر حزب الله در حق شــما کوتاهی 
کرده، از شــما عذرخواهی می کند و مصمم 
هســتیم که کوتاهی خود را جبران کنیم و 

به بهترين وجه وظیفه خود را انجام دهیم.«
نکته جالب توجه بعدی در لبنان، تعدد اخبار 
مربوط به بازداشت جاسوس ها در لبنان بود 
که دست کم دو خبر تايید شده از آن، يکی در 
ضاحیه و يکی در محل بمباران صورت گرفته 

در راس النبع منتشر شد.

   ماجرای ایران
سه شنبه شب نتانیاهو نگذاشت وزير دفاعش 
طبق برنامه به واشنگتن برود. گزارش شد که 
او به گالانت گفته، نه هنوز طرح حمله به ايران 

را تصويب کرديم و نه هنوز آمريکايی ها به من 
زنگ زدند. او ظاهرا توقع داشته که بايدن بعد 
از حمله ايران به او زنگ بزند. کمی بعد اعلام 
شد که بايدن به زودی با نتانیاهو حرف خواهد 
زد و اين اتفاق در شامگاه چهارشنبه به وقت 
ما افتاد. اين دو حدود ۵0دقیقه با هم صحبت 
کردند و در همان زمان، سخنان تهديدآمیزی 
از ســوی وزير دفاع رژيم، علیه ايران منتشر 
شــد. روز پنج شنبه اما جلســه کابینه رژيم 
اشغالگر بدون نتیجه مشخص و بدون تصويب 
طرحی برای حمله به ايران پايان يافت. البته 
برخی گفتند که شايد اين حربه ای باشد برای 

فريب نظامی.
در ايــن میــان اما ســه رســانه مختلف از 
کشــورهای جنوب خلیج فارس، ادعاهايی 
عجیب درمورد ســردار قاآنــی را هم بیان 
داشــتند. منظور العربیه فارسی از عربستان 
سعودی، میدل ايســت آی که گفته می شود 
مربوط به دولت قطر است و اسکای نیوز عربی 
 است که از ســوی اماراتی ها تغذيه می شود. 
لب کلام اين گزارش ها کــه هیچکدام منبع 
موثقی نداشتند، اين بود که سردار قاآنی در 
حمله اسرائیل به شهادت نرسیده يا زخمی 
نشــده اســت؛ بلکه، آن طور که خبرگزاری 
فارس به نقل از اين منابع نوشــته، بازداشت 
خانگی شده است. فارس نوشته: »مشخص 
نیست که اين رسانه ها چه سیاستی را دنبال 
می کنند که يک روز ســردار قاآنی را کشته 
معرفی می کنند و روز ديگر اتهام جاسوسی 

به او می زنند.«
خبرگزاری تســنیم هــم اين طــور به خبر 

میدل ايست آی جواب داده است: 
»يک سايت درجه چندم در خبری ساختگی 
مدعی شده که 10منبع مطلع بی نام و نشان 
به او گفته اند که اســماعیل قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس ســپاه در تهران بازجويی شده 
و حین بازجويی هم دچار ايســت قلبی شده 
است! حالا به نیمه مزاح و نیمه جدی می توان 
نوشت که 20منبع مطلع هم گفته اند که آن 
10منبع مثلا مطلع غلط زيــادی کرده اند و 

دروغ گزاف گفته اند.«

1    مســعود پزشــکیان، رئیس دولــت 
چهاردهم آخر هفته گذشته وارد ترکمنستان 
شد تا در همايش بین المللی »ارتباط متقابل 
زمان ها و تمدن ها- مبنای صلح و توسعه« که 
به مناسبت سیصدمین ســالگرد مختومقلی 
فراغی در ترکمنستان برگزار شد، شرکت کند. 
در حاشیه اين نشست ديدار پوتین و پزشکیان 

برای اولین بار در دولت چهاردهم رقم خورد.

2     ديدار روز جمعه روسای جمهور ايران 
و روسیه در شرايطی شــکل گرفت که روابط 
مسکو و تهران زير ســايه دو واقعه قرار گرفته 
اســت. غرب قرار اســت به زودی ايران را به 
اتهام فروش تســلیحات به روســیه تحريم 
کند که تحريم ايران اير يکــی از بندهای آن 
به شمار می رود و از طرف ديگر، اخیرا سردار 
حاجی زاده در برنامه ای پرده از بدعهدی يک 
کشور دوست در فروش رادار، با وجود پرداخت 
پول از سوی ايران برداشــته که برخی آن را 

اشاره به روسیه دانسته اند. 

3    مسعود پزشکیان، ظهر ديروز )جمعه( 

در ديــدار ولاديمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
فدراســیون روســیه بــا تاکید بر توســعه 
همکاری های مشــترک بین دو کشور گفت: 
»ارتباط ما با روســیه، صمیمانه و راهبردی 
اســت.« رئیس جمهور با ابراز خرســندی از 
فرصت ديدار با همتای روس خود گفت: »از 
نظر اقتصادی و فرهنگی، ارتباطات ما روزبه روز 
تقويت شده و قوی تر می شود؛ روند رو به رشد 
همکاری های ايران و روسیه با توجه به اراده 
رهبران عالی دو کشــور به ضــرورت تقويت 
اين ارتباطات بايد تســريع شود.« پزشکیان 
با بیان اينکــه ايران و روســیه ظرفیت های 
متقابل و مکمل خوبی دارنــد و می توانند به 
يکديگر کمک کنند، افــزود: »مواضع ما در 
دنیا خیلــی نزديک تر از ديگــران به يکديگر 
است.« رئیس جمهور با ابراز امیدواری نسبت 
به تسريع در امضای سند راهبردی مشارکت 
ايران و روســیه، بــر توســعه همکاری های 
فیمابین تاکید کرد و اظهار داشت: »امیدوارم 
در جريــان حضــور در اجــلاس بريکس در 
روسیه، اين معاهده را نهايی کنیم.« پزشکیان 
با اشاره به وضعیت بحرانی منطقه تصريح کرد: 

»رژيم صهیونیستی هیچ چارچوب حقوقی و 
انسانی بین المللی را رعايت نمی کند و شرايط 
در منطقه بحرانی اســت؛ کشورهای اروپايی 
و آمريکا نمی خواهند ارتباطات کشــورهای 

منطقه در بستر آرامی ادامه يابد.«

4    پوتیــن در جلســه، کم حــرف بود. 
رئیس جمهور روســیه در ايــن ديدار ضمن 
ابراز خرســندی از اين گفت وگو، توضیح داد: 
»همکاری های دو کشــور برای مــا اولويت 
بالايی دارد و توســعه روابط و افزايش حجم 
تجارت میان دو طــرف، خیلی خوب در حال 
انجام اســت.« رئیس جمهور روسیه در ديدار 
با همتای ايرانی خود گفت که دو کشور، غالبا 
درمورد ارزيابی های خود نسبت به رويدادهای 
جهان اتفاق نظر دارند. ولاديمیر پوتین ضمن 
دعوت از رئیس جمهوری اسلامی ايران برای 
شرکت در اجلاس بريکس و برگزاری نشست 
مشترک دوجانبه گفت: »ما به طور مشترک 
در ســطح بین المللی همــکاری می کنیم و 
ارزيابی هــا و رويکردهای جهانی ما يکســان 

است.«

آخرینتحولاتجنگدرخاورميانه؛اسرائيلازجانلبنانچهمیخواهد؟ درملاقاتمسعودپزشکيانوپوتينچهگذشت؟

روزهای داغ؛ از بیروت تا تهران اولین دیدار در عشق آباد

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول  
 اين يك ســكانس ســینمايي به ســبك 
نئورئالیسم ايتالیايي از فیلم  هاي بیمارگونه 
آنتونیونی از روزگار 7۵ سال پیش است كه 
پیرزني مهربان و گیسونقره  اي در حالي كه 
در يك دســتش مركوركوروم   و در دســت 
ديگرش پنبه دارد، دم در خانه  شــان واقع 
در خیابان گوهرشــاد مشهد ايســتاده، تا 
پنج پســرش كه يك تیم فوتبال تشــكیل 
داده  اند خونین و مالین از راه برســند و مادر 
ببیند كجاي زانوشــان زخم شــده اســت 
مرحم بر آن بگذارد. هروقت خواســتم او را 
به کودکی برگردانم فقط گفتم مرکوروم. و 
راه افتاد. براي خوش  محضرترين مربي دنیا 
كه حشمت  خان باشــد، اينجور خاطرات با 
بمب خنده همراه اســت اما شايد با تجسم 
صحنه  هايی سیاه و ســفید از مامان ملکه، 
اشكی هم گوشه چشــمش سوسو بزند. اين 
صحنه  ها كه او در هیات يك پسرك ديلاق 
لُپ  گلي، عاشق توپ  بازي بود و با چهار برادر 
ديگــرش مي  افتادند به جــان زمین خاكي 
سعدآباد كه تیمي از برادران پابرهنه تشكیل 
دهند و از بچه  هاي گوهرشاد كم نیاورند هنوز 
او را جوان می  کنــد. آن خانه پدري 14اتاقه 
و مادری بخشنده که عاشــق اين بود كه با 
پنبه و مركوركوروم   بايســتد دم در و ببیند 
آيا ساق پای طفلانش در میدان  هاي خاكي 
آن روزها آش و لاش شــده  اند يــا از جنگ 
وطنی، صحیح و ســالم به خانه برگشته  اند؟ 
حشمت  خان حاضر است تمام دار و ندارش 
را بدهد اما آن صحنــه مركورکوروم تكرار 
شود. آن روزها كه وقتي براي اولین بار كفش 
میخي خريد، چنان در جذبه  اش ذوب شد كه 
شب تا صبح گذاشت زير بالشتش تا خوابش 
ببرد. كفش فوتبال براي آن نســل، چیزي 
مثل كفش سیندرلا براي دختران روياپرداز 
آن نسل بود. اين تنها كفش فوتبال نبود بلکه 
تنها پاپوش زندگي  شــان بود. هم به عنوان 
كفش مهماني، هم كفش فوتبال  بازي و هم 
كفش مدرسه  شــان. مخصوصا وقتي كه آن 
كفش  هاي میخي دســت  دوز،  روي آسفالت 
و آجر، جیلینگ جیلینگ صدا مي  داد و آدم 
حس مي  كرد كه در قالب داش  آكل درآمده و 
زمین زير پايش می  لرزد. براي چنین مادري 
كه با شیشــه مركوركوروم   و بسته پنبه، دم 
در مي  ايستاد فقط مي  شد جان داد. مادری 
که بچه  ای زايیده بود کــه میلیون  ها ايرانی 
عاشــقش بودند و حتی يک نفــر روی کره 
خاکی نبــود که از او دلگیر باشــد. آدم مگر 
می  تواند در زندگی يک دشمن نداشته باشد؟ 

آدم مگر می  تواند خیر همه را بخواهد؟ 

5  زمین هــاي خاكــي آن روزها چنان 
خاكــي انــدر خاكي بــود كه اگــر بچه  ها 
آبپاشي  اش نمي  كردند همديگر را در میان 
گرد و غبار گــم مي  كردنــد. آن روزها در 
مشهد، زندگي حشــمت در ورزش خلاصه 
شــده بود. از فوتبال مي  رفت دوومیداني، از 
دوومیداني مي  رفت ســمت ژيمناستیك. 
از يك طرف قهرمــان پرش  ارتفاع و پرتاب 
نیزه و 4 در400 متر خراســان مي  شــد. از 
يك طرف خــرك حلقه مي  رفــت. از يك 
طرف ديگر هم دفاع مي  ايستاد و هد می  زد. 
تازه اين كه چیزي نیســت؛ بعد از ورود به 
دانشــكده افسري، قهرمان بســكتبال هم 
شــد. والیبالش هم كه حرف نداشت. يك 
آدم چند رشته  اي كه انگار از شكم مادر، به 
عنوان يك»مربي غريزي« به دنیا آمده بود و 
بچه  هايش را چنان تهییج رواني مي  كرد كه 
برايش در میدان جان مي  دادند. او در دوران 
مربیگري  اش به جام  هاي بســیاري رسید 
جام  هايی که شايد حاضر باشد همه  شان را 
بدهد كه فقط چند ثانیه  اي از ايستادن مادر 
در آستانه در -با پنبه و مركوركوروم   - تکرار 
شــود. به خاطر همان »در« عتیقه بود كه 
هرگز آن خانه پدري را كه 14 تا اتاق تودرتو 
داشت و اجاره  اش داده بودند به يك مدرسه 
آموزش و پــرورش كه با پــول آن زندگي 
خانواده پرجمعیت  شان را بچرخانند هرگز 
از يادش نرفت. شايد اگر در آن روز فرخنده 
از سال  هاي میاني دهه سي كه ستوان  يكم 
فريــدون صادقي )بنیانگذار باشــگاه پاس 
تهران( تیم ارتــش ايران را در مشــهد به 
مصاف منتخب خراسان نبرده بود و از بازي 
حشمت  خان كه سردســته خراساني  ها بود 
خوشــش نیامده بود و او را به تهران دعوت 
نكرده بود آقاي مهاجراني هنوز در گوشه  اي 
دنج از اتاق پنجدري آن خانه 14اتاقه آرمیده 
بود و سرنوشــتش به آنجا نمی  رســید كه 
بهترين مربــي تاريخ فوتبال ايــران تلقی 
شــود. نه تنها در ايران كه شاگردانش عین 
پروانه دور سرش می  چرخند. در دوبی هم 
شــاگردان مونقره  ای  اش او را معمار فوتبال 
امارات لقب داده و برايش پاجفت می  كنند. 
در ماشــین را برايش باز می  کنند. اما او در 
عین اينهمه افتخار و خوشنامی، دلش گیرِ 
صحنه مركوركوروم   بود.  دلتنگ مادري كه با 
شیشه  اي مركوركوروم   و اندكي پنبه، منتظر 
  ايســتاده بود تا پنج گل  پســرش از فوتبال 
بدوي شان زخمي برگردند و او يكي  يكي  شان 
را پرستاري كند. او در فوتبال ايران و آسیا، 
مقامي نماند كه كســب نكنــد. اما روزگار 
برايش جوري ورق خورد كه همچون مربیان 

خانه به دوش، از مادر دور افتاد و رفت كه در 
كشورهاي حاشــیه خلیج  فارس مربیگري 

كند.  
6   همه رقم شــاگرد دارد کــه برايش 
می  میرند. يکی  اش می  شــود حسن روشن 
و علی پرويــن. کمر به خدمت گشــاده، از 
صمیم جان. يکی  اش هم ممد دادکان. همان 
پسره ريشويی که حشــمت  خان وقتی تیم 
ملي ايران را براي اولین بــار به دروازه  هاي 
جام  جهاني رســاند برای اين شاگردش نیز 
مجوز تدريس در دانشگاه را گرفت.  دادكان 
مرد نمك  شناسی بود که بابت موقعیت شغلي 
خود مديون حشــمت  خان بود و سر همین 
وفاداري، زمانی که به رياســت فدراسیون 
فوتبال ايران رســید و يک روز چهره غمزده 
مربي قديمي  اش حشــمت  خان را در بازی 
ايران - بحرين )مقدماتی جام جهانی 2006( 
ديد كه قلبش براي رسیدن به مادر بیمارش 
پرپر مي  زند برايش بلیتي فرستاد و به ايران 
دعوتش کرد. حشــمت  خان اول بار كه بعد 
از 27 ســال به وطن رسید همچون كودكي 
كه مادرش را ســال ها گم كرده به مشــهد 
رفت و آنجــا به پاي مادر افتــاد. مادري كه 
ســال  ها آرزوي ديدار فرزنــدش را در دل 
داشت حشــمتش را يك دل ســیر ديد و 
بوســید و بويید و او برايش تعريف كرد كه 
در اين ســال  هاي فراق، آن صحنه را كه در 
يك دستت مركوركوروم   و در دست ديگرت 
پنبه داشتي، بارها و بارها در خواب ديدم و 
گريســتم. چند ماه بعد از وصال اين مادر و 
پسر بود كه مادر، روي در نقاب خاك كشید 
و حشمت  خان براي شاگرد وفادارش نوشت 
كه من تا ابد مردانگی و لطف تو را فراموش 

نمی  کنم. 
7   هیچ چیز چشم های حشمت را خیس 
نمی  کند. جز مركوركوروم   و پنبه. فقط اين 
دو قلم جنس مي  تواند او را به اشــكي سیر 
مهمان كند. وگرنه شاگردانش صبح تا شب 
چنان محاصــره  اش کــرده و غلامی  اش را 
می  کنند که آدم اگر 11 پسر رشید هم داشت 
نمی  توانست اينهمه خاطرجمع از دنیا لذت 
ببرد. وقت دارويش که می  شود می  پرند جلو. 
»آقا قهوه می  خــوری؟« می پرند جلو. وقت 
ناهارتان دير نشود؟ می  پرند جلو. در را برايش 
باز می  کنند. يکجور غلامی بی  شائبه که آدم 
حسودی  اش می  شود. يک نازنین کهنسال 
با اينهمه پیرپسر از ســتاره  های قديمش را 
که در رکاب خود دارد بايد خوشبخت  ترين 
پدر دنیا باشد. بله خوشبخت  ترين پدر دنیا. 
فقط به شرط اينکه به او مركوركوروم   و پنبه 

نشان دهید. 

حشمت و جلال این مرد تمام  نشدنی

مورد عجیب پدرو سانچز
مهسا مژدهی| پدرو سانچز، 

نخست وزیر اسپانیا در کنار دو رهبر 
دیگر یعنی امانوئل مکرون و جورجیا 
ملونی از سیاستمداران نسبتا جوان 

اروپایی به حساب می آید. هر سه 
این سیاستمداران متولد دهه70 

میلادی هستند و رویکرد هرکدام 
از آنها در زمینه مسئله فلسطین، با 
دیگری متفاوت است. ایتالیایی ها 

تصمیم گرفته اند پای خود را از ماجرا 
کنار بکشند و مکرون بالاخره بعد 

از یک سال همکاری علیه نتانیاهو و 
ارسال سلاح به اسرائیل موضع گرفته 

که همان هم نخست وزیر اسرائیل را به 
شدت خشمگین کرده است. اما اسپانیا 

موضع متفاوتی در مقایسه با کل اروپا 
و به ویژه همسایگانش یعنی فرانسه 
و ایتالیا دارد. نخست وزیر چپ گرای 

این کشور، انتقاداتی تند علیه نتانیاهو 
مطرح می کند و سفیر فلسطین اشغالی 

چندی پیش به مادرید رسیده است. 
سانچز که منتقد نسل کشی اسرائیل 

در نوار غزه و حمله به لبنان است، روز 
جمعه بار دیگر از جامعه جهانی خواست 

تا از ارسال سلاح برای ارتش اسرائیل 
خودداری کنند. او در این زمینه تقریبا 

با مکرون هم صدا است اما سابقه 
رفتارهای سانچز در یک سال گذشته 
نشان می دهد از رئیس جمهور فرانسه 

برای تحت فشار قرار دادن نتانیاهو، 
جدی تر عمل می کند. او دو روز قبل از 
اینکه درخواستش را از جامعه جهانی 
مطرح کند، به تندی تجاوز اسرائیل به 

لبنان را محکوم کرده بود.
اما پدرو سانچز کیست؟ سانچز در 
سال 197۲ در مادرید به دنیا آمده 

و به دلیل ظاهر قابل توجه و استایل 
مرتبش در میان رهبران جهان به خوبی 

دیده  می شود. او پیش از این، دبیرکل 
حزب کارگران سوسیالیست اسپانیا 

بوده، پدرش اقتصاددان و تاجر و 
مادرش وکیل و دارای مسئولیت در 

بخش رفاه اجتماعی اسپانیا بود. پدرو 
 CB Estudiantes در تیم بسکتبال

اسپانیا بازی می کرد. در رزومه سانچز 
5۲ساله سه دوره نمایندگی در مجلس 

نمایندگان اسپانیا از حوزه مادرید 
هم دیده می شود. او در اول ژوئن 

سال ۲01۸ میلادی، یعنی زمانی که 
تنها 46سال سن داشت، پس از عدم 
رای اعتماد پارلمان اسپانیا به ماریانو 
راخوی، به عنوان نخست وزیر اسپانیا 

انتخاب شد و دولت دوم او پس از 
پیروزی در انتخابات سال ۲019، از سال 
۲0۲0 فعالیت خود را آغاز کرد. او البته 
مشکلات هم کم نداشته است. دولت 
اسپانیا در دست چپ گرایان است اما 

برخی، دولت سانچز را در فعالیت علیه 
فساد اقتصادی کم کار می دانند. همسر 

او مشکل دیگری است که باعث شد، 
اردیبهشت امسال سانچز تا پای استعفا 

هم برود. همسر او »بگونیا« متهم به 
فساد اقتصادی است. در اردیبهشت 
امسال سانچز در مورد دادگاهی که 
علیه بگونیا تشکیل شد، در شبکه 

ایکس نوشت: »من باید بایستم و فکر 
کنم تا تصمیم بگیرم به ماندن در راس 
دولت ادامه دهم یا نه.« سانچز سپس 

بلافاصله تمام فعالیت های عمومی 
خود را به حالت تعلیق درآورد. در پی 

این تصمیم، هزاران نفر از هواداران 
وی، روز شنبه ۲7آوریل با شعار 

»پدرو، بمان!« در مقابل مقر حزب 
سوسیالیست در مادرید تجمع کردند 

تا از نخست وزیر بخواهند که پست 
خود را ترک نکند. همزمان اعضای 

دولت اسپانیا و هم حزبی های وی نیز 
حمایت خود را از پدرو سانچز نشان 
داده و از او خواسته بودند در سِمت 

خود باقی بماند.
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کمی بعــد خبر مســمومیت الکلی 
و فوت 17 نفر در کرج شــنیده شد 
که معلوم شد تعداد مسموم شده ها 
1۹1 نفر بوده که در بیمارستان های 

مختلف بستری شده بودند. 
چند روز بعد يعنی درست در آخرين 
روز بهــار پارســال خبر رســید که 
پنج نفــر هم در سردشــت با علائم 
مســمومیت شــديد الکلــی راهی 

بیمارستان شده اند. 
مسمومیت ها در استان های شمالی 
هم اتفاق افتادنــد و از گیلان گرفته 
تا مازندران و گلســتان چندين نفر 
بستری شــدند و دو جوان در رامسر 
درگذشــتند. در اصفهان هم دو نفر 
از جمله يك پسر 1۹ ساله به همین 

دلیل از دست رفتند. 
چشم همه به اخبار بود که معلوم شد 
در رباط کريم تهران هم متانول 6 نفر 

را کشته است. 

سال 1401/ در اين سال هم دو مورد 
مرگ سريالی بر اثر مصرف مشروبات 
الکلی به گوش رسید. يکی در شیراز 
با 7 فوتی و نزديک به 100 بستری 
و ديگری در بندرعباس با 10 فوتی 
و بیشــتر از 100 بســتری. در سال 
قبل از آن يعنی 1400 گزارشــی از 
مرگ های سريالی با الکل نبود ولی 
يک سال قبلتر يعنی سال ۹۹ يکی 
از تلخ ترين موج های مرگ ناشــی از 

مسمومیت با الکل به راه افتاده بود. 
سال 1۳99/  باز هم ماجرا از شیراز 
شروع شد. در اين شــهر 44 نفر به 
خاطر مسمومیت ناشی از الکل جان 
دادند و 330 نفر هم بستری شدند. 
کمی بعد از اهواز خبر رسید که 36 
نفر قربانی مشــروبات الکلی شده اند 
که با الکل صنعتی ترکیب شده بوده 
و 270 نفر ديگر هم بســتری شدند 
که تعداد زيادی از آنها با مشــکلات 

دائمی ماننــد نابینايی و نارســايی 
شديد کلیوی بیمارســتان را ترک 
کردند. مســمومیت های سريالی در 
شهرهای شمالی و غربی هم گزارش 
شد. در آن زمان خیلی ها پای کرونا را 
وسط کشیدند و گفتند تبلیغاتی که 
درباره خوردن الکل برای از بین رفتن 
ويروس در بدن شده کاری کرده که 
اين موج بزرگ راه بیفتــد اما آنچه 
در ســال های بعد تکرار شد و آنچه 
در سال های قبل ديده بوديم نشان 
می داد که موضــوع نمی تواند ترس 

کرونا باشد.
سال 1۳97/ اگر برگرديم به بیشتر 
از يک سال قبل از کرونا، از روزهای 
پرخبــر درباره مســمومیت با الکل 
بايد به اتفاقی که در شهريور 13۹7 
افتاد اشــاره کرد. از 1۵شــهريور تا 
۹ آبان همیــن ســال، ۹74 نفر در 
کشــور به دلیل مصرف مشــروبات 
الکلی دست ســاز دچار مسمومیت 

 تیتر دو

الگوی سریالی مرگ های الکلی
پشتپردهچرخهمرموزتلفاتبراثرمشروباتتقلبیچيست؟

شــدند و از اين تعداد، 8۵ نفر جان 
خود را از دســت دادند. رئیس وقت 
اورژانس کشور اعلام کرد که 2۹ نفر 
در اســتان البرز، 26 نفر در اســتان 
هرمزگان، 11 نفر در اســتان تهران، 
7 نفر در اســتان خراسان شمالی، 6 
نفر در استان فارس، 3 نفر در استان 
مرکزی، 2 نفر در استان کهگیلويه و 
بويراحمد و يک نفــر در قزوين بر اثر 
مســمومیت با الکل جان خود را از 
دســت دادند. هرچند که اخباری از 
دستگیری توزيع کنندگان مشروبات 
الکلی تقلبی منتشر شــد اما درباره 
اينکه چطور به شکل هم زمان چندين 
استان کشــور درگیر چنین مشکلی 

شدند، شفاف سازی نشد.

  فقط خطای انسانی؟
اغلب مسمومیت ها به دلیل ناخالصی 
مشــروبات الکلی و وجود متانول در 
آنها اتفاق می افتند. متانول برعکس 
اتانول خوردنی نیســت و به عنوان 
الــکل چوب يــا الــکل صنعتی هم 
شناخته می شود. حالا اينکه متانول 
چطور وارد فرآيند تولید مشــروبات 
الکلی دست ساز می شود دو احتمال 

وجود دارد، احتمال اول اين اســت 
که تولیدکننده بر اثر ســهل انگاری 
مقداری چوب هم تقطیر کرده باشد 
و دوم اينکه ماده موثره نوشــیدنی 
اساســا الکل صنعتی بوده و اين کار 
تعمدی رخ داده باشــد. هر کدام از 
اين دو فرآينــد را در نظر بگیريم باز 
هم سوالات زيادی به وجود می آيد. 
اگر قبول کنیم که مســمومیت های 
سريالی به دلیل سهل انگاری تولید 
کننده بوده اين سوال به وجود می آيد 
که چطور ناگهان چند تولید کننده 
در شهرهای مختلف و بعضا بی ربط 
)البته بــا وجود چند شــهر تکراری 
مانند شیراز، بندرعباس و شهرهای 
مازندران( با هم سهل انگاری کرده اند 
آن هم چنین سهل انگاری بزرگی که 
منجر به کشنده شــدن تولیداتشان 
شده باشــد. مخصوصا وقتی بدانیم 
پیدا کردن رد آنهــا از طريق دنبال 
کردن ســاقی های خرده پا چندان 
ســخت نیست. ســناريوی دوم اين 
است که عمدی در کار بوده و هر چند 
وقت يک بار عده ای در ابعاد وســیع 
تصمیم می گیرند کــه در ترکیبات 
نوشیدنی الکلی که می خواهند راهی 

بازار کنند از ترکیبات کشنده مانند 
اتانول اســتفاده کننــد. اينبار هم با 
توجه به قابل رديابی بودن آنها امکان 
اينکه صرفا خواسته اند سوءاستفاده 

مالی کرده باشند کم است. 
همیــن چنــد روز پیش يکــی از 
درمانگران اعتیاد به »اعتماد« گفت: 
»اين اتفاق به نظر عادی نیست. من 
سال هاست که با مصرف کننده های 
الکل و بیماران الکلــی کار می کنم 
و از طريــق همیــن بیمــاران بــا 
فروشنده های مشروب هم سر و کار 
دارم. ... بــه هیچ وجه نمیشــه گفت 
که در اثر خطــای تکنیکی در روند 
تولید، متانول به جای اتانول استفاده 

کردن.«
 علی سالاريان، درمانگر و متخصص 
علــوم اعتیاد در اســتان مازندران و 
عضو شــورای عالی نظام پزشــکی 
کشــور هم احتمال ســهوی بودن 
ماجرا را رد می کند و می گويد:»تکرار 
اين حوادث تلخ با اين گســتردگی، 
ذهن ما رو به اين سمت برده که اين 
فجايع، تصادفی يا ناشی از اشتباهات 
تکنیکی نیســت و شــايد مســائل 

ديگه ای پشت پرده است.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
عارف/ اعتماد بدين شكل از ســخنان دکتر عارف انتقاد کرده است؛ 
نويسنده مقاله با بیان اينکه يکی از مشکلاتی که در دو دهه گذشته و به طور 
مکرر در عرصه سیاست با آن مواجه بوده ايم و زيان های فراوانی به حس و 
اعتماد عمومی مردم به حکومت و دولت مردان زده است، بیان مواضع بی پايه 
از جانب آنان است، نوشت: »دولتی که بايد بکوشد سرمايه اجتماعی اندک 
خود را افزايش دهد و به بالای 70درصد برساند، چگونه می تواند در همین 
ابتدای کار با اين نوع گفتارها آن را تنزل دهد؟ سخنان آقای عارف درباره 
تهديدات اسرائیل از اين جمله است که گفت آنها برای ما شوخی است. اين 
نحوه سخن گفتن، نه نشانه شجاعت است و نه درايت و هیچ ربطی هم به 
واقعیت تهديد ندارد. معنای مخالفش هم اين نیســت که بترسید. بلکه 
سیاستمدار نبايد هیچ چیز جدی را با طنز يا بی مسئولیتی پاسخ دهد.« اين 
روزنامه اصلاح طلب اما با بیان اينکه سیاسیون دولت پزشکیان بايد از لاک 
سیاسیون دو دهه گذشته بیرون بیايند، تاکید کرد: »اگر گمان می کنند که 
با رويکردها و شیوه های گذشته، قادر به جلب اعتماد مردم و جامعه هستند، 
ترديد نکنند که اشــتباه می کنند و زمین خواهند خورد. بدون مشورت 
حرف زدن و بدون مشاور رسانه ای معتبر و آگاه، نظر دادن مثل شنا کردن 
فرد مبتدی در دريای خروشان است. ممکن است دو بار نفس بکشید ولی 

در غرق شدن ترديد نکنید.«

آقای لاوروف/ جعفر محمدی نوشت: »سرگئی لاوروف، وزيرخارجه 
روسیه گفته است: »اگر اسرائیل؛ تاسیسات هسته ای ايران را هدف قرار دهد، 

يک اقدام تحريک آمیز بسیارجدی خواهد بود.« اين، مهم ترين و جدی ترين 
واکنش روس ها به تهديدات اسرائیل علیه ايران بوده است؛ ايرانی که همواره 
خود را در کنار روســیه ديده و به اتهام حمايتش از اين کشــور در جنگ 
اوکراين، از سوی آمريکا و اتحاديه اروپا با تشديد تحريم ها مواجه شده است. 
در حالی که سیاستمداران ايرانی، روسیه را متحد خود می نامند، در مسکو، 
خبری از اين اتحاد و حتی دوستی نیست. اتحاد بايد در بزنگاه های حساس 
خود را نشــان دهد؛ کما اينکه بعد از جنگ روسیه و اوکراين، تهران طرف 
مسکو ايستاد و تاوان هم داد ولی حالا که ايران از سوی دشمن ديرينه اش 
تهديد نظامی می شود، »متحد«)!( ما به اسرائیل می گويد که اگر می خواهی 
ايران را بزنی، بزن؛ فقط تاسیسات هسته ای را نزن! جالب اينجاست که حتی 
تهديد لفظی هم نکرده که اگر تاسیسات هسته ای ايران را بزند، روسیه فلان 
واکنش جدی را خواهد داشت و تنها گفته اگر بزند، کار خوبی نکرده است؛ 

»اين يک اقدام تحريک آمیز بسیار جدی خواهد بود« !

روس ها/ سفارت روسیه در بیانیه ای که در کانال تلگرامی اش منتشر 
کرد، افزود: »با توجه به افزايش تنش در وضعیت ايران در ارتباط با احتمال 
حملات اسرائیل به اهداف مختلف در اين کشور، سفارت روسیه، شهروندان 
روس حاضر در ايران را به التزام شديد به اقدامات امنیتی و بررسی مستمر 

اطلاعات منتشر شده در کانال های رسمی سفارت فرامی خواند.«

مهمان/ مصطفی کواکبیان، نماينده سابق مجلس: »در جلسه ای که 

دبیر شورای امنیت ملی با اصحاب رسانه گذاشته بود، آنجا به شدت بحث 
کردم که اين اسماعیل هنیه چه شد؟ چرا بايد به اين راحتی شهید می شد؟ 
مهمان ما بود. آن هم در ابتدای روی کار آمدن دولت پزشکیان اين اتفاق 
افتاد. توجیه دبیر شورای عالی امنیت ملی اين بود که ما اصلا فکر نمی کرديم 
برای يک شــخصیت که جنبه بین المللی دارد، بخواهند چنین برنامه ای 
داشته باشــند. عجیب اســت که دقیقا در همان جايی که ساير نیروهای 
فلســطینی و ديگران هم بودند، به نوعی هماهنگ کردنــد که فقط او به 
شهادت برسد. اين نفوذ در عمق دستگاه های ما ايجاد شده است. معتقدم 
بايد قدر ســربازان گمنام را بدانیم و برای ما اهمیت و ارزش دارند، اما بايد 

کمی بیشتر دقت کنیم و بحث نفوذ را خیلی جدی بگیرند.«

سوخو ۳5/ تابناک نوشت: »روزهای اخیر يک خبر مهم و استراتژيک 
اما غیررسمی لابه لای اخبار مربوط به جنگ غزه و لبنان منتشر شد؛ روسیه 
بالاخره سامانه دفاعی اس400 و يک اسکادران کامل از سوخوی3۵ را در 
اختیار ايران قرار داده، هرچند بســیار دير! وقتی از ســوخو3۵ صحبت 
می کنیم، تنها درباره يک هواپیمای جنگی حرف نمی زنیم، بلکه درباره يک 
پديده هوايی صحبت می کنیم که مرزهای فیزيک را به چالش کشیده است. 
با موتورهايی که نیروی رانش آن ها قابلیت تغییر جهت دارد، اين جنگنده 
قادر است در هوا »رقصی مرگبار« انجام دهد، مانورهايی که شايد تنها در 
فیلم های علمی- تخیلی ديده باشــید. سرعت اين هواپیما چیزی حدود 
2/2ماخ اســت، يعنی زمانی که از کنار شــما می گــذرد، حتی صدای 

شکسته شدن ديوار صوتی را هم نخواهید شنید؛ چون سوخو3۵ قبل از آنکه 
متوجه شويد، کیلومترها دورتر رفته است.«

چهار پنجم/ مرتضی آقاتهرانی، در نشست اعضای کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با مديران دستگاه های فرهنگی استان اردبیل اظهار 
کرد: »وقتی اقدامات خود در اين کمیســیون را شروع کرديم، تخصیص 
بودجه در اين حوزه 1/۵درصد بود و اکنون اين مقدار به 3/۵درصد رسیده 
است؛ هر فردی که مسئولیت مقبول می کند، بايد تمام تلاش خود را انجام 
دهد تا امور به بهترين شکل انجام شــود. تصويب قانون حجاب و عفاف با 
ارجاع به شورای نگهبان انجام شــده و با انتقال توسط رئیس مجلس به 
رئیس جمهور برای ابلاغ و اجرا، نهايی می شود. اجرای اين قانون حدود چهار 
پنجم از مسائل فرهنگی را حل می کند و در راستای عملی شدن کامل آن، 
آموزش وپرورش، فرهنگ و ارشــاد و وزارت خانه هــا روی کار می آيند و 

درصورتی که محقق نشود، نماينده می تواند وزير را استیضاح کند.«

علم ریاضی/ محمد فاضلی، جامعه شناس: »آقای آقاتهرانی گفته با 
قانون عفاف و حجاب، چهارپنجم مسائل فرهنگی حل می شود؛ اعداد را با 
همین سطح از دقت در ساير عرصه ها استفاده می کنند که اين سطح نازل 
از کیفیت حکمرانی بروز می کند. کل مسائل چیست که چهارپنجم آن را 
يک قانون حل می کنــد.  چهارپنجم مســائل؟ چه دقتــی کرده اند در 

محاسبه!«.

حجاب/ علم الهدی با بیان اين که دشمن  در عرصه نظامی و اقتصادی 
نمی تواند پیشروی کند، پس مسیر نفوذ در عرصه فرهنگی و اساس دين را 
در دستورکار خود قرار داده، اظهار کرد: »مسئله  بی حجابی و کشف حجاب، 
پرچم دشمن برای نفوذ فرهنگی و اجتماعی است؛  اگر زنان بی حجاب شدند 
و جامعه به سمت بی دينی سوق پیدا کرد،  سفره دين از زير پای دختر و پسر 
جوان ما جمع می شود.« امام جمعه مشهد  يادآور شد: »مقام معظم رهبری 
نیز نسبت به اين موضوع اعلام خطر کردند که در عین اينکه مردم ما با قدرت 
در حفظ مکتب و جريان ايستاده اند، اگر پرچم نفوذ فرهنگی در کشور بلند 

شود، جامعه آسیب خواهد ديد.«

تنش/ مقاله گارديــن درباره دورنمای روابط ايران و ســعودی پس از 
مسافرت عراقچی: »تاکنون حزب الله که تحت حمايت ايران قرار دارد، از 
اذعان به متحمل شــدن ضربات شــديد از سوی اســرائیل به دلیل ترور 
رهبرانش امتناع کرده اســت. هرچند حزب الله اعلام کرده، تمايل دارد به 
گفت وگوها درباره آتش بس توســط متحدان سیاسی اش در لبنان گوش 
دهد، اما به صورت رسمی اعلام نکرده که مايل است از درخواست خود مبنی 
بر »آتش بس هم زمان در غزه و لبنان« عقب نشینی نمايد. لبنان در گذشته 
يکی از منابع تنش بین تهران و رياض بود؛ زيرا عربستان می خواست شاهد 
محدودشدن نفوذ ايران و حزب الله در اين کشور باشد. اما شاهزاده فیصل بن 
فرحان آل سعود، وزير امورخارجه عربستان با يک چالش مهم مواجه است. 
او در ابتدای مسیری طولانی برای بهبود روابط با ايران قرار دارد و می خواهد 

آمريکا برای به رسمیت شاختن دو خطر اصلی يعنی افزايش تنش ها توسط 
اســرائیل از جمله در لبنان و حمله گســترده تل آويو علیه ايران اقدامات 
بیشتری انجام دهد. در عین حال، رياض تصور می کند كه حزب الله مانعی بر 
سر راه تشــکیل يک دولت موثر در لبنان بوده است. بن فرحان همچنین 
عمیقا از خودداری اسرائیل از حمايت از تشکیل يک دولت فلسطینی ناامید 

شده است.«

غیبت/ سردار حسین دقیقی، مشاور عالی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ضمن اشاره به امنیت به عنوان مولفه مهم در کشور اظهار 
داشت: »خط قرمز ايران، حفظ امنیت است و رژيم صهیونیستی قطعا نابود 
و ايران پیروز میدان خواهد بود.« وی افــزود: »در روزهای اخیر بحث ها و 
شايعاتی پیرامون غیبت فرماندهان عالی رتبه نظامی به ويژه سردار اسماعیل 
قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در صحنه های 
عمومی نظیر نماز جمعه مطرح شــده و اين مسئله، باعث گمانه زنی های 
گســترده ای در فضای رسانه ای و سیاســی ايران شده اســت و دشمن 
امپراطوری رســانه ای دارد؛ لذا هر روز شــايعات جديد درست می کند و 
بنابراين ما براساس يک استراتژی عقلانی رفتار می کنیم.« سردار دقیقی با 
بیان اينکه غیبت فرماندهــان در صحنه های عمومی نظیر نماز جمعه، به 
معنای کاهش توان يا ضعف آن ها نیست، گفت: »اين غیبت، نشان از تمرکز 
بر وظیفه شناسی و مسئولیت پذيری نیروهای مسلح نظام مقدس جمهوری 

اسلامی دارد.«

سفر پرحاشیه عراقچی در منطقه
عراقچی آخر هفته را در سفر به کشورهای 
عربی گذراند. به نظر می آيد يکی از مهم ترين 
دستاوردهای اين سفر، هشدار عربستان، قطر 
و امارات به اسرائیل در اين زمینه باشد؛ آنها 
اجازه نخواهند  داد تا اين رژيم از آسمانشان 
برای حمله به ايران استفاده کند. البته سفر 
وزيرخارجه ايران به کشورهای عربی با هدف 
برقراری آتش بس در غــزه و لبنان صورت 

گرفت.
  يکی از حواشی سفر عراقچی به عربستان، 
تصويری بود که از ديــدار وزيرخارجه ايران 
با ولیعهد عربســتان منتشر شــد. برخی از 
منتقدان دولت، نبود پرچم بزرگ از ايران را 
هدف قرار داده و به عراقچی تاختند. اين در 
شرايطی اســت که در عرف ديپلماتیک، در 
ديدار دو شخصیت غیر هم سطح، فقط پرچم 
کشور شــخصیت بالاتر در محل ديدار قرار 

داده می شود.
  عراقچی به يک شــبکه ايتالیايی گفت: 
»قطعا به هر اقدام اســرائیل با قدرت و قوت 

بیشتری پاسخ خواهیم داد.«
  او در اين زمینه توضیح داد: »هر کنشی، 
واکنشــی خواهد داشــت؛ اين يک قانون 
فیزيک است. اسرائیلی ها همیشه از آمريکا 
چراغ سبز داشــته اند. قطعا به هر اقدام آنها 

پاسخ خواهیم داد.«
  ســیدعباس عراقچی، وزير امورخارجه 

جمهوری اســلامی ايران که به دوحه سفر 
کرده بود، از رايزنی های مشــترک با شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخســت وزير 
و وزيرخارجــه قطر درباره توقــف جنايات 
رژيم صهیونیســتی در منطقــه خبر داد. 
وزيرخارجه ايران هشدار داد، تعداد آوارگان 
در لبنــان تقريبا بــا آوارگان در غــزه برابر 
شــده و اگر جامعه بین المللی و کشورهای 
منطقه اقدامــی انجام ندهند، بــا غزه های 
ديگری در منطقــه روبــه رو خواهیم بود. 
ديپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ايران 
با بیان اينکه سفر کوتاه او به قطر صرفا برای 
رايزنی درباره مســائل منطقه بوده اســت، 
گفت: »در ملاقات های عمومی و خصوصی، 
بحث های خیلی خوبی صورت گرفت. درباره 
نگرانی هــای جدی در منطقــه درخصوص 
جنايت های رژيم صهیونیســتی اتفاق نظر 
وجود دارد.« او همچنین اشاره کرد که بحث 
آوارگان در لبنــان و فعالیت هايــی که بايد 
برای توقف جنايت های رژيم صهیونیستی 
در سطح منطقه ای و بین المللی انجام شود، 
از محورهای رايزنی با وزيرخارجه قطر بوده 

است.
  رسانه گاردين روز جمعه در تحلیلی که 
از ســفر عراقچی به عربستان داشت؛ نوشته 
است: »ايران و عربستان در آنچه که در حال 
تبديل شــدن به يک جنگ چنــد جبهه ای 

اســت، احتمالا دو بازيگر کلیدی منطقه ای 
به شــمار می رونــد. عراقچی کــه اخیرا به 
بیروت و دمشق سفر کرده، در حال بازی با 
کارت های خود است؛ اما نظرات او برای اتخاذ 
هرگونه تصمیمی درمورد سازماندهی مجدد 
و جلوگیــری از تبديل لبنان بــه غزه دوم، 
حیاتی تلقی می شود.« در ادامه اين گزارش 
آمده است: »لبنان در گذشته يکی از منابع 
تنش بین تهران و رياض بود؛ زيرا عربستان 
مي خواست شــاهد محدودشدن نفوذ ايران 
و حزب الله در اين کشــور باشد اما شاهزاده 
فیصل بن فرحان آل سعود، وزير امورخارجه 
عربستان با يک چالش مهم مواجه است. او 
در ابتدای مسیری طولانی برای بهبود روابط 
با ايران قــرار دارد و می خواهد آمريکا برای 
به رســمیت شــاختن دو خطر اصلی يعنی 
افزايش تنش ها توسط اسرائیل از جمله در 
لبنان و حمله گســترده تل آويو علیه ايران 
اقدامات بیشــتری انجام دهد. در عین حال، 
رياض تصور می کند حزب الله مانعی بر سر راه 
تشکیل يک دولت موثر در لبنان بوده است. 
بخش اعظم گفت وگوهای ايران و عربستان بر 
نحوه پاسخ به تهاجم اسرائیل به لبنان و اينکه 
آيا ايران تمايل دارد مســیری ديپلماتیک 
را برای کاستن از شــدت بحران احیا کند يا 
معتقد است حزب الله می تواند از نظر نظامی 

ترمیم شود، متمرکز بوده است.

گزارشدو 

روز دختر، نتایج کنکور، سردار 
قاآنی و هادی چوپان

دهترندگوگلوتلگراموتوئيترو
ویکیپدیایفارسی|دیروزدرفضای

مجازیچهخبربود؟
روز 11 اکتبر که مصادف با دیروز یعنی 

جمعه بود، روز بین المللی دختر بود. این 
روز توسط سازمان ملل نامگذاری شده 

است. دلیل خاصی در نامگذاری این روز 
یعنی 11 اکتبر نیست و مناسبت، تصویب 

قطعنامه مجمع عمومی برای نامگذاری 
این روز است. روز دختر البته در تقویم 

رسمی ایران روز ولادت حضرت معصومه 
یعنی یکم ذی القعده است که امسال 

مصادف بود با ۲1 اردیبهشت. مهم ترین 
ترند دو روز آخر هفته این روز و کلیپ ها و 

متن های مرتبط با آن بود. 
روز جمعه، حوالی ظهر بود که گفته شد 

نتایج کنکور سراسری اعلام شده است. 
البته برای مدتی سایت سازمان سنجش 
با اختلال روبه رو شد و بعد هم یک عده 

گفتند که نتایج روز شنبه اعلام می شود و 
اعلام نتایج یک روز زودتر دروغ و شایعه 

است ولی تقریبا از حوالی عصر دیگر 
مشخص شده بود که نتایج از یک روز 

قبل تر اعلام شده است. در همین حوزه، 
یکی دیگر از ترندهای این دو روز، آغاز 

ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد بوده 
است. 

روز چهارشنبه خبر آمد که یک نقاش 
پیشکسوت ایرانی درگذشته است. آقای 
حبیب الله آیت اللهی متولد سال 1۳1۳ در 
شیراز بود و دکترای هنرهای تجسمی از 

دانشگاه سوربون داشت و از اواخر دهه 40 
تدریس در دانشگاه را آغاز کرده بود. 

روز پنجشنبه تیم های ملی فوتبال ایران 
و ازبکستان در چهارچوب رقابت های 

مقدماتی جام جهانی به دیدار هم رفتند 
که این بازی با وجود ده نفره شدن ایران 
از دقیقه 55 بازی، صفر – صفر مساوی 
به پایان رسید. این موضوع چهارمین 

دغدغه عمومی در این دو روز آخر هفته 
بود. طرفداران فوتبال به این خبر هم 
توجه کردند که رسانه های نزدیک به 
بارسلونا اعلام کردند رونالد آرائوخو، 

کاپیتان دوم بارسلونا کمتر از دو ماه دیگر 
مهیای بازی برای بارسا خواهد بود. اگر 

همه چیز خوب پیش برود، پیش بینی 
 می شود که آرائوخو در ۲۳ نوامبر )سوم 
آذر( برابر سلتا در بالائیدوس یا سه روز 

بعد در برابر برست در روز پنجم لیگ 
قهرمانان به ترکیب بارسا برگردد.

سفر رئیس جمهور به ترکمنستان برای 
شرکت در یک کنفرانس به مناسبت 

سیصدمین سالگرد مختومقلی فراغی 
شاعر بزرگ ترکمن و به خصوص دیدار 

او با پوتین در حاشیه این دیدار مورد 
توجه قرار گرفت. برخی هم به دنبال یک 
بیوگرافی از مختومقلی گشتند که رئیس 

جمهور به خاطر او کمتر از ۲4 ساعت به 
عشق آباد سفر کرد. 

خبری مورد توجه برخی افراد قرار گرفته 
که در پرواز هواپیمایی »کانتاس« یک 

فیلم با صحنه های جنسی بر صفحه 
نمایش مسافران به نمایش درآمد و 

هیچ کس نتوانست آن را خاموش کند. 
ماجرا این بوده که خدمه پرواز فهرست 

محدودی از فیلم ها را در اختیار داشتند 
که می توانستند از بین آن ها انتخاب کنند 

و بنابر درخواست تعدادی از مسافران، 
فیلم خاصی برای کل پرواز به نمایش 

درآمد. این فیلم ددیو محصول سال ۲0۲۳ 
با بازی داکوتا جانسون و شان  پن بوده 
که گفته شده زبان نامناسب و محتوای 

جنسی دارد.  هادی چوپان هم مورد توجه 
قرار گرفته چون بامداد روز شنبه رقابت 

مقدماتی دسته اوپن مسترالمپیا با حضور 
ستاره های کنونی پرورش اندام جهان 

آغاز خواهد شد.
بخشی از مصاحبه سردار »سیدتیمور 

حسینی«، رئیس پلیس راهور فراجا در 
برنامه تهران ۲0 چهارشنبه شب مورد 

توجه قرار گرفته که در آن با خنده ای تلخ 
و کنایه آمیز ابراز امیدواری می کند که 

کیفیت خودروهای ایرانی ارتقا پیدا کند. 
حمله اسرائیل در شامگاه روز چهارشنبه 

به بیروت که گفته شد برای ترور وفیق 
صفا یکی از مسئولان ارشد امنیتی 
حزب الله بوده )و البته در این بخش 

شکست خورده( یکی دیگر از ترندها 
بوده است. در زمینه همین تنش با 

اسرائیل گزارش ها درباره پیغام آمریکا 
به ایران برای عدم مداخله در حمله 

احتمالی اسرائیل به ایران نیز مورد توجه 
قرار گرفته بود.  در توئیتر بیش از هر 

چیز شایعات در مورد سردار قاآنی که 
البته از سوی رسانه ها و مقامات در ایران 

تکذیب شده مورد توجه بوده است. 
پر بیننده ترین مقاله در ویکی پدیای 

فارسی هم مقاله مربوط به سردار قاآنی 
بوده است. بیشتر هم از سوی اکانت های 

نزدیک به اپوزیسیون. یک کاربر هم از 
وضعیت بد کاری در یک حیاط معروف 

روشنفکری در تهران انتقاد کرده که 
خیلی دیده شده است. 

وز
در

ترن

 گالری   

     
مسعود پزشکیان« رئیس جمهور،شامگاه پنج شنبه )19 مهر 140۳( به منظور انجام سفر رسمی با بدرقه »محمدرضا عارف« 

معاون اول رئیس جمهور، در راس هیأتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی، تهران را به مقصد عشق آباد ترک کرد

    
خانم شاکردوست پس 
از فراغت از نمایش 
رستم و سهراب برای 
شرکت در جشن خیریه 
باترفلایب در موناکو 
راهی این کشور اشرافی 
شده اند و چنین تصاویر 
لوکسی از خود برجای 
گذاشته اند .

     
عکسی از الناز کمپانی 

در کنار مریم طوسی 
قهرمانان دو و میدانی 

بانوان

     
تصویری از مهرداد 

صدیقیان بازیگر سینما 
و تلویزیون در  مراسم 

ازدواج برادرش که 
توسط صفحه تشریفات 

برگزارکننده مراسم 
ازدواج منتشر شده 
است./حاشیه پلاس

    
قالیباف در سفر به تاجیکستان، نسخه ای از شاهنامه فردوسی و مجموعه »دستگاه های موسیقی ایران« اثر استاد حسین علیزاده 

را به امامعلی رحمان رئیس جمهور این کشور اهدا کرد. 
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  امام علی عليه السلام     
نونِ وَ عَقدِ عَزيماتِ الیَقینِ...   رِّ مِن ضَمائِرِ المُضمِرينَ و َنَجوَی المُتَخافِتینَ وَ خَواطِرِ رَجمِ الظُّ   عالِمُ السِّ

خدا داناست به هر رازی كه مردم در دل نهان داشته اند، و به نجوای آهسته رازگويان و به هر گمان كه در خاطری نهفته است و به هر 
تصمیمی كه از رویِ يقین گرفته شود.

 واگویه های انتظار
يا بفرما به سرايم، يا بفرما به سر  آيم!

غرضم وصل تو باشد، چه تو آيي،
چه من آيم...

 دستور زبان عشق
چو در میدان عشق افتادی ای دل/  ببايد بودنت سرگشته چون گوی

دلا گر عاشقی می سوز و می ساز/  تنا گر طالبی می پرس و می پوی

 سعدي طبسی کشکولی

هربار ترکيب »سبزی خوردن« را می شنوم به همه 
ســبزی هایی فکر می کنم که برای نخوردن اند. به 
نظرتان چند ســال، چند دهه یا چنــد قرن طول 
کشيد تا انســان بفهمد چه سبزی هایی را می شود 
خورد و لذت بــرد و با کدام یــک از آن ها دلپيچه 
گرفت، استفراغ کرد یا مرد. هميشه به اولين بارها 
فکر می کنم. به اولين باری که انسانی هوس کرده 
محتویات تخمِ بيرون افتاده از تن پرندهای را بخورد. 
چقدر زمان برده تا دست رد به سينه کلاغ و عقاب 
و طوطی بزند و مرغ و غــاز را در آغوش بگيرد؟ چه 

حيواناتی کشته شدند و گوشتشان به دندان کشيده 
شــد تا بالاخره گاو و بز و گوســفند پذیرفتند که 
بدشانس و خوشمزه و سهل الوصولاند و باید قربانی 
شوند؟ کشف کی بود که می شود به غذا، سير و پياز 
اضافه کرد و سطح مزه  خوراک را بالا برد؟ اولين بار 
چه کسی فهميد که می شود هویج و سيب زمينی 
را از دل خاک بيرون کشيد و آن را خورد؟ به سيب 
زمينی سرخ کرده فکر کنيد! ایده چه کسی بوده که 
می شود آن حجم قهوه ایِ بدمنظره را پوست کند و با 
چاقو به جانش افتاد و آن تکه های زردِ زیبای خلالی 

را در دل روغن ریخت؟ از همــه عجيب تر قارچ ها 
هستند. تصور کنيد چند نفر قارچ های جورواجور 
را جویده اند، روی زمين افتاده اند و اطرافيانشــان 
گفته اند »ا؟ِ این هم مــرد!«  تا حالا ما بتوانيم قارچ 
ایمن بسته بندی شــده را از سوپرمارکت بخریم و 

احساس کنيم روز سختی را پشت سر گذاشته ایم.
کافی اســت نگاهی به اتفاقات ســاده روزمره مان 
بيندازیم تا یادمان بياید پشت هر عادت معمولی و 
کهنه ای، چند صد سال آزمون و خطا، تجربه، تغيير، 

پذیرش و عادت و قربانی شدن پنهان شده.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

قربانی روز

توهمی  به  نام  انرژی   سبز
در مورد اینستاگرام و مهدی طارمی و غرور ملی 

1    موجی برپا شده که آدم هایی از راه می رسند 
و در اینستاگرام از این که مثلا در فارسی چهارتا ز 
و سه تا س و دوتا ت داریم می نالند و ابراز تمسخر 
می كنند و می گویند »چه احتياجــی به چهارتا 
ز داریم! یکی اش کافی اســت.« خــب  ما به این 
می گویيم غنای زبان. که  کلمات مشــابه فقط با 
تغيير مثلا ز به کار رفتــه چندین معنای متفاوت  
و گاه متضاد می دهند. مثلا غذا و قضا و یا غریب و 
قریب. این ثروت یک زبان است. اگر حکم یکسان 
سازی برقرار شــود کلی از این کلمات را باید کنار 
بگذاریم. زبان انگليســی هم به یک نوعی دیگر  با 
چنين مسائلی دست و پنجه نرم می کند. کاربرانی 
که مثلا از این کــه ch  همه جا صدای چ می دهد 
اما بعضی جاها صدای ک  و ده ها و ده ها مورد دیگر 
ابراز شگفتی می کنند. آنجا اما نوابغی پيدا نشده اند 
که مثلا بگویند  همه  ch  ها را باید یکنواخت کنيم  
و یا همه این gh های خوانده نشده را حذف کنيم 

و مگر دیوانه هستيم؟  
دیگر در مورد زبان فرانسه حرفی نمی زنم. 

2    برای دوستان نکته سنج که همه اش آماده 
هســتند که اعلام کنند غرور ملی ایــران زیرپا 
گذاشته شده و به ما کم توجهی شده این را نقل 

کنيم که بازی فرانسه و اسرائيل که پنجشنبه شب 
برگزار شد به جای تل آویو به بوداپست پایتخت 
مجارستان منتقل شده است. یعنی به خاطر فضای 
جنگی حاکم بر منطقه اسرائيلی ها هم از ميزبانی 

محروم شده اند. 

3    طارمی باز هم گره گشا نشد. مدت هاست که 
طارمی در بازی های مهم و سرنوشت ساز برای تيم 
ملی گل های مهم نمی زند. تلاش می کند و می دود 
اما نوعی خونســردی مغرورانه دارد که به او اجازه 
نمي دهد که تمام توان خــود را همان طور که در 
اینتر ميلان و پورتو وسط دایره می گذاشت مصرف 
کند. در ســه چهار سال گذشــته واقعا هيچ گل 
سرنوشت ساز ملی به ثمر نرسانده و در گذر ایران از 

مهلکه های مهم کمکی نکرده است .

4    این را هم بگویم که تيم ملی با هدایت آقای 
قلعه نویی دیگر به ســقف خود رسيده و به همان 
کالبد قدیمی فوتبال ایرانی خزیده است. تيم بدی 
نيست اما انتظار خاصی ازآن نداشته باشيد. خود 

مربيان تيم هم خيلی متوقع نيستند !

5    یک مقاله فوق العاده خواندنی ترجمه شده و 

در عصر ایران کار شده که درآن سه کارشناس ارشد 
انرژی اهل آمریکا به کشورهای توسعه یافته توصيه 
کرده اند که گول تبليغ درباره انرژی های برگشت 
پذیر و یا انرژی های ســبز را نخورند چرا که موتور 
محرکه توسعه و پيشرفت، برق است و براي توليد 
برق نياز به انرژی فســيلی و یا بهتر ازآن ها انرژی 
هسته ای است. این متن را آقای گودرزی ترجمه 
کرده اند که در بخشی ازآن آمده:  حدود 80 درصد 
از جمعيت 8 ميلياردی جهان در کشورهای کمتر 
توســعه یافته زندگی می کنند. بيشتر کشورهای 
آفریقا و آسيای جنوب شرقی نمونه های بارز این 
موضوع اند، اما این شــامل کشــورهای جزیره ای 
اقيانوس آرام هم می شــود.  مردم این کشــورها 
ممکن است با کمتر از 10 دلار در روز زندگی کنند، 
اما مشکل بزرگ تر این اســت که آنها به برق قابل 
اعتماد دسترســی کمی دارند یا اصلًا دسترسی 
ندارند، و طبعــا به محصولات بی شــماری که با 
استفاده از سوخت های فسيلی و مشتقات آنها توليد 
می شوند. در این ميان برنامه های »سبز« )استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر و غيرفسيلی( در حالی 
توصيه می شود که سياست گذاران »سبز« از چند 
واقعيت اساسی غافل اند و همين باعث ناآگاهی از 

بحران انرژی آینده شده است.

  سایت نگار

بچه گربه قیمتی، سرویس بهداشتی تخت جمشید، وسوسه کاکوتا
   جواد موگويی، فعال رسانه در تلگرام از تجربیاتش در بیروت نوشت: سيدمجيد 
می گوید »قبل وعده صادق۲ زمزمه بود ایران پشت حزب الله را خالی کرده! رسانه های 
سعودی و بی بی سی مدام بر همين می دميدند که ایران، سيدحسن را معامله کرده.« 
آمدم پيش یک امام جماعتی در حمرا. گفتم چرا فکر کردید ایران پشت شما را خالی 

کرده؟
گفت بچه های انقلابی  خودتان گفتند:» سپاه موشک نمی زند و دولت ایران، حزب را 
به رابطه با آمریکا و رفع تحریم ها فروخته.« در تهران نيز همين عمليات روانی پس از 
ترور هنيه کليد خورد. خطی از یک سو شایعه مشارکت جریان ایرانی در ترور هنيه را 
می رفت و ازسویی دیگر فشار به سپاه برای تعجيل در حمله موشکی به اسرائيل . آن هم 
از جماعت انقلابی و منبری ! همزمان گفتند پزشکيان بنی صدر زمان است و فرماندهان 

سپاه، فرماندهان خائن صفين و لشکر امام حسن در صدر اسلام!
فرمانده کل قــوا را فرمانده »بی قوا« خواندند. فریاد زدن که جمهوری اســلامی بابت 
موشک های شليک نشده اش باید به تاریخ و خدا پاسخ دهد! حتی گفتند خبر ندارید 

که اسرائيل در تهران عمليات ها می کند! و ایران لاپوشانی!
بعد در رسانه ها نسخه پيچيدند که جنگ را باید به بيرون لبنان کشاند! به اردن، بحرین، 

قطر، عربستان و حتی آذربایجان!
در یک کلام به آتش کشيدن منطقه! ولشان کنی آفریقا و اروپا راهم به ليست می افزایند!

دیگر این آخری ها خط جماعت انقلابی از تهران تا لندن و حتی برخی کارشناســان 
صداوسيما، با اینترنشنال یکی شــده بود: » ایران دل زدن ندارد، از جنگ می ترسد، 
پشت حزب الله خالی شده.« اسم این فشــارها به فرماندهان و رهبری را هم گذاشته 
بودند مطالبه! گویی مسئله، دیرکرد معوقات حقوق کارگران است یا برداشتن کنکور!

فهمشان از امنيت ملی و جنگ آنقدر کودکانه بود که دراین جنگ چندکشوری، تغيير 
اســتراتژی جنگی را مطالبه عمومی کردند! خيلی بی خردی می خواهد که در چنين 

جنگ بزرگی، فرمانده کل قوا و فرماندهانش را ببری زیر تيغ هشتک!
در بيروت دریافتم، ضلع دیگر این جنگ روانی روی بدنــه اجتماعی حزب  هم عمل 
می کرده . آنها هم پس از ضربات متعدد به پيکره فرماندهی ، احســاس بی پناهی و گاه 
خيانت کرده اند. در این عمليات روانی، اســرائيل فرماندهان حزب الله را ترور فيزیکی 
کرد، فرماندهان ایرانی را ترور شخصيت. گرچه پس از حمله ۲00موشکی به تلاویو، 
دل حزب به ایران قرص شــد. اما عبارت »در زدن اســرائيل نه تعلــل می کنيم و نه 
شتاب زدگی« از سوی آیت الله خامنه ای، درســت در خنثی کردن این خط رسانه ای 
داخل و خارج بود. اما تجربه این یک ماهه نشان داد چگونه راهبرد جماعت انقلابی چقدر 

آسان ناخواسته یا باواسطه! در اختيار بی بی سی و اینترنشنال قرار می گيرد.

   چندی پيش طاهره طالقانی دختر آیت الله طالقانی در توئيتی در شبکه ایکس اعلام 
کرده بود کتاب های کتابخانه آیت الله طالقانی در کهنه بازار به فروش می رسد. ضمنا 
کتابخانه پدری وی که تحت مدیریت شــهرداری تهران بوده به بهانه مرمت بر درش 
قفل زده اند و بسته است.او از شهرداری گلایه کرده و خواسته اگر نمی توانند مسئوليت 

نگهداری را به عهده بگيرند آن را به خانواده واگذارکنند.
رئيس کميته ميراث فرهنگی شورای شــهر تهران گفت: شهرداری برای رفع ایرادات 
مرمت خانه آیت الله طالقانی تمام تلاش خود را می کند. متأســفانه فروش کتاب های 
کتابخانه آیت الله طالقانی در بازار کهنه کتاب نيز صحــت دارد. احمد علوی در مورد 
آخرین وضعيــت مرمت خانه آیت الله طالقانــی با بيان اینکه در مــورد خانه آیت الله 
طالقانی باید بگویم که این بنا در زمان مدیریت آقای کرباسچی به عنوان شهردار تهران 
خریداری شده بود، اظهار کرد: به مرور زمان از آنجایی که قدمت بنا بالا بوده است نياز 
به مرمت داشته است و سال 1۴01 شورای شهر تهران اعتباری برای شهرداری تهران 
و سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران مصوب می کند تا نسبت به مرمت این بنا 
هزینه کنند. وی با بيان اینکه پس از تصویب بودجه بــرای مرمت این خانه قرارداد با 
پيمانکار مرمت نيز منعقد می شود و پيمانکار نيز مشغول به کار می شود، ادامه داد: اما 
سازمان بازرسی شهرداری تهران ایرادی به قرارداد مرمت می گيرد و به مانند بسياری 
از قراردادها که با ورود نهادهای نظارتی،  اصل قرارداد به مشکل بر می خورد این قرار 

داد نيز متوقف می شود.
علوی افزود: دو ســال است که مرمت متوقف اســت و ما نيز پيگير هستيم تا ایرادات 
نهادهای نظارتی به سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران رفع شود و کارگاه های 
مرمت فعال شود، این در حالی است که اداره کل ميراث فرهنگی استان تهران نيز به 
تازگی مکاتبه ای با سازمان فرهنگی و هنری داشته که مرمت از سرگرفته شود و مرمت 

نيز قرار است زیر نظر ميراث فرهنگی انجام شود.

   عباس عابدی اظهار کرد: بامداد روز جمعه ۲0 مهرماه 1۴0۳، در ساعت ۲:۲۵، 
در پی وقوع حادثه تصــادف مقابل ترمينال کاوه اصفهان، پرســنل اورژانس در حال 
امدادرسانی به مصدومان یک تصادف بودند که توسط تعدادی از همراهان بيماران که 

به نظر می رسيد تعادل روانی نداشته باشند، مورد حمله قرار گرفتند.
وی افزود: در این حادثه، آقای محمد فرهنگ، یکی از کارشناسان اورژانس، از ناحيه 
صورت و دست آسيب دید و دستگاه تله مدیسين آمبولانس نيز توسط این افراد تخریب 

شد. متأسفانه قبل از رسيدن پليس مهاجمان از محل حادثه متواری شدند.

   پژمان ماندگاری در صفحه خود در ايكس عنوان کرد:
در خصوص حضور مربی خارجی برای استقلال  طبق قولی که داده بودیم با یک مربی 
با کارنامه مذاکره و تفاهم کردیم، تمام اقدامات لازم اعــم از مجوز و  ویزا برای حضور 
ایشان انجام شد، پوستر و ویدئوي رونمایی هم ساخته شد، اما به دليل شرایط موجود و  
شيطنت های اتفاق افتاده شب گذشته، مربی مورد نظر از حضور در ایران انصراف دادند.

 در خصوص کاکوتا و حضورش در ایران به عنوان شهروند فرانسوی؛ نامه سفارت فرانسه 
مبنی بر درخواست ترک ایران را به باشگاه ارائه کرد اما باشگاه با توجه به وجود امنيت 
کامل از وی درخواست ادامه کار داد که او پذیرفت. در خصوص لوگوئن همانطور که 

قبلا گفته شد شيطنت های متعددی انجام گردید.

   متخصصان دانشــگاه های تيلبورگ و اراســموس در روتردام با اســتفاده از یک 
مجموعه داده جامع که سن دقيق مرگ حدود ۷۵000 هلندی، حداکثر محدودیت 
سنی برای زنان را 11۵.۷ سال تعيين کردند. جالب اینجاست که سقف زندگی مردان 
کمی کمتر و 11۴.1 سال است. پروفسور جان آینمال، یکی از دانشمندان برجسته این 
پژوهش، بينش خود درباره یافته هایشان را به اشتراک گذاشت و فاش کرد: »امروزه 
مردم به طور متوسط بيشــتر از پيش عمر می کنند، اما مسن ترین افراد کره زمين در 
طی ۳0 سال گذشته بيشتر از همتایان خود در گذشته عمر نکرده اند. با وجود بالا رفتن 
ميانگين اميد به زندگی می توان به این نتيجه رسيد که نوعی سد طبيعی به انسان ها 

اجازه نمی دهد بيش از یک سن مشخص عمر کنند.
این یافته های این پژوهش نشــان می دهد تعداد افرادی که در هلند تولد ۹۵ سالگی 
خود را جشن می گيرند در ســال های اخير تقریباً سه برابر شــده است. با این وجود، 
حداکثر سن در این کشور تغييری نکرده اســت. تفاوت ميان »طول عمر« و »اميد به 
زندگی« برای درک بهتر این پژوهش ضروری است. اولی مربوط به طول عمر یک فرد 
است، در حالی که دومی نشان دهنده ميانگين طول عمر مورد انتظار برای افراد در یک 
گروه سنی خاص است. اميد به زندگی معمولًا به عنوان معياری برای نشان دادن رفاه 

اجتماعی یک کشور مورد استفاده قرار می گيرد.

   بعد از حمله موشــکی ایران به اسرائيل و زمزمه های پاســخ تل آویو به این اقدام، 
فعاليت رضا پهلوی در فضای مجازی گسترش یافته. در همين باره و در واکنش به یکی 
از توئيت های فرزند محمدرضا پهلوی، عبدالرضا داوری، مشاور سابق احمدی نژاد به 
کنایه نوشــت: »توصيه مرحوم امام خمينی به آقای رضا پهلوی: مردم اگر جمهوری 
اسلامی هم نباشد، طرفدار سلطنت نيســتند. یک عده دور این بچه جمع شده اند و 
می گویند همه مردم ایران طرفدار رضاشاه دوم هستند تا پول هایش را به جيب بزنند. 

من به او توصيه می کنم برود دنبال درس و یک کاسبی درست.«

   عليرضا عســکری چاوردی به دنبال انتقادهایی که به ایجاد مجتمع گردشگری و 
تعدادی سرویس بهداشتی از سوی سازمان ایرانگردی و جهانگردی در محدوده چاه 
جنگل تخت جمشيد شد و مسئولان ميراث فرهنگی استان فارس آن را پرتابل )قابل 
جابجایی( و در جهت خدمت به گردشگران اعلام کرده اند، گفت: سرانجام طی جلسه 
مشترک پایگاه ميراث جهانی تخت جمشيد، مدیر کل پایگاه های ميراث ملّی و جهانی 
و مدیر ســازمان ایرانگردی و جهانگردی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی پس از بحث و تبادل نظر و توضيح اهميت حریم تخت جمشيد، تصميم نهایی بر 
اولویت حفظ، انسجام و یکپارچگی شهر پارسه تخت جمشيد در محدوده حریم درجه 
یک تمهيد شد و توافق شد سازمان ایرانگردی و جهانگردی ساخت مجموعه رفاهی و 
بهداشتی در چاه جنگل تخت جمشيد را متوقف کند و  چگونگی ادامه روند این پروژه 

را به پایگاه ميراث جهانی تخت جمشيد واگذار کند.

   فوتباليست ها معمولا به دليل ضرباتی که در  زمين فوتبال به پاها یا اعضای دیگر 
بدن شان وارد می شــود مصدوم  می شــوند، ولی هر از چند گاهی شاهد غيبت برخی 

ستاره های فوتبال با  مصدوميت هایی عجيب و غریب هستيم.  
اتفاقی که برای اکســل توانزبه، مدافع کنگویی ایپســویچ، افتاد از این  دسته اتفاقات 
عجيب و غریب است. او درحالی که در خانه اش مشغول  ظرف شستن بوده دستش را 
طوری می برد که انگشتش در حال قطع  شدن بوده است. مصدوميت عجيب او به حدی 

جدی بود که این  فوتباليست کنگویی جراحی شد.  
او به همين علت بازی اخير ایپسویچ مقابل وستهم را از دســت داد.  مسابقه ای که با 
شکست ۴-1 تيم او به پایان رسيد. توانزبه سابقه  حضور در منچستریونایتد را هم دارد.  

در گزارش دیلی ميل از این حادثه اشاره شــد که توانزبه در حال ظرف  شستن بود که 
ليوانی شيشه ای در دستش شکست. انگشــت او به  حدی آسيب دیده بود که تنها به 
تکه ای پوســت وصل بود و عملا قطع  شــده بود. توانزبه با اورژانس تماس گرفته و در 

بيمارستان جراحی  شد. 

    مديرکل حفاظت محیط زيست استان خراسان شمالی گفت: کارشناسان علت 
تلف شدن یک قلاده توله گربه پالاس در منطقه سرانی شهرستان شيروان را مرگ مادر 

و سرگردانی توله در طبيعت اعلام کردند.
به گزارش ایرنا، چند روز پيش گربه ای نایاب در شــيروان خراسان شمالی تلف شد و 
مرگ این حيوان کمياب با اما و اگرهای زیادی همراه بود.رضا شــکاریان اظهارکرد: 
چوپانی در منطقه روستای سرانی در شهرستان شيروان توله گربه پالاس سرگردانی 
را در منطقه از چنگ سگ های گله نجات می دهد و بدون هيچگونه تجربه تيمارداری 
از او نگهداری می کند.  وی افزود: طبق بررسی های محيط بانان مادر این توله روزهای 
قبل توسط سگ های گله کشته و این توله سرگردان ۲ روز در اختيار چوپان بوده است 

و پس از آن موضوع به همکاران محيط زیست اطلاع داده می شود.
مدیرکل حفاظت محيط زیست استان خراسان شمالی خاطرنشان کرد: هماهنگی برای 
انتقال حيوان به پاسگاه سرانی انجام شد و این توله گربه پالاس از طریق یکی از ماموران 
مرزبانی به مرکز شهرستان منتقل و تحویل اداره حفاظت محيط زیست شيروان شد.

وی گفت: معاینات دامپزشک در نهایت لنگش پای چپ و ضعف شدید جسمانی اعلام 
کرد و مشخص شد که چوپان از روی احساسات و عدم آگاهی اقدام به تغذیه حيوان با 

شير گوسفند کرده است.
شکاریان ادامه داد: پس از انتقال این توله گربه پالاس به محل نگهداری موقت در محل 
اداره حفاظت محيط زیست شيروان، تغذیه به وسيله طعمه زنده نظير »پایکا و کبوتر 
چاهی« انجام شد.وی تاکيد کرد: بنا بر نظر کارشناسان تصميم بر این شد تا زمانی که 
این حيوان توانایی و قابليت شکار را پيدا کند در محل نگهداری موقت اداره حفاظت 
محيط زیست شــيروان نگهداری و تغذیه تا در همان زیســتگاه اصلی محل کشف 

رهاسازی شود ولی متاسفانه به طور ناگهانی تلف شد.

   عيسی آل کثير مهاجمی بود که در ابتدای فصل گذشته با پيشنهاد مالی بهتر راهی 
سپاهان شد اما درنهایت نيمکت نشينی های فراوان و وضعيت این تيم با توجه به قوانين 
سقف هزینه باعث شد تا از جمع زردپوشان سپاهان جدا شده و بار دیگر به پرسپوليس 
برگردد. به نقل از خبر ورزشی، او نيم فصل ليگ ۲۳ به پرسپوليس اوسمار بازگشت و 
موفق شد با گلزنی هایش به یکی از عوامل اصلی و موفقيت آميز پرسپوليس در کسب 
عنوان قهرمانی تبدیل شود. عيسی در نيم فصل ليگ قبلی بازیکن ثابت ترکيب سرخ ها 

بود و گل های موثری برای تيمش به ثمر رساند.
در ليگ ۲۴ اما ورق برگشت و آل کثير با حضور مهاجمانی چون علی عليپور و لوکاس 
ژوائو هنوز نتوانسته جایگاه مناسبی در ترکيب اصلی برای خود دست و پا کند. او اگرچه 
در بازی اول مقابل ذوب آهن 8۷ دقيقه در زمين حاضر بود اما عملکرد خوبی نداشت. 
او به همين دليل جایگاه اصلی را در ترکيب ثابت از دست داد اما گاریدو باز هم فرصت 
زیادی به این مهاجم داد تا به عنوان بازیکن تعویضی خودش را در ميدان ثابت کند. اما 
هرچه گذشت اتفاق خاصی رخ نداد و درنهایت نيز در یکی از بازی های پرسپوليس او به 
حدی عصبی شد و به اتفاقات داخل زمين واکنش نشان داد که گاریدو پس از مسابقه 
او را به ســمت رختکن هدایت کرد. به هرحال عيسی در فصل های اخير نشان داده از 
روحيه شکننده ای برخوردار بوده و شاید نيمکت نشينی را برنمی تابد. غافل از این که 

پيراهن چه تيم بزرگی را به تن دارد و ...!

   به گزارش اکوایران، بهروز محبی نجم آبادی، عضو کميســيون برنامه و بودجه و 
محاسبات در مجلس شورای اســلامی در خصوص شکست طرح ماليات از خانه های 
خالی و ماشــين های لوکس گفــت: ماليات یک منبع پایدار اســت و اگــر بخواهيم 
شاخص های اقتصادی رشد جدی پيدا کنند، باید به سراغ منابع پایدار برویم. از جمله 
این منابع، پایه های مالياتی مختلفی اســت که مجالــس و دولت ها تعریف می کنند. 
موضوع خانه های خالــی تنها به نگاه مالياتی محدود نمی شــد؛ بلکــه هدف اصلی، 
ســاماندهی بازار اجاره خانه ها بود. اما به گونه ای طراحی شده بود که در نهایت اجاره 

خانه ها را سخت تر کرد.
وی بيان کرد: سامانه املاک و اســکان نيز باید به طور دقيق و عملياتی اجرا می شد تا 
مالکيت افراد نسبت به املاک مشخص شود و سپس افراد بتوانند تصميم گيری کنند، 
اما متأسفانه این موضوع به درستی اجرایی نشد و در نهایت شناسایی خانه های خالی 

به شهرداری ها واگذار شد تا بتوانند بهتر تشخيص دهند.
محبی  نجم آبادی در ادامه گفت: در خصوص ماليات بر خودروهای لوکس، همه چيز 
مشخص است و امکان شناسایی افراد و خودروها وجود دارد. برای این کار کافی است 
آیين نامه ای دقيق تدوین شــود. مهم تر از همه، اراده ای برای اجرای آن وجود داشته 

باشد، چراکه این موضوع قابليت اجرا دارد.

   ۲1 مهرماه 1۳۴۳. فکر می کنيد عکس یک 
روزنامه کيهان به چه کسی تعلق دارد؟ بله! براي 
چندمين بار در هفته هاي اخير عکسی از غلامرضا 
تختی که البتــه عکس فوق العــاده زیبایی هم 
هست. اما قبل از این که گزارش های المپيک را 
مرور کنيم چند خبر حاشيه ای دیگر را بخوانيم. 
در صفحه یک پسربچه دو ساله کار شده که ۳۵ 
کيلو وزن دارد و اهل انبو از دهستان های اردکان 
فارس است و فعلا با خانواده اش درآبادان زندگی 
می کند. از این کودک سنگين وزن کسی خبری 
دارد؟  یک گروه ده نفره تکنسين های ماشين های 
فنی الکترونيکی و کشــاورزی و چاپی برای یک 
دوره هفت ماهــه راهی بلژیک شــده اند و توی 
فرودگاه عکس یادگاری گرفته اند. سه تا مدیرکل 

اســتان اصفهان در یک تصادف شدید رانندگی 
مرده انــد. مدیرکل عمران اصفهــان و مدیر کل 
عمران نجف آباد و مدیــرکل دارایی نجف آباد هر 
سه سوار یک جيپ بودند که به خاطر سرعت زیاد 
منحرف شده و واژگون شده و هر سه نفر به شکل 
فجيعی کشته شده اند. فيلم ایرانی سه تفنگدار با 
شرکت متوسلانی و سپهرنيا و گرشا اکران شده 

است. در ساوه برای محمد جوکار تعقيب قضایی 
صادر شده چرا که با یک دختر 1۴ ساله روستایی 
به نام معصومه دیت های عاشقانه در طویله برگزار 
می کرده است. خانم ژاله سونا ایشيکچی ساکن 
خيابان شــميران کوچه فردوســی برنده جایزه 
۲۵0 هزار تومانی بليت های بخت آزمایی شــده 
اســت. اما المپيک. تختی بر دوحریف خود غلبه 
کرده وباتوجه به تساوی مدوید و احمد آئيک در 
صدر جدول وزن هفتم قــرار دارد. صنعتکاران و 
مهدیزاده هم رقبای خود را شکست داده اند. در 
هياهوی نتایج کشتی یک شصت کلمه هم درباره 
تساوی یک بر یک تيم ملی ایران مقابل مکزیک 
کار کرده اند و به یک نوعی از سر وا کرده اند سوژه 
را! عکسی هم از یکی از گل های آلمان به ایران در 
بازی قبلی منتشر شده که عکس قشنگی است 
و مهاجم آلمانی در ميــان حبيبی و قليچ خانی و 
لطيفی و ميرزایی و اميرآصفی به ســمت دروازه 

عزیز اصلی شليک کرده است. 

  ۲۲ مهرمــاه 1۳۴۳. حباب خــوش بينی ها 
شکست و در پایان مسابقات کشتی فقط توسط 
صنعتکاران و حيدری  دو برنز کسب کردیم و دو 
سنگين وزن پراميد ما یعنی تختی و مهدیزاده 
به مقام چهارم رســيدند و موحد و سيف پور هم 
ششم شدند. نمایش سنگام همچنان با استقبال 
تماشاگران ادامه دارد. فيلم سوءظن اثر مشهور 
هيچکاک هــم روی پرده آمده البتــه با عنوان 
اضطراب. به این ترتيب از اول ســال تا به امروز 
سرگيجه،  ربه کا،  طلسم شده،  اعتراف می کنم و 
حالاهم سوءظن به روی پرده سينماهای تهران 
آمده اند. گزارشی از یاخچی آباد تهران کار شده 
ودرآن ذکر شــده که یاخچی آباد شهر فراموش 
شده ای است با دو هزار خانوار در نزدیکی تهران. 
کاباره مولن روژ  چهره های برنامه زمستانی خود 
را معرفی کرده که شامل دلکش، دوشيزه  ژنيک، 
بانو  پریوش، گوگوش آتشــين، ناصر مسعودی، 
دليله نمازی و برادران تقدســی هستند. آدرس 
هم خيابان فردوسی مقابل سوم اسفند. در این 
آگهی نوید داده شده که اليزابت تيلور به زودی 
به دعوت مولن روژ به ایــران خواهد آمد. تختی 
به احمد آئيک از ترکيه باخته و مهدیزاده هم با 
قهرمان بلغار مســاوی کرد و به خاطر سنگينی 
وزنش  چهارم شــد  و موحد هم با ولچف بلغار 
مساوی شد و ششم شــد. روز تولد فرح هم بوده 
و به جز پيام تبریک نخست وزیر یعنی حسنعلی 
منصور و یک آگهی تبریک کوچک از باشگاه تاج 
و البته عکس کوچک فــرح در کنار صفحه اول 
خبردیگری نيســت. هنوز تا آن موج چاپلوسی 

دهه پنجاه راه زیادی مانده است.
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۳۵هزارخودرومعطلشمارهگذاری

دبیر انجمن خودروسازان ایران با اعلام اینکه چرا کمیته معیار به استانداردی 
استناد می کند که لغو شده اســت، افزود: شماره گذاری ۳۵ هزار خودرو معطل 
تصمیم کمیته معیار و ابلاغ آن توسط سازمان ملی استاندارد ایران است. اوایل 
مهرماه امسال انتشار تصاویری از پارکینگ ایران خودرو خبر از دپوی خودرو ها 
در این شــرکت خودروســازی داد  اما ایران خودرو در واکنش به این موضوع 
اعلام کرد: علت افزایش خودرو های موجود طولانی شدن فرآیند صدور مجوز 
شماره گذاری از سوی سازمان استاندارد است.به گزارش تسنیم، در حال حاضر 
با گذشت ۱۵ روز از این موضوع هنوز مشــکل شماره گذاری این خودرو ها حل 

نشده و خریداران خودرو در بلاتکلیفی قرار دارند.
احمد نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان ، با اشاره به اینکه ۳۵ هزار دستگاه 
خودروی سواری ایران خودرو معطل شــماره گذاری و تحویل مشتریان است، 
اظهار کرد: پلیس با اســتناد به اســتاندارد ۴۲۴۱ مصرف سوخت خودرو این 
محصولات را شماره گذاری نمی کند این درحالیســت که در قانون ساماندهی 
صنعت خودرو این استاندارد لغو شده اســت.وی با بیان اینکه براساس تبصره 
۳ ماده قانون ســاماندهی صنعت خودرو باید سبد ســوخت خودروساز معیار 
قرار گیرد، گفت: براساس این تبصره اگر خودروســاز معیار سبد سوخت را در 
محصولات خود رعایت نکند باید جریمه پرداخت کند. اما متاسفانه این موضوع 
با وجود ابلاغ، هنوز اجرا نشــده است.دبیر انجمن خودروســازان ایران با اعلام 
اینکه چرا کمیته معیار به استانداردی استناد می کند که لغو شده است، افزود: 
شــماره گذاری ۳۵ هزار خودرو معطل تصمیم کمیته معیار و ابلاغ آن توسط 
سازمان ملی استاندارد ایران است.وی با تأکید بر اینکه در این رابطه قانون اجرا 
نمی شود، گفت: خودروساز می تواند اگر سبد سوخت خود بالاتر از معیار سبد 
سوخت باشد جریمه آن را پرداخت کند. اما نباید مانع شماره گذاری محصولات 
شــوند.نعمت بخش تصریح کرد: در این رابطه نامه ای بــه آقای آبنیکی رئیس 
بهینه سازی مصرف سوخت و دبیر کمیته معیار نامه ای نوشته ام و امیدوارم هر 
چه زودتر با تشــکیل کمیته معیار و جایگزین کرده تبصره ۳ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو به جای استاندارد ۴۲۴۱ نسبت به رفع مشکل اقدام کنند.کمیته 
پنج گانه تحت عنوان کمیته معیار از نماینــدگان وزارت خانه های نفت، نیرو، 
وزارت صنایع ومعادن، سازمان بهینه سازی و سازمان استاندارد تشکیل شده تا 

معیار مصرف سوخت را تعیین کند.

در روزهایی که جنگ بین خودروهای برقی و بنزینی در 
بازار خودروی جهانی بالا گرفته   و هر روز خبر می آید 
یک برند معروف مثل پورشه هم سراغ برقی سازی رفته 
است؛ کارشناسان معتقدند با توجه به نبود زیرساخت ها 
برای خودروهــای برقی و همچنیــن آلودگی محیط 
زیســت از طریق خودروهای بنزینی، بهتر است روی 
خودروهای هیبرید کار شــود که اتفاقــا در ایران نیز 
ماننــد خودروهای برقی دارای تعرفه مناســبی برای 
واردات هستند. ورود نیسان ســیلفی هیبرید و سایر 
خودروهایــی از این قبیل برای بــازار خودروی ایران 
نســبت به خودروهای برقی فواید بیشــتری خواهد 
داشت. زمزمه هایی مبنی بر ورود هوندا  آکورد هیبرید 
نیز به بازار ایران شنیده می شود. البته که باز هم باید 
تاکید کرد ورود این خودروها در حالی روند واردات را 
تسریع می بخشد که در حجم بالا وارد شود، تخصیص 
ارز انجام شود و خدمات پس از فروش مناسب داشته 
باشــد. اگرنه که باز هم بایــد از وزارت صمت درباره 
واردات قطره چکانی سوال پرسید. در این گزارش هوندا  
آکورد هیبرید که توســط یک شرکت خصوصی وارد 
کشور شده است، توضیحاتی داده خواهد. هنوز تعداد 

دقیق واردات این خودرو مشخص نیست.

   بررسیمشخصاتهونداآکوردهیبرید
هوندا آکورد، خودروی ناشــناخته ای در ایران نیست. 
نسل های قبلی این خودرو نیز به ایران آمده اند و حالا 
نســل جدید آن در قالب فروش بــرای جانبازان قرار 
است وارد سامانه فروش شود. البته واردات خودروی 
جانبازان چنان کلاف ســردرگمی اســت که به طور 
دقیق نمی توان گفت کدامیک از این خودروها بالاخره 
به دست جانبازان خواهد رســید. در هر صورت هوندا 
آکورد را می توان یکی از معدود خودروهای موفق جهان 
قلمداد کرد که چندین نسل آن نیز در ایران عرضه شد. 
این خودرو در سال ۲0۲۱ توانست پس از تویوتا کمری 
به عنوان دومین ســدان پرفروش آمریکا دست یابد و 

البته در جمع ۲0 خودروی پرفروش سال قرار گیرد.

   مشخصاتفنیهونداآکوردهیبرید
طبق اعلان ها هوندا آکــورد وارداتــی، از یک موتور 
بنزینی ۲ لیتری و موتــور الکتریکی با خروجی ۱8۱ 
اسب بخاری بهره مند شده است. قدرت موتور بنزینی 
نیز به ۱۴6 اسب بخار می رسد. گشتاور موتور بنزینی 
و الکتریکی نیز به ترتیب ۱8۲ و ۳۳۵ نیوتن متر است.
نیروی تولید شده از این پیشرانه هیبریدی، از طریق 

گیربکس ECVT به چرخ های جلویی منتقل می شود.

   طراحیهونداآکوردپلاگینهیبریدوارداتی
به گزارش باما، تحولات هوندا آکــورد ۲0۲۴ تنها به 
موارد فنی محدود نشده است، بلکه به واسطه چراغ های 
باریک جلو، کاهش ابعاد جلوپنجره و طراحی چراغ های 
عقب، چهره این مدل شبیه  نسل جدید سیویک به نظر 
می رسد. ابعاد هوندا آکورد ۲0۲۴ در طول و عرض به 
ترتیب 7 و ۱ سانتیمتر افزایش یافته است. فرم بدنه آن 
به صورت فست بک است و رینگ های ۱8 اینچی دارد.

   کابینوامکاناتهونداآکورد
پلاگینهیبریدوارداتی

با توجه به کاتالوگ این محصول که شرکت واردکننده 
آن منتشر کرده است، این شرکت قصد دارد آکورد را 
با دو رنگ کابین سفید و مشــکی عرضه کند. روکش 
صندلی ها تمامــا چرم بوده و امکانــات رفاهی خوبی 
برای سرنشینان ارائه شده است. ایربگ زانویی راننده 
و سرنشــین جلو، ایربگ پرده ای جلو و عقب،کنترل 
خودرو در سربالایی و سنســور باد تایر از امکانات این 

خودرو محسوب می شود.

گاراژ

مانوراشکودا،ایگلملیوهیوندایکُنادرتبریز
بعدازمدتهاخودروهاییغیرازچینیدرنمایشگاههایخودروبهچشممیخورند

بیست و هشــتمین نمایشــگاه خودروی تبریز از ۱7 
مهر در حالی آغاز بــه کار کرد که بعــد از مدت ها در 
نمایشگاه های خودرو غیر از تولیدات داخل و چینی، 
خودروهایی از برند اروپایی و ژاپنــی و کره ای نیز به 
چشــم می خورد. در کنار این خودروها، کرمان موتور 
از ایگل پرده برداری کرد که اتفاقا هفته گذشته قیمت 
رسمی آن اعلام شــد. خودرویی که باید آن را سدان 
ملی این خودروساز خصوصی نام نهاد. از سوی دیگر، 
با اشکودا سوپرب به نمایشــگاه تبریز سفر کردیم که 
باید گفت بعد از مدت ها سواری با یک خودرو از اروپای 
شرقی که جای پای فولکس واگن در آن مشهود است، 
در یک سگمنت دیگر قرار دارد. خودرویی که یکی از 
شــهروندان پراگ درباره آن می گویــد یک خودروی 
پرکار، کم استهلاک و با شــتاب مناسب است. در این 
گزارش درباره خودروهای موجود در نمایشگاه تبریز 

توضیحاتی خواهیم داد. 

   کرمانموتورباهمهمحصولاتش
بهتبریزآمد

خودروساز خصوصی با همه محصولاتش اعم از تولید 
داخل، برقی و وارداتی به نمایشــگاه خودروی تبریز 

آمد. اما مانور اصلی این شــرکت   روی خودروی ایگل 
 KMC بود. هفته گذشته، قیمت   ایگل کرمان موتور
Eagle با احتســاب کلیــه هزینه هــای جانبی ویژه  
نیمه دوم مهر ۱۴0۳ اعلام شــد. قیمت رســمی این 
خودرو ۹۴۵میلیون تومان اعلام شده است. ماجرای 
تولید و ســاخت کی ام ســی ایگل هم در نوع خودش 
جالب اســت. همان جک جی۴ را در نظر بگیرید که 
کرمان موتور یک طورهایی این خودرو و پلتفرم  را برای 
خودش کرد.کرمان موتــور در ابتدا جک جی۴ را وارد 
کرد، بعد داخلی سازی آن را تا حدودی انجام داد و در 
ادامه تصمیم گرفت جک جی ۴ را با تمامی  تغییرات 
به نام خودش ثبت کند. در واقع تلاش برای تولید یک 
ســدان ملیِ کم اســتهلاک، اقتصادی و تولید داخل.

کرمان موتور در ابتدا پلتفــرم جک جی۴ را خریداری 
کرد و کی ام سی ایگل به عنوان سدان ملی کرمان موتور 

روی پلتفرم جک جی ۴ طراحی شد.

   هیونداکناوارداتی
در بخش خودروهــای وارداتی کرمان موتــور، در کنار 
کرتا و النترا، کُنا نیز به چشــم می خورد. این کراس اوور 
وارداتی کرمان موتور راهی بازار شــده است. زیر کاپوت 

این کراس اوور جذاب  که مستقیم از خود کره آمده است، 
شاهد حضور یک پیشرانه چهار سیلندر ۲ لیتری تنفس 
طبیعی هستیم که ۱۴7 اسب بخار قدرت و ۱7۹ نیوتن 
متر گشتاور را با گیربکس اتوماتیک IVT راهی چرخ های 

جلویی می کند.

   اشکوداسوپرب،نیسانسیلفی
واشکوداکاروک

در غرفه ایران روور که به خودروهای آفرودی و وارداتی 
مشهور است. اشکودا سوپرب و کاروک از شرکت پارس 
ساتر هوشمند و نیسان سیلفی از شرکت آمتیس گستر 
به چشــم می خورد. دو برندی که هــر دو زیرمجموعه 
ایران روور هســتند. اشــکودا برندی از اروپای شرقی با 
سابقه ۱۲۹ سال تولید است  که به فولکس واگن پیوسته 
و وقت سواری با اشکودا ســوپرب، در می یافتید با یک 
خودروی چغر اما نه بد بدن مواجه هســتید. پیشرانه و 
تعلیق مناسب خودرو به حدی است که در طول سفر و در 
دست اندازهای عجیب جاده با تکان های زیادی در خودرو 
مواجه نخواهید شد. سوپرب که حالا با قیمت ۲ میلیارد 
و 700 میلیون تومان آماده ورود به بازار است، می تواند 

تغییری در معادلات بازار از لحاظ برندینگ ایجاد کند.

رکودعجیببربازار
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در ۲۴ ساعت گذشته پراید ۱۵۱ 
 SE ۱۵۱ مدل ۱۴0۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۳8 میلیون تومان و پراید SE
مدل ۱۴0۲ نیز به قیمــت ۳۱8 میلیون تومان به فروش رفــت.در این میان، 
قیمت پژو ۲06 تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴0۲ در حدود 6۴0 میلیون تومان قیمت 
خورده اســت. پژو ۲07 دنده ای مدل ۱۴0۳ نیز 7۴۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. همچنین پژو ۲07 پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴0۳، یک میلیارد و 
۳0 میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲07 تیپ ۵ مدل ۱۴0۲ نیز 660 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپــارس ELX-TU۵ مدل ۱۴0۲ به قیمت 8۲0 
میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴0۲ هم 870 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مــدل ۱۴0۳ در بازار به قیمت 
8۹0 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴0۳ نیز 7۵0 میلیون تومان 
قیمت خورده است. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشــنال مدل ۱۴0۳ در حدود یک میلیــارد و ۱0 میلیون تومان تومان 
قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل ۱۴0۲ هم ۹80 میلیون 
تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱۴0۳ نیز 6۲0 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴0۲ هم در بازار ۵۹0 میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴0۳ در بازار ۴۵0 میلیون تومان 
قیمت خورده است. اما سمند ســورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل ۱۴0۳ در 
حدود 760 میلیون تومان فروخته شد.شــاهین G اتومات CVT مدل ۱۴0۳ 
هم 8۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 

۱۴0۳ هم به قیمت ۴۳0 میلیون تومان به فروش رفت.

هوندایجدیدبا1۵0اسببخار

هوندا CB۱000 هورنت از پیشرانه ۹۹۹ سی سی اســتفاده می کند و رقیبی 
خطرناک برای محصولات سوزوکی و یاماها محسوب می شود. به گزارش پدال، 
بر اساس اســناد منتشر شــده، هوندا CB۱000 هورنت از پیشرانه ۴ سیلندر 
۹۹۹ سی سی اســتفاده خواهد کرد و با قدرت ۱۵0 اســب بخار خود به جنگ 
ســوزوکی GSX-S۱000 خواهد رفت. با وجود این قــوای محرکه، محصول 
جدید هوندا سومین موتورسیکلت قدرتمندش به شمار می رود. گشتاور تولیدی 
CB۱000 نیز بیش از ۹۹ نیوتن متر خواهد بود کــه بازهم از این نظر در برابر 
سوزوکی قد علم خواهد کرد. قدرت تولیدی نیز از طریق گیربکس 6 سرعته به 
 SP چرخ عقب خواهد رسید؛ اما این همه ماجرا نیست چراکه قرار است نسخه
این موتورسیکلت نیز تولید شــود. معمولًا هوندا از نشان SP در مدل های فول 
و مجهز استفاده می کند و درباره هورنت شــاهد قدرت بیشتر نیز خواهیم بود. 
مدل SP CB۱000 خروجی ۱۵۵ اسب بخاری خواهد داشت تا به رقبای سطح 
-MT قدرت ۱۵۵ اسب بخار(، یاماها( V۲ بالایی همچون دوکاتی استریت فایتر
SP ۱0 )قدرت ۱6۳ اســب بخار( و ب.ام.و S۱000R )قدرت ۱6۵ اسب بخار( 
نزدیک شود. مدل پرچمدار هورنت از دوشاخ ۴۱ میلی متری شووا SFF-BP و 
مونوشاک شووا استفاده کرده است. هر دو قطعه یاد شده قابل تنظیم و به شاسی 
الماس سفارشی هوندا متصل هستند. به این موارد باید رینگ های ۱7 اینچی 
آلومینیومی، دو دیســک جلوی ۳۱0 میلی متری، کالیپرهای رادیال و روتور 
عقب با کالیپر دو پیســتونه را نیز افزود. در هوندا CB۱000 هورنت تجهیزات 
الکترونیکی نوین همچون سه حالت رانندگی و کنترل کشش نیز وجود دارند. 
نسخه SP اما از سیستم تعلیق ارتقا یافته بهره خواهد برد. همچنین امکان دارد 
قطعات فیبر کربنی و رینگ های سبک تر نیز در آن نصب شوند. انتظار می رود 
پرچمدار هوندا در کلاس موتورسیکلت های نیکد در ماه نوامبر ۲0۲۴ رونمایی 
شود و چند ماه بعد نیز اولین نمونه های آن در بازار حضور داشته باشند. علاوه 
بر این می دانیم مدل قبلی CB۱000R دیگر به عنوان مدل سال ۲0۲۵ عرضه 
نخواهد شد. همین امر نشــان می دهد که ژاپنی ها شاید آماده عرضه محصول 
جدید خود هســتند. به احتمال زیاد قیمت CB۱000 هورنت جدید کمتر از 

۱۵ هزار دلار خواهد بود.

جیلیهاچبکبرقیجدیدخودرارونماییکرد

خودروســاز چینی جیلی به تازگی از هاچ بک جدید و برقی خــود رونمایی کرد. 
 Geome در ۹ اکتبر، خودروساز  چینی  جیلی رســماً هاچ بک جدید خود به نام
 Xingyuan و Xingyuan را که در پنج تریم و دو سری، یعنی Xingyuan
Up، با محدوده قیمت ۹۹00 تا ۱۴ هزار دلار )600   تا 8۵۵ میلیون تومان( عرضه 
می شود، معرفی کرد. این خودرو می توانست در بازار ایران به عنوان جایگزین پژو 
۲06 یا ۲07 عرضه شود. برای نمای بیرونی، جیلی Geome Xingyuan چهره ای 
جذاب و جالب دارد. طراحان این خودرو ادعا کرده اند که این طراحی از یک »لبخند« 
الهام گرفته شده است. ابعاد خودرو ۱۵70/۱80۵/۴۱۳۵ میلی متر با فاصله بین دو 
محور ۲6۵0 میلی متر بوده و می تواند پنج نفر را در خود جای دهد. براساس گزارش 
carnewschina، قدرت تولیدی برای تریم هایی با برد ۳۱0 کیلومتری، از یک 
موتور الکتریکی هوشمند با 78 اسب بخار قدرت و ۱۳0 نیوتن متر گشتاور تأمین 
می شود. برای تریم هایی با برد ۴۱0 کیلومتری، موتور برقی ۱۱۴ اسب بخاری و ۱۵0 
نیوتن متری عرضه می شود. زمان شتاب صفر تا ۵0 کیلومتر بر ساعت نیز ۳/۹ ثانیه 
اعلام شده است. هر دو مدل به باتری های لیتیومی عرضه شده توسط CATL مجهز 
هستند که ظرفیت آن به ترتیب ۳0/۱۲کیلووات ساعت و ۴0/۱6کیلووات ساعت 
است و با سیســتم ایمنی باتری Shendun جیلی جفت شده است. تحت شارژ 

سریع، ۲۱ دقیقه طول می کشد تا باتری از ۳0 درصد به 80 درصد برسد.

دندهمعکوس 

نیشترمز

دوچرخ

داشبورد 

بینخودرویبرقیوهیبرید؛بُردبادوگانهسوزهااست
آزادسازیخودروهاسرعتگرفتهوندا آکورد هیبرید چه مشخصاتی دارد؟

ترخیصفوری۱۸۰کانتینرقطعاتخودرویهایمااز
بندرشهیدرجاییبندرعباسبادستورویژهقضایی

رئیس کل دادگســتری هرمــزگان از ترخیص فــوری ۱80 کانتینر قطعات 
خودروی هایما از بندر شهید رجایی بندرعباس با دستور ویژه قضایی و برای 
تأمین نیاز خطوط تولید شرکت ایرانخودرو خبر داد.مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان با اشاره به اخبار مربوط به کمبود قطعات مورد نیاز 
برای تولید خودروی هایما در شــرکت ایران خودروی خراسان و درخواست 
مسئولین این شرکت برای ترخیص محموله ۱80 کانتینری قطعات موجود 
در بندر شهید رجایی بندرعباس، اعلام کرد: دستور ویژه قضایی برای ترخیص 
فوری این محموله بزرگ و انتقال آن به شرکت ایران  خودرو صادر شده است و 
در نتیجه آن، کامیون ها در حال بارگیری و انتقال این محموله بزرگ به خطوط 
تولید شرکت مذکور هستند.با توجه به اهمیت موضوع، مأموریت ویژه ای نیز به 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس داده شده است تا ضمن نظارت بر مراحل 
ترخیص، با همکاری مسئولان بندر شهید رجایی بندر عباس، این محموله بزرگ 
قطعات و لوازم خودرو پس از بارگیری فوراً به شرکت مذکور تحویل داده شود.

قهرمانی در ادامه افزود: مقرر شده است به منظور تأمین ناوگان حمل ونقل مورد 
نیاز برای انتقال این محموله بزرگ قطعات خودرو، به تعداد کامیون های موجود 
در بندر شهید رجایی بندرعباس افزوده شود و خروج و بارگیری نیز به صورت 
۲۴ ساعته ادامه یابد تا در اسرع وقت محموله مذکور به صورت کامل تخلیه و 
برای راه اندازی خطوط تولید شرکت ایران خودرو ارسال شود.وی همچنین با 
بیان اینکه این دستور قضایی با توجه به نیاز خطوط تولید خودروسازان داخلی و 
ضرورت تحویل به موقع محصولات به خریداران و سفارش دهندگان صادر شده 
است، تأکید کرد: دستگاه قضایی در راستای وظایف ذاتی خود به منظور نظارت 
بر حسن اجرای قوانین و صیانت قانونمند از حقوق عمومی، از هیچ کوششی 
فروگذار نخواهد کرد.رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان ضمن قدردانی 
از تعامل بسیار خوب استانداری و مجموعه دستگاه های متولی که در این رابطه 
با مسئولان قضایی همکاری لازم را داشته اند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه با 
ورود دستگاه قضایی به موضوع و در نتیجه حمایت و همکاری خوب استاندار 
هرمزگان و دستگاه های اجرایی و صاحبان کالا با ترخیص این محموله بزرگ 
قطعات خودرو از تحمیل خسارات ناشی از تأخیر به وجود آمده به بیت المال، 

مردم و صنایع و تولید کنندگان داخلی جلوگیری شد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی 

کاهش فروش جهانــی خودروهای برقــی به ال جی 
انرژی سولوشن آسیب رســانده و سود سه ماهه سوم 
باتری ساز کره ای تقریباً ۴0 درصد کاهش یافته است. 
بر اساس نتایج اولیه منتشــر شده سود عملیاتی برای 
سه ماه منتهی به ۳0 سپتامبر از 7۳۱/۲ میلیارد وون 
کره جنوبی در مدت مشابه ســال گذشته به ۴۴8/۳ 
میلیارد وون )۳۳۲ میلیون دلار( کاهش یافته است. بر 
اساس داده های بلومبرگ، در حالی که این رقم بالاتر 
از برآوردهای ۴۲8/۵ میلیارد وون تحلیلگران بود، اما 

نسبت به سال گذشته ۳۹ درصد کاهش داشت.
این شــرکت بر این باور اســت که بازارهــای جهانی 

خودروهای برقی در مرحله رکودی قرار دارند که قبل 
از پذیرش گسترده خودروهای برقی رخ می دهد و برای 
رهایی از آن، تجارت غیرالکتریکی شرکت ها گسترش 
یافته اســت و فناوری باتری نســل بعدی را توســعه 
می دهند.برخی از خطوط تولید باتری در کارخانه های 
جهانی خود را برای تولید سیستم ذخیره انرژی تغییر 
خواهد داد که تقاضای آنها در حال افزایش است. ال جی 
انرژی برای کاهش اتکای خود به بازار خودروهای برقی 
اعلام کرد که قصد دارد تا ســال ۲0۲8 با گســترش 
تجارت هایی مانند سیســتم های ذخیره سازی انرژی، 

فروش خود را بیش از دو برابر کند.

عرضه کننده خودروســازان از جمله تســلا و جنرال 
موتورز بــا چالش هــای کاهش فــروش خودروهای 
الکتریکی و قیمت های پایین تر لیتیــوم مواجه بوده 

است که به قیمت های فروش آن مرتبط است.
خودروسازان همچنین تامین کنندگان باتری را تحت 
فشار قرار داده اند تا هزینه های سلول باتری را کاهش 
دهند تا قیمــت خودروهای برقی کاهــش یابد زیرا 
نرخ های بهره بالا تقاضا را کاهش می دهد. با این حال، 
انتظارات رشد برای سال ۲0۲۵ همچنان معتبر است  
که ناشــی از مدل های جدید خودروهای الکتریکی و 

تغییرات نظارتی ایالات متحده و اروپاست.

آیندهمبهمخودروهایبرقی
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لغو مجوز برخی از سایت های فروش بلیت هواپیما
از ابتدای سال، ۶۰سایت فروش بلیت هواپیما که مجوزی از سوی 

سازمان هواپیمایی نداشتند، به دادستانی معرفی شدند. جعفر یازرلو، 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، با بیان اینکه از ابتدای سال با 

توجه به دستورالعمل سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر تشدید نظارت 
بر فعالیت سایت های فروش بلیت هواپیما و همچنین آژانس های 

مسافرتی اقدامات لازم صورت گرفت، گفت: »از ابتدای سال تاکنون، 
۶۰سایت بدون مجوز به دادستانی معرفی شده اند.« به گفته او 

سایت ها هیچ مجوزی از سوی سازمان هواپیمایی کشوری نداشتند؛ 
بنابراین به دادستانی معرفی شدند تا از طریق آن تمامی درگاه های 
بانکی آنها مسدود شود و به صورت کامل فعالیت آنها تعلیق شود.«

وام ویژه بانک ملی به صاحبان مشاغل 
بانک ملی ایران به منظور حمایت از کسب وکارها و افزایش 
توان مالی صاحبان مشاغل، طرح تسهیلاتی جدیدی را برای 

دارندگان دستگاه های کارت خوان ارائه کرده است. متقاضیان 
این تسهیلات باید حساب قرض الحسنه ای با حداقل موجودی 
۵۰میلیون تومان در بانک ملی داشته باشند. میانگین حساب 

باید به مدت حداقل شش ماه حفظ شود و مشتریان می توانند تا 
۳۰۰درصد مبلغ سپرده خود تسهیلات دریافت کنند. به عبارت 

دیگر، اگر متقاضی ۵۰میلیون تومان سپرده داشته باشد، می تواند 
تا ۱۵۰میلیون تومان وام بگیرد و در صورت سپرده های بالاتر، 

این مبلغ به سقف دو میلیارد تومان نیز خواهد رسید.

آخرین وضعیت از نهضت ملی مسکن
طرح نهضت ملی مسکن با چالش هایی در زمینه تامین منابع مالی و 
تخصیص زمین مواجه است. طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یکی 

از اهداف کلیدی دولت سیزدهم از سال ۱۴۰۱ در کشور آغاز شده 
است. در این راستا، اطلاعات جدیدی درباره وضعیت زمین های 

این طرح و تعداد متقاضیان آن ارائه شده است. ثبت نام و وضعیت 
متقاضیان به گزارش مسئولین، تاکنون حدود شش میلیون نفر در 
سامانه طرح های مسکن حمایتی ثبت نام کرده اند. از این تعداد، 

تقریبا چهار میلیون نفر مشمول طرح شده و حدود یک میلیون نفر 
به عنوان متقاضی موثر شناسایی شده اند. از میان این تعداد، حدود 

۷۵۰هزار نفر موفق به پرداخت آورده اولیه شده اند.«

صد
در
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60 سای مدیریت مصرف، تامین آب پایدار تهران را ممکن می کند20

مدیریت مصرف ۲۰درصدی امکان تامین آب پایدار برای 
تهران را محقق می کند. فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب 

کشور درباره وضعیت تامین آب تهران با توجه  به دغدغه ای 
که از سوی مسعود پزشکیان، رئیس جمهور مطرح شده است، 

گفت: »در سال های گذشته ثابت شد که وزارت نیرو برای تامین 
آب تهران برنامه دارد و مصداق آن خالی بودن سدها و تامین 

بدون مشکل آب بود.« او تاکید کرد: »امسال برنامه ای که برای 
مصارف و منابع حوضه های آبریز منتهی به شهر تهران و منابعی 

که تامین نیازهای این شهر را دارد، در حال نگارش است، همه به 
این سمت است که بتوان یک مدیریت بهینه ای را اعمال کرد.«

آخرین وضعیت سهام عدالت
 رئیس سازمان بورس با اشاره به اینکه مهلت برگزاری مجامع سهام 

عدالت تمدید می شود، گفت: »با اعضای کانون سهام عدالت برای ادامه 
برگزاری مجامع مذاکره شده است. برگزاری مجامع سرمایه گذاری 

استانی سهام عدالت که پیش از این به کلافی سردرگم تبدیل شده بود 
و در دوره های مدیریت قبلی سازمان بورس به نتایج قابل قبولی دست 

پیدا نکرده بود، در دوره مدیریت جدید اما وارد فاز جدیدی شده و قرار 
است با تشکیل جلسات سکاندار جدید ساختمان شیشه ای مطهری 
با اعضای کانون سهام عدالت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

که به تازگی برگزار شده، گره های کور این کلاف به زودی باز شود و 
ممکن است خبرهای خوشی به گوش سهامداران برسد.«

  رئیس کمیســیون صادرات جامعه صنعت کفش ايران 
گفت: »80درصد اشتغال صنعت کشور خانگی و محله محور 
اســت و ۵00هزار نفر در صنعت کفش مشغول هستند.« 
جواد شعبان زاده با اشــاره به ورود ايران به بازار کشور های 
cis، گفت: »حدود 100میلیون دلار کفش ايرانی در سال 
گذشته صادر شده و علاوه بر کشور های همسايه، بازار های 
جديدی نیز شناسايی شــده اند.« او در نشست هشتمین 
نمايشگاه صنعت کفش و کیف گفت: »شناسايی بازار های 
جديد را از 1401 در دســتورکار قرار داديم؛ در اين راستا، 
34کشــور مقصد صادراتی کفش را شناســايی کرده ايم و 
معرفی کفش و نمونه محصول ارائه شــده است.« او تاکید 
کرد: »اغلب کفش هايی كه از ايران صادر می شود، در پايه 
چهار دلاری و ارزان قیمت اســت و به دنبال افزايش سهم 

صادرات در کفش های گرانقیمت هستیم.«
 از مجمــوع ۵66هــزار و ۷۵3مالک خودرو مشــمول 
مالیات شــده، تعداد 23۵هزار و 61۷مالک تاکنون نسبت 
به پرداخت مالیــات خود اقدام نموده اند کــه از آنان مبلغ 
2/۵همت )42درصد( وصول شــده است. ســازمان امور 
مالیاتی از وصول 2۵00میلیارد تومان مالیات از صاحبان 
خودروهــای لوکس خبر داد. ســازمان امــور مالیاتی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که طی ســه سال گذشته )1400 تا 
1402( از مجموع ۷82هزار و 323خودرو لوکس شناسايی 
و گزارش شده توســط نیروی انتظامی به ســازمان امور 
مالیاتی، تعــداد ۵66 هزار و ۷۵3مالک خودرو مشــمول 
مالیات به ارزش حدود هفت هــزار میلیارد تومان )همت( 

شده اند.
  انجمن تامین و بســته بندی آجیل و خشکبار ايران از 
ورود آفلاتوکســین با قاچاق ۹0درصدی گردو و مغز بادام 
درختی به ايران هشــدار داد. براســاس داده های رسمی 
انجمن تامین و بســته بندی آجیل، خشکبار و ادويه ايران، 
حدود ۹0درصد گردو و مغز بادام درختی از بنادر جنوبی، 
بندر گناوه، بندرعباس و بوشهر به صورت قاچاق وارد کشور 
می شود که عدد قابل تاملی اســت. مسعود سلیمانی، دبیر 
انجمن تامین و بســته بندی آجیل، خشکبار و ادويه ايران 
می گويد: »اکنون 40هــزار تُن گردو و ۵0هــزار تُن بادام 
درختی قاچاق می شود. در مقابل قاچاق گردو و مغز بادام 
هم سود سرشــاری نصیب مافیای کشور امارات می شود و 
در مقابل لطمه های سنگینی به تامین کنندگان ايرانی وارد 
می کند؛ چون کالاهای وارداتی در بسته بندی ها جديد با نام 
گردو و بادام ايران وارد بازار می شود. همین موضوع به تجار 

ايرانی صادرکننده هم آسیب وارد می کند. 
 کارشناس بازار طلا گفت: »قیمت هر قطعه سکه طرح 
جديد با يک میلیون و 1۵0هزار تومــان افزايش هفتگی، 
4۹میلیــون و ۷۵0هزار تومان دادوســتد شــد.« محمد 
کشتی آرای روز جمعه در گفت وگو درباره تحولات بازار طلا 
در هفته ای که گذشت، افزود: »در هفته ای که گذشت )از 
شنبه تا پنجشــنبه( قیمت انس طلا سیر نزولی داشت؛ اما 
با توجه به تحولات سیاسی منطقه در داخل کشور ما نرخ 
ارز تعیین کننده قیمت طلا و ســکه بود؛ بنابراين به دلیل 
افزايش و نوســاناتی که از قیمت ارز ايجاد شــد، نوسانات 

بازار را رقم زد.«
  وزير جهاد کشاورزی مصوبه شــورای قیمت  گذاری و 
اتخاذ سیاست  های حمايتی محصولات اساسی کشاورزی 
را درخصوص قیمــت تضمینی انــواع برنج برای ســال 
زراعــی 1404-1403 ابلاغ کرد. طبق مصوبه شــورای 
قیمت  گذاری و اتخاذ سیاســت  های حمايتی محصولات 
اساسی کشــاورزی درخصوص قیمت تضمینی انواع برنج 
برای ســال زراعی 1404-1403 قیمــت برنج گروه يک 
)خزر، فجــر و ارقام مشــابه( برای هر کیلوگــرم ۷۵هزار 
تومان با ملاحظات 10درصد شکستگی تعیین شده است؛ 
همچنین قیمت برنج گروه دو )شــیرودی، ســازندگی و 
ارقام مشابه( برای هر کیلوگرم ۷3هزار تومان با ملاحظات 
10درصد شکســتگی تعیین شــده اســت. ضمن اينکه 
قیمت برنج گروه ســه )ندا، نعمت و ارقام مشابه( نیز برای 
هر کیلوگرم ۷0هزار تومان با 10درصد شکســتگی لحاظ 

شده است.
  رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: »هیچ تصمیمی 
در رابطه با کم کردن يا زياد کردن ســهمیه ســوخت يا 
افزايش قیمــت بنزين تا اين لحظه کــه صحبت می کنم، 
گرفته نشده است.« موسی احمدی درباره کاهش سهمیه 
بنزين عنوان کرد: »در ارتباط با وضعیت بنزين تا الان نه از 
طريق دولت و نه از طريق کمیسیون، تصمیم خاصی اتخاذ 
نشده و روند قضیه مانند ســابق است.« رئیس کمیسیون 
انرژی ادامــه داد: »در حال حاضر، مصرف کنندگان امکان 
استفاده از 60لیتر را دارند و جايی هم که ضرورت داشته 
باشد، از کارت هايی که در جايگاه است، استفاده می کنند. 
منتها بحث اين اســت که الان که هر راننده يا يک وسیله 
نقلیه که کارت سوخت دارد، از کارت سوخت خود استفاده 
کند و اگر ضرورت پیدا کرد، از کارت ســوخت جايگاه ها 

استفاده کند.«

  نبض بازار

وضعیت صادرات کفش، قیمت سکه و طلا

ارزان ترين روغن سرخ کردنی در بازار از برند غنچه با وزن 
۹00گرم است که برای خريد آن بايد ۵0هزار تومان هزينه 
کنید و البته برخی از فروشگاه ها آن را با قیمت 4۷هزار و 
۵00تومان هم با احتساب تخفیف می فروشند. اين برند يک 
مدل ديگر از همین روغن را دارد که ۵۵هزار تومان قیمت 
آن است. روغن سرخ کردنی بهار با وزن 810گرم هم قیمت 
مشابهی دارد و البته فروشنده ها علاقه ای به اعمال تخفیف 
بر روی آن ندارند. برند هايلی هم برای روغن سرخ کردنی 
که ۹00میلی لیتر وزن دارد، قیمت ۵0هزار و ۵00تومان را 

تعیین کرده است. 
بیشتر خريداران روغن ســرخ کردنی سراغ روغن غنچه با 
وزن يک کیلو و 800گرم می روند که 10۹هزار و 600تومان 
فروخته می شــود. با همین وزن روغن ســرخ کردنی بهار 
الماس هم در بازار فروش خوبی دارد که برای آن بايد همین 
قیمت را بپردازيد. البته اگر بهار الماس را بخواهید وزن سه 
کیلوی آن با قیمت 181هزار و 800تومان فروش می رود. 
گران ترين روغن ســرخ کردنی روغن زيتون سرخ کردنی 
خالص با وزن هزار و 800میلی لیتر است که برای خريدش 

بايد يک میلیون و 800هزار تومان پول بدهید. 
اگر ســراغ روغن جامد برويد بد نیست بدانید قیمت يک 
روغــن دو کیلو و ۷00 گرمــی از برنــد لادن 164هزار و 
200تومان تعیین شده است. از همین برند می توانید يک 

قوطی روغن نیمه جامد ۹00گرمــی را با قیمت 61هزار و 
۹00تومان تهیه کنید و اگر دنبال روغن نیمه جامد ممتاز 
لادن با وزن ۹00گرم باشــید، بايد 8۵هزار و 800تومان 
کارت بکشــید. يک قوطی پنــج کیلويــی روغن جامد 
زيروترانس طبیعت با قیمت 321هزار و ۵00تومان فروخته 
می شــود. همین روغن با وزن چهارکیلوگرم را می شود با 
پرداخت 261 هــزار و ۷00 تومان خريــد. يک قوطی دو 
کیلويی روغن جامد اصیل را می توانید با قیمت ۹۹0هزار 

تومان بخريد. 
با ۵0هــزار و ۵00تومــان می توانید ســراغ خريد روغن 
آفتابگردان ويتامینه اويلا را بخريد کــه وزنش ۹00گرم 
اســت. برای خريد همین روغن با وزن ســه کیلوگرم به 
160هزار و ۷00تومان پول نیاز خواهید داشت. روغن مايع 
مخلوط ســه دانه غنچه پلاس که يک و نیم کیلوگرم وزن 
دارد را می توانید با قیمت ۷8هزار تومان تهیه کنید و برای 
خريد روغن مايع آفتاب گردان ساده لادن با وزن ۹00گرم، 
۵0هــزار و ۵00تومان هزينه کنید. روغن مايع ســه دانه 
غنچه پلاس با همین وزن را می توانید با پرداخت 48هزار 
و 200تومــان تهیه کنید. اگر يک روغــن آفتاب گردان با 
ويتامین دی و ای بخواهید که ۹00گرم وزن داشته و لادن 
آن را تولید کرده اســت، بايد روی 81هــزار و ۹00تومان 

حساب کنید.

   اقتصاد خانواده

همه روغن هایی که در آشپزخانه به کارتان می آید

اين روزها در بازار پیدا کردن آيفون  13 کمی دشوار شده 
است. حالا ديگر آيفون 16 به بازار آمده و هرچند در ايران 
ممنوع است اما برخی سراغش می روند يا دست کم چون 
آيفون 13 ديگر از ســوی اپل تولید نمی شود. در عوض 
برندهايی چون سامسونگ که مدل های جديدش در بازار 
فروخته می شود، جزو گران ترين گزينه ها هستند. به هر 
حال بد نیست بدانید قیمت آيفون 13 با حافظه داخلی 
128گیگابايت، حوالی 42میلیون تومان اســت و برای 
خريد مدل 2۵6گیگابايتی بايد بیش از 4۹میلیون تومان 
هزينه کنید. کف قیمت آيفون 13پرومکس ۷0میلیون 
تومان و سقفش ۹8میلیون تومان است. اگر دنبال آيفون 
13 پرو باشــید، بايد حداقل خودتــان را برای پرداخت 

84میلیون تومان آماده کنید.
موبايــل گلکســی S24 اولتــرا بــا حافظــه داخلی 
2۵6گیگابايــت و رم 12گیگابايت يکــی از گزينه های 
گرانقیمت است که برای خريد آن بايد بیش از 64میلیون 
و 200هــزار تومــان پول بدهیــد. دوربیــن اين مدل 
200مگاپیکسل بوده و در کنار سنســور 12مگاپیسل 
پريسکوپ با قابلیت زوم پنج برابری اپتیکال )زوم بدون 
کم شــدن کیفیت( به همراه سنســور 10مگاپیکسل 
تله فوتو بــا قابلیت زوم ســه برابری اپتیکال و سنســور 
12مگاپیکســل فوق عريض يــا همــان اولتراوايد برای 
قسمت پشتی سامســونگ Galaxy S24 Ultra در 
نظر گرفته شده اســت. گزينه بعدی گلکسی زد فلیپ 6 

با حافظه داخلی ۵12گیگابايت و رم 12گیگابايت است 
که 64میلیون و ۵00هزار تومان قیمــت دارد. دوربین 
اين مدل ۵0مگاپیکســل بوده و بدنه فلزی آن با پوشش 
شیشه ای بســیارمقاوم پوشیده شده اســت و در دست 
گرفتن آن، احساس بســیار خوبی به شما می دهد. يکی 
از نکات برجسته اين گوشــی، لولای پیشرفته آن است 
که امکان بسته و باز شــدن آن را به صورت کاملا صاف 
و يکپارچه فراهم می آورد. زمانی که گوشی بسته است، 
نمايشــگر خارجی کوچک به  خوبی اطلاعات ضروری را 

نمايش می دهد.
شیائومی مدل 5G 14 با حافظه داخلی ۵12گیگابايت 
و رم 12گیگابايت حدودا ۵4میلیون تومان قیمت دارد. 
طراحی اين گوشی شباهت زيادی به شیائومی 13 دارد. 
با داشتن اندازه جمع و جور 6/36اينچ اين گوشی انتخاب 
خوبی برای بسیاری از افرادی است که گوشی های بزرگ 
را دوست ندارند. نمايشگر LTPO OLED با حاشیه های 
باريک در کنار روشــنايی زياد کاربردی اســت و تجربه 
بصری جالبی را در اختیار شما قرار می دهد. دوربین اين 
گوشی با همکاری برند حرفه ای لايکا طراحی شده است و 
کیفیتی مثال زدنی دارد. از سويی، پردازنده به شکلی در 
نظر گرفته شده است تا در هیچ کاری کم نیاورد و بتواند 
بدون مشــکل، ســنگین ترين برنامه ها و بازی ها را اجرا 
کند. به طور کلی می توان گفت که شیائومی در هر بخش 

گوشی، بهترين خود را ارائه داده است.

 دیجیتال

در بازار گوشی های گران قیمت چه خبر است؟
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12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

قیمت انواع تبلت  ها

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

ایکس ویژن

آبسال

دوو

دوو

دوو

اسنوا

دوو

آبسال

جی پلاس

ایکس ویژن

TE62-AW

WRE5307

DWK-ZL860CC

DWK1-PR980C

DWK-CH701S

SWM-84S30

DWK-SE991S 

WRE7212-W

GWM-P880W 

TF84-AWBL

17 میلیون و 300 هزار

13 میلیون و 525 هزار

22 میلیون و 710 هزار

25 میلیون و 760 هزار

18 میلیون و 920 هزار

18 میلیون و 500 هزار

29 میلیون و 500 هزار

15 میلیون و 595 هزار

22 میلیون و 170 هزار

22 میلیون و 700 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 63 هزار و 630

69 هزار و 830

17 هزار و 447

هزار و 870

49 میلیون و 880 هزار

43 میلیون و 520 هزار

26 میلیون و 860 هزار

17 میلیون و 740 هزار

هشت میلیون و 120 هزار

چهار میلیون و 105 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 62 هزار و 870 

68 هزار و 950

17 هزار و 254

هزار و 860

49 میلیون و 220 هزار

43 میلیون و 160 هزار

26 میلیون و 760 هزار

17 میلیون و 640 هزار

-

چهار میلیون و 66 هزار و 700

مسکن

رازهای خرید ویلا در رامسر
گول  ویلاها ی ارزان قیمت را نخورید

خريد ويلا در يک نقطه خوش  آب  و هوا در کشــور باعث 
می شــود تا آخر هفته ها و تعطیلات همیشه جايی برای 
رفتن داشته باشید. برخی از خانواده ها که از دست ترافیک 
و آلودگی شهرهای بزرگ خسته می شوند، به سوی خريد 
ويلا در شهرهايی مثل رامسر راه می افتند. برای خريد ويلا 
در اين شهر، بهتر است بدانید که بسیاری از ويلاهای بزرگ 
با قیمت دو تا سه میلیارد تومانی، آگهی های جعلی دارند 
و تصاوير آنها واقعی نیســت. در حقیقت اگر بخواهید از 
سايت هايی که آگهی ويلا منتشر می کنند برای خريدتان 
استفاده کنید، بايد به شدت حواستان جمع باشد. رامسر 
اساسا شهر گرانی به حســاب می آيد و قیمت های پايین 

برای خريد ويلا ممکن است شــما را به دردسر بیندازد. 
اما قیمت ويلاها در اين شهر شمالی که به دريا دسترسی 

داشته و زندگی در آن جريان دارد، چقدر است؟ 
۱  اگر دو میلیارد تومان هزينــه کنید، می توانید يک 
ويلای شهرکی را در رامســر بخريد. اين ويلا 1۷0متری 
و نوساز اســت و دو اتاق خواب دارد و دوبلکس به حساب 
می آيد. ويلا دارای بالکن نسبتا بزرگ و آشپزخانه جادار 
است اما چندان ســلیقه ای در معماری داخلی آن به کار 
نرفته اســت. مالک می گويد حاضر است ويلای خود را با 

خودرويی به همین قیمت معاوضه کند.
۲  يک ويــلای دوبلکس 300متری بــا قیمت چهار 

میلیارد و ۵00میلیون تومان آگهی شــده است. ويلای 
موردنظر به ســبک رومی ساخته شــده و 200متر بنا با 
ســه اتاق خواب در طبقه بالا دارد. ويلايــی که حرفش 
را می زنیم، در جاده اصلی و يک شــهرک قــرار گرفته و 
نگهبانی 24ساعته دارد و نیمه مبله است و البته معماری 

داخلی آن چنگی به دل نمی زند.
۳  ويلايی 320متری که در سال 13۹۵ ساخته شده 
و چهارخوابه اســت را می توانید با 4۵میلیارد تومان پول 
بخريد. اين ويــلا تريبلکس و لوکس بــوده و پارکینگ و 
انباری و بالکن دارد و معماری داخلی آن مخلوطی از چوب 
و سنگ است. اين ويلا در يکی از شهرک های رامسر قرار 

گرفته و دارای مشاعاتی مانند استخر، سونا و جکوزی بوده 
و نگهبان 24ساعته دارد. از ديگر امکانات چنین مکانی، 

تراس بزرگ و نور فراوان است و آلاچیق بزرگی هم دارد.
۴  در جاده هتل رامسر برای خريد ويلايی 340متری 
و نوســاز بايد 1۷میلیارد تومان هزينه کنیــد. اين ويلا 
چهارخوابه بوده و 2۷0متر از آن بنا و بقیه حیاط اســت 
و پارکینگ و انباری و بالکن بــزرگ دارد. گزينه ای که ما 
آگهی آن را ديده ايم، دوبلکس بوده و روف گاردن دارد و از 

طرف ديگر از کف سرمايش خواهد داشت.
۵ اگر 1۷میلیارد تومان داشــته باشــید، يک ويلای 
2۵0متری و نوســاز انتظارتان را می کشــد. اين ويلاي 
ســه خوابه، دارای نمای نه چندان زيبايی است که نشان 
می دهد با وجود قیمت بالا چندان در ساخت آن سلیقه به 
کار نرفته. در عوض ويوی آن دريا و جنگل بوده و بالکن و 
نورپردازی خوبی دارد و در داخل شــهر قرار گرفته. برای 
اينکه بتوانید از اين ويلا به دريا دسترســی داشته باشید، 

پیاده پنج دقیقه راه در پیش داريد. 
۶  يک خانه ويلايی قديمی که ســال 13۷۷ ساخته 
شده و ۷0متری و دوخوابه است را می توانید با 14میلیارد 
تومان بخريد. اين ويلا در زمینی با وسعت ۵00متر ساخته 
شــده و دارای امتیاز آب، برق و گاز است و برای گرمايش 
آن بايد از بخاری و ســرمايش از پکیج استفاده کنید. اين 
ويلا در فاصله ای نسبتا زياد از شــهر قرار دارد و  مناسب 
کسانی است که دنبال خانه ای به سبک محلی در رامسر 

می گردند.
۷  اگــر 14میلیــارد تومــان هزينه کنیــد، ويلايی 
140متری و سه خوابه که سال 13۹۷ ساخته شده، يکی 
از گزينه های پیش روی شماست. اين ويلا در منطقه کتالم 
در نزديکی رامسر قرار گرفته و نور خوبی دارد و حیاطش 
هم بزرگ است. در ضمن، می توانید از پارکینگ و انباری 

وسیع و بالکن بزرگ آن استفاده کنید.
8  يکی از گران ترين ويلاهای آگهی شــده در رامسر، 

۷00متری است که برای خريدش بايد ۹8میلیارد تومان 
پول داشته باشــید. اين ويلا در زمینی هزار و 200متری 
ساخته شــده و معماری مدرن و جالبی دارد و ويوی آن 
به سمت جنگل و دريا اســت. نور خوب، معماری داخلی 
منحصر به فرد و سیستم هوشــمند کنترل از راه دور برای 
ســرمايش و گرمايش و اســتخر از ديگر امکانات چنین 

ويلايی  به حساب می آيد. 
9  برای اينکه بتوانید ويلايــی 810متری بخريد که 
سال 1388 ساخته شــده، بايد 20میلیارد تومان هزينه 
کنید. اين ويلا تا دريا هزار و ۵00متر فاصله داشته و تراس 
و آشپزخانه بزرگ دارد و از امتیاز آب و گاز و برق برخوردار 

شده است.
۱۰  با هفت میلیــارد و ۵00میلیون تومــان می توانید 
ويلايی 300متری که سال 13۹۷ ساخته شده و سه خوابه 
اســت را بخريد. اين ويلا در بخش شــیرود قرار گرفته و 

معماری معمولی دارد.

  بازارگردي 

سینما روی دیوار خانه!
بررسی و مقایسه سه ویدئو پروژکتور پرفروش بازار که قیمت مناسبی هم دارند

گروه بازار |عاشقان فیلم و سریال دوست دارند توی فضای فیلم و داستان غرق شوند؛ به همین دلیل برای این افراد، تلویزیون جوابگو نیست و باید، یک سینمای خانگی همیشه همراه 
خود داشته باشند. ویدئوپروژکتورها با قابلیتی که دارند خیلی راحت می توانند رویای این افراد را به واقعیت تبدیل کنند. خدا را شکر تکنولوژی آنقدر پیشرفت کرده که با هر بودجه ای 

هم می توان این دستگاه ها را خریداری کرد. بررسی بازار نشان می دهد قیمت پرفروش ترین ویدئوپروژکتورهای بازار بین سه میلیون و 100هزار تومان تا 17میلیون تومان است.

BE-VP01 ۱    بنیوس مدل

بنیوس مدل BE-VP01 از نســل جديد ويدئوپروژکتورها 
با پشــتیبانی از سیســتم عامل اندرويد ورژن 11 وارد بازار 
شده اســت. اين ويدئوپروژکتور دارای سی پی يو قوی چهار 
هسته ای است که باعث عملکرد عالی اين دستگاه می شود. 
اين ويدئوپروژکتــور تصويری با ابعاد 30 تــا 140اينچ را از 
فاصله يك تا چهار متری فراهم می کند. لامپ استفاده شده 
در اين پروژکتور 60وات اســت و با اســتفاده از اسپیکر سه 
وات، صدای ايده آل خروجی برای تماشای فیلم مهیا کرده. 
صدای فن داخلی اين دستگاه نیز کمتر از 2۵ دسی بل است 
تا حواس ببیننده پرت نشــود. اين دستگاه مجهز به قابلیت 
تغییر زاويه 180درجه  است و باعث می شود به راحتی تصوير 
را روی ديوار يا روی ســقف بیندازيد. اين پروژکتور دارای 

پورت USB، AUX و HDMI هم هست.
قیمت: سه میلیون و ۱۰۰هزار تومان

پروژکتور شیائومی دارای وضوح 4k و نسبت کنتراست سه 
هزار است که باعث می شــود انتقال تصوير به خوبی انجام 
شود. اين دستگاه با يک فناوری منحصر به فرد پردازش نور 
ديجیتال DLP ساخته شده اســت که با آن کیفیت تصوير 
واضح تر و روشن تر می شــود.  يکی از ويژگی های خاص اين 
دستگاه اين است که می توانید اندازه تصوير پیش بینی شده را 
از 80 تا 1۵0اينچ تنظیم کنید. قرار دادن پروژکتور در فاصله 
24سانتی متری از ديوار، تصوير با کیفیت 4k در 100اينچ 
را ارائه می دهد. اين پروژکتور مثل تلويزيون های شیائومی 
دارای سیســتم تلويزيون MIUI داخلی است. اين قابلیت 
شــامل تعداد زيادی از منابع ويدئويــی و همچنین پلتفرم 
هوشمند Patchwall Wall اســت. اين مدل پروژکتور 
دارای يک سنسور هوشمند داخلی است که اگر کسی نزديک 
پروژکتور باشد، برای جلوگیری از قرار گرفتن مستقیم چشم 

در معرض منبع لیزر، روشنايی آن را کم می کند.
قیمت: ۱۷میلیون تومان

ونبو زيرمجموعه برند شیائومی است. اين پروژکتور قابل حمل 
و دارای تنظیم فوکوس دســتی اســت و برای اين کار، پیچ 
اسکرولی پشت دســتگاه طراحی شــده. برای تنظیم زاويه 
تصوير هم می توانیــد از پیچ تنظیم تصحیــح نمای اصلی 
عمودی در زوايای بین مثبت و منفی 40درجه استفاده کنید. 
اين پروژکتور مجهز به فناوری دفع و پراکندگی جريان گرمای 
داخلی محصور شده در دستگاه است؛ به همین دلیل، تاثیر 
گردوغبار در مسیر نوری را از بین می برد و طول عمر دستگاه 
را بالا می برد. اين پروژکتور از فناوری بازتاب گســترده نور 
استفاده می کند که دارای روشنايی و تصوير بازتابی بهتری 
است و برای مدت طولانی فشار کمتری روی چشم ها ايجاد 
می کند. اين دستگاه پروژکتور مجهز به دو بلندگوی سه وات 
است که در سمت چپ و راست دســتگاه قرار گرفته اند. اين 
دستگاه دارای رم 14گیگابايت بوده و قابلیت پخش آنلاين 

فیلم و تلويزيون را نیز دارد.
قیمت : ۱۰میلیون تومان

T2 Max ۲     ونبو مدلMi 4k Laser Projector 150 ۳    شیائومی مدل

 برای راه اندازی این کسب وکار باید حتما 
عطار باشیم؟

نه عطاری به شیوه قديم. ولی حداقل بايد با گیاهان 
دارويی و شــکل و ظاهر آنها و خواصی که دارند، 
آشنا باشید. چون گیاهان دارويی خیلی شبیه هم 
هستند و يک اشتباه کوچک ممکن است سلامت 
مشــتری را به خطر بیندازد. البته من اصلا تو کار 
داروهای گیاهی تخصصی نیســتم. من تخصص 
اين کار را ندارم و دلم نمی خواهد با جان و سلامتی 
مردم بازی کنــم. الان، بیشــتر مغازه ها گیاهان 
دارويی همین شکلی هســتند. مگر اينکه عطاری 
واقعی باشند. يعنی کسی که تخصص طب سنتی 
دارد، مغازه را می چرخاند. الان خیلی از کسانی كه 
متخصص طب سنتی هستند، يعنی برايش درس 
خوانده اند و دانشــگاه رفته اند، داروهايشان را هم 
خودشان به بیمارانشــان می دهند يا داروخانه يا 
عطاری خاصی را معرفی می کننــد. برای همین 
کســانی مثل من وارد اين حوزه نمی شوند و فقط 

محصولاتی می آوريم که می دانیم، سلامتی مردم 
را به خطر نمی اندازد و حداقل با خواص و مضرات 

آن آشنا هستیم.
    اینکه می گویند در سه، چهار سال گذشته 
کســب وکار فروشــگاه های گیاهان دارویی 

خیلی بیشتر شده، چقدر درست است؟
اين فروشگاه ها همیشه مشتری دارند. مگر می شود 
غذا را بدون زردچوبــه، فلفل، دارچیــن و ادويه 
درســت کرد يــا دمنوش های ســرماخوردگی و 
دل پیچه و يبوست و ... همیشه مشتری خودشان را 
دارند. اما از زمان بیماری کرونا مردم بیشتر دلشان 
می خواهد دمنوش هايی بخورند که بدنشان تقويت 
شود. يا دوست دارند به جای تزريق آنتی بیوتیک، 
داروهايی بخورند که در درمان عفونت ريه يا گلو و 

سینوس ها، موثر است. 
   حالا کــه دیگر کرونــا تمام شــده، در 
حال حاضر مشــتری ها بیشــتر چه چیزهایی 

می خرند؟

مثل همیشه ادويه و دمنوش فروش زيادی دارد. 
عرقیجات گیاهی هم همینطور. البته يک سری گل 
مخصوص دمنوش هم داريم که مشتری زياد دارد. 
جديدا مردم خیلی به انــرژی اعتقاد پیدا کردند. 
دنبال سنگ نمک و مريم گلی و اسماج هم هستند.
    بیــن ایــن چیزهایــی کــه گفتیــد 

پرفروش ترینش کدام است؟
ادويه های مخصوص غــذا. اول از همه زردچوبه. 
فلفل سیاه، پودر دارچین و آويشن، پودر سیر، پودر 
پیاز. يکسری ادويه جديد هم تازگی ها از فیلم ها و 
سريال های ترکیه ای مد شده، مثل پاپريکا يا پول 
بیبر. پاپريکا که پودر فلفل دلمه ای قرمز اســت و 
پول بیبر هم يک نوع فلفل ترکیه ای است که مزه 
ترش و کمی تند دارد و برای ادويه روی ســالاد و 
غذاهای حاضری استفاده می شود. البته دارچین 
چون هم ادويه اســت و هم برای دمنوش استفاده 
می شود، جزو پرفروش ترين هاست. به خصوص اين 

چوب های دارچین که لوله ای هستند.

   بعد از ادویه ها، مشتری چه گیاه و ادویه یا 
روغنی بیشتر است؟

بستگی به فصل دارد. خوشــبختانه شغل ما چهار 
فصل اســت. اين شــکلی نیســت که چند ماه در 
ســال را خاک بخوريم. هر فصل مشتری خودش را 
دارد. مثلا در بهار مردم دنبــال دمنوش ضدآلرژی 
و ســرماخوردگی هســتند. در تابســتان دنبــال 
تخم شربتی و خاکشــیر و دمنوش های مخصوص 
فصل گرما و عرقیجات با طبع خنک و سرد هستند. 
از پايیز هم مشتری ها دنبال داروهای گیاهی برای 
سرماخوردگی و آنفلوانزا هستند. اين وسط عرقیجات 
هم می خرنــد. مثلا در تابســتان عرق های گیاهی 
بیدمشک و بهارنارنج  و کاسنی مشتری زيادی دارد. 

گلاب هم که همیشه مشتری دارد.
    بین گلاب و عرق نعنا کدامشــان فروش 

بیشتری دارد؟
قطعا گلاب. چون گلاب ريشــه مذهبی هم دارد و 
مردم ما در مراســم ســوگواری و عزاداری از گلاب 

اســتفاده می کنند. بــرای پخت حلوا، شــله زرد و 
خورشت قیمه نذری هم از گلاب استفاده می کنند. 
به همین دلیل فروش گلاب خیلی بیشتر است. البته 
عرق نعنا هم فروش بالايی دارد ولی من به مشتری ها 
می گويم در خوردن عرق نعنــا، واقعا افراط نکنند. 
کلا خوردن عرقیجات بايد اندازه مشــخص داشته 
باشــد،  دوز داروی گیاهی اگر بیش از حد باشد، به 
جای فايده فقط ضرر دارد. مثلا کسانی که در روز تا 
دل درد و معده درد می گیرند، لیوان لیوان عرق نعنا 
سر می کشند، به خودشان ستم می کنند. چون آن 
معده ديگر خوب شدنی نیست. بايد اول ريشه درد 
معده را پیــدا کنند. عرق نعنا زمانــی که دل پیچه 
داريد، اندازه دو قاشق يا سه قاشق در يک لیوان آب 
مجاز است. نه اينکه برای هر دل دردی عرق نعنا با 
نبات بخوريد. بعضی وقت ها معده عفونت دارد و بايد 
دارويی بخورند که عفونت معــده را از بین ببرد. يا 
گاهی روده مشکل دارد و بايد حتما منشا بیماری را 
پیدا کنند. عرق نعنا به خاطر خاصیت سِر کننده ای 
که دارد، بعد از چند دقیقه، درد را خاموش می کند. 
به نظر من همین کــه درد را کم می کند، خطرناک 
است. چون بیمار ديگر پی کار را نمی گیرد و همین 
موضوع باعث می شود، بیماری اش بیشتر شود. من 
همه اين چیزها را به مشــتری می گويــم و ديگر با 

خودش است که بخرد يا نخرد.
    به این فکر نمی کنید که فروشــتان کم 

می شود؟
نه اصلا. من عرق نعنا نفروشم، کلی چیز ديگر هست 
که بفروشــم. منظور من اين نیست که عرق نعنا بد 
است. من به مشتری می گويم اول منشا درد را پیدا 
کن، بعد عرق نعنا بخور. بالاخره همه چیز که پول و 
درآمد نیست. خدا را شــکر درآمد من بد نیست که 
به خاطر فروش بیشتر تبلیغات الکی کنم و سلامتی 
مردم را به خطر بیندازم. عرقیجات چون مســتقیم 
روی کبــد تاثیر می گذارند، بايد توســط پزشــک 
متخصص طب ســنتی تجويز شــوند. من فله ای و 
الکی به کسی چیزی نمی فروشم. يکی يک شیشه 
عرق گشنیز می خرد، از او می پرسم برای چه دردی 
می خواهد؟ مشکلش چیست؟ به او می گويم در روز 
بیشتر از يک اســتکان کوچک نخورد و ... . بالاخره 
کار ما با ســلامت مردم ارتباط مستقیم دارد و بايد 

حواسمان به اين چیزها هم باشد.
    داشتید درباره گیاهان دارویی پرطرفدار 

و دمنوش ها و روغن ها می گفتید؟
در بین دمنوش ها، گیاهانی که برای سرماخوردگی 
خاصیت دارنــد، محبوب تر هســتند. مثل به لیمو، 
آويشــن، چای کوهی و پونه کوهی. برای سرفه هم 
گل پنیرک می برند، گل ختمی، ريشــه شــیرين 
بیان، گل بنفشــه، مرزنجوش و عشقه هم طرفدار 
دارد. البته برای ســرفه بايد نوع آن مشخص باشد. 

بعضی از گیاهان دارويی برای ســرفه های خشک 
خوب نیســتند. بعضی ها راه تنفس را باز می کنند. 
بعضی ها خلط آور هســتند. بايد اول پزشــک طب 
سنتی مشخص کند که چه گیاهی بخورند و بعد آن 
را از فروشگاه بخرند. چون همه اين گیاهانی که گفتم 
برای درمان سرفه اســتفاده می شوند ولی مهم اين 
است که نوع سرفه مشخص شود. بعد نکته ديگری 
هم که خیلی مهم است، اينکه پزشک حساسیت و 
بقیه مشــکلات بیمار را هم می پرسد. مثلا بیماری 
که فشارخونش بالاست، نبايد دمنوش آويشن برای 
سرفه بخورد؛ چون فشارش را بالا می برد. بیمارانی 
که ديابت دارند، بايد حواسشــان باشد که چه عرق 
گیاهی يا دمنوشی می خورند، چون ممکن است قند 

خونشان را بالا ببرد.
    الان یک سری دمنوش های آرامش بخش 

و خواب آور و انرژی بخش هم مد شده.
بله؛ بعضی ها اختلال خوابشــان بــا همین گیاهان 
دارويی حل می شود و بهتر است به جای قرص خواب 
يک فنجان کوچک دمنوش بخورند. البته نوع آن را 
هم باز بايد پزشــک متخصص طب سنتی مشخص 
کند. مثلا دمنوش اسطوخودوس، برای خواب مداوم 
و بدون استرس خوب است. دمنوش به لیمو، بابونه 
شیرازی و ســنبل الطیب هم موثر است. اما باز هم 
کســی که بیماری قلبی دارد، نبايد سنبل الطیب 
بخورد. يا کسی که بیماری ديابت دارد، نبايد به لیمو 
بخورد. برای همین هیچکس نبايد ســر خود برای 
خودش داروی گیاهی تجويز کند يا به حرف دوست 
و فامیل گوش کند. شايد مثلا دم نوش گل گاوزبان 
برای يک نفر بدون ســابقه بیمــاری هیچ ضرری 
نداشته باشد، ولی برای کســی که بیماری قلبی و 

استرس و فشارخون دارد، مضر است.
   روغن های گیاهی هم که این روزها کلی 

طرفدار پیدا کرده.
بله البتــه روغن های غیرخوراکی که بیشــتر برای 
سلامت پوســت و مو استفاده می شــود. مثلا برای 
ريزش مو، روغن رزماری و روغن بادام تلخ می برند. 
روغن آرگان را برای تقويت موهای سوخته و آسیب 
ديده از رنگ و مش می خرند. روغن اسطوخودوس 
هم برای آرامش استفاده می کنند. مثلا روی دست 
می زنند و آن را بو می کنند يا چند قطره از آن را روی 
بالش خود می ريزند تا خواب خوبی داشــته باشند. 
روغن اســفند هم برای لاغری موضعــی می برند، 
خوراکی نیست و فقط روی پوست استفاده می شود. 
روغن بابونه هم برای آرامش و ضداســترس است. 
برای ماســاژ مو قبــل از حمام هم از آن اســتفاده 
می کنند. روغن بــذر هويج برای درمان خشــکی 
پوســت به خصوص در پايیز و زمســتان استفاده 
می شــود. روغن خراطین هم که بــه آن بوتاکس 
گیاهی می گويند اين روزها خیلی طرفدار پیدا کرده 

چون برای برطرف کردن خط اخم و خنده و از بین 
بردن جای جوش و لک هم استفاده می شود. روغن 
ســقز هم برای دردهای عضلانی و ماساژ دست و پا 

موثر است.
    قیمت این روغن ها چقدر است؟

من بیشتر روغن هايی می آورم که شرکتی هستند و 
علامت استاندارد دارند. اين روغن ها، سايز کوچکی 
دارند و ۵0میل و 100میل هستند. بسته به گیاهی 
که دارند، قیمتش فــرق دارد. مثلا روغــن بادام، 
8۵هزار تومان است. روغن اسطوخودوس، ۷۵هزار 
تومان و روغن اسفند و بابونه 6۹هزار تومان قیمت 
دارد. روغن آرگان بین 2۵0هزار تومان تا 300هزار 
تومان اســت. روغن بذر هويج ۹۵هــزار تومان تا 

10۵هزار تومان قیمت دارد. 
   گیاهانی کــه جدیــدا دود می کنند هم 

دارید؟
راستش گیاهانش را دارم ولی خود بسته که به آن 
اســماج می گويند را ندارم. چون من به اين چیزها 
اعتقاد ندارم. يعنی چیزی که مال فرهنگ ما نیست، 
به درد مردم ما نمی خورد. البته من بیشتر از خواص 
گیاهان خبر دارم تا اينکه مثلا چــه انرژی دارند يا 
چه انرژی دفع می کنند. الان ســوزاندن اسماج که 
ترکیبی از گیاه خشــک رزمــاری، دارچین، مريم 
گلی و يک ســری گل های معطر اســت، خیلی مد 
شده و می گويند در فنگ شــويی استفاده می شود. 
من اصلا نمی دانم فنگ شــويی چی هســت. مثلا 
دارچین می گذارند روی اســکناس دود می کنند و 
می گويند آدم را پولدار می کنــد،  اين چیزها اصلا 
ريشه ايرانی ندارد و به نظرم درست نیست. يا مريم 
گلی را می سوزانند. استنشاق دود بعضی از گیاهان 
و ترکیب آنها با هم سمی است بايد حواسشان به اين 

چیزها هم باشد.
    خط قرمزتان در این شغل چیست؟

فروش داروهــای عجیب و غريــب. نمک های غیر 
استاندارد و قرص هايی که بعضی از ويزيتورها برای 
لاغری می آورند. صابون های ترياک و کرم با شیر الاغ 
و ... . بعضی ها نمک تصفیه نشده صورتی و آبی را که 
تازه از دل معدن بیرون آمده را بسته بندی می کنند و 
هزار جور خاصیت روی آن می نويسند و می فروشند. 

ولی اين نمک ها خیلی برای سلامتی بد است.
    ولی خودتان سنگ نمک دارید!

اين سنگ ها، خوراکی نیســت. برای ماساژ کف پا 
استفاده می شــود و هیچ ضرری به کسی نمی زند. 
ولی خــوردن آن نمک های تصفیه نشــده صورتی 
و آبی که استاندارد نیســتند، خیلی مضر است. يا 
قرص های لاغری که اصلا معلوم نیســت توی آنها 
چه مواد شیمیايی ريخته اند. وقتی مشتری می آيد 
و داروی گیاهی مثل برگ سنا برای لاغری می خرد 
به او می گويم خوردن برگ ســنا برای يبوست های 

معمولی است. نه برای لاغری.  اگر بخواهید هر روز 
برگ ســنا بخوريد، روده تنبل می شود و ديگر مثل 
قبل کار نمی کند. کرم هايی که استاندارد نیستند و 
اسم سازنده و کارخانه مشخص نیست، نمی فروشم. 
مثلا يک کرمی تو بازار هست به اسم کرم شیر الاغ 
که پوست را روشن می کند و لک ها را از بین می برد. 
اما هیچ نام و نشــانی ندارد. يک قوطی سفید است 
که عکس يک الاغ روی آن اســت. قیمتش هم بین 
1۵0هزار تومان تا 200هزار تومان است. خب اين 
مشکوک نیست؟ هیچ آدرس و تاريخی ندارد! چرا 
بايد همچین چیزی بفروشم و اعتبار مغازه ام را خراب 
کنم؟! يا صابون ترياک؛ يک تکه صابون قهوه ای که 
می گويند لک را برطرف می کنــد و 80هزار تومان 
قیمت دارد! اصلا داخل اين صابون با اين قیمت چه 
هســت؟! نه من اصلا ســراغ اين چیزها و داروهای 

تقويت قوای جنسی و ... نمی روم.
   سختی های این شغل چیست؟

کلا اين کار اســترس دارد. اگر خدای نکرده، گیاه 
اشتباهی دســت مردم بدهم، سلامتشان به خطر 
می افتــد. بايد مدام با کســانی که داروی اشــتباه 
می خواهند يا ســرخود دمنوش می خورند، بحث 
کنم. می دانم من مسئول چیزی که مشتری می خرد، 
نیســتم ولی خب خیلی نگرانشــان می شوم. يک 
مشتری داشــتم ماهی چند شیشــه عرق کاسنی 
می خريد، همیشــه از او می پرســیدم که مطمئن 
است كه سنگ صفرا ندارد؟ اين چون اين عرق برای 
کسانی که سنگ صفرا دارند، خوب نیست. می گفت 
ندارم. ولی يک بار بعد از چنــد ماه ديدمش. گفت 
بیمارستان بوده و جراحی ســنگ صفرا داشته! از 
طرف ديگر، نگه داشتن گیاهان دارويی خیلی سخت 
است. بايد حواسمان به تاريخ خريدشان باشد. چون 
بعد از گذشت حدود يک ســال، ديگر نبايد مصرف 
شوند. بايد در جای خشک و خنک نگهداری شوند. 
دمای مغازه اگر خیلی بالا برود، ممکن است گیاهان 
عرق کنند و کپک بزنند و مجبور شويم همه آنها را 
دور بريزيم. سر و کله زدن با ويزيتورهايی که برای 
درآمد بیشتر می خواهند چیزهای عجیب و غريب 

بفروشند و ...
   حالا با این همه سختی قطعا درآمد خوبی 
هم دارد که این همه ســال در این شغل دوام 

آورده اید؟
درآمد بد نیست. 

    اگــر بخواهید یک عــدد بگویید معمولا 
ماهی چقدر است؟

اگر هزينه های جانبی و حقوق فروشــنده و اجاره 
مغازه را کنار بگذاريم، متوسط درآمد بین 4۵میلیون 
تومان تا ۵۵ میلیون تومان اســت. يک ماه ممکن 
اســت به 60میلیون تومان هم برسد ولی متوسط 

همین قدر است.

سینه ام دکان عطاری است، دردت چیست؟
درباره کسب وکاری که این روزها هم مشتری هایش عوض شده اند و هم اسمش

گروه بازار| غنچه های گل محمدی، کنار گل رز قرمز، قهوه ای، چوب های دارچین و گل های بنفش اسطوخودوس ویترین مغازه را رنگی کرده اند. داخل مغازه هم همین شکلی است، برگ بو، کنار به لیمو است، 
آویشن و چای سبز، پونه کوهی و نعنا فلفلی و گیاهان سبز هم کنار هم ردیف شده اند. یک طرف دیگر مخصوص گیاهان صورتی، قرمز و زرد است و یک قفسه هم که عرقیجات گیاهی کنار هم چیده شده اند. 
ردیف ادویه ها هم جلوی چشم است،  از دستگاه پودرکردن زردچوبه و زنجبیل گرفته تا ظرف های بزرگ ادویه های چند رنگ و فلفل های عجیب و غریب و اسم هایی که برای عطاری ایرانی کمی عجیب است،  از 
پول بیبر و پاپریکا گرفته تا گانودرما که اصلا معلوم نیست، چه هست. یک طرف دیگر مغازه هم مخصوص روغن ها است. یک سری شرکتی هستند و اسم و استاندارد و سیب سلامت دارند،  یک سری هم توی یک 
قوطی ریخته شده اند و هیچ توضیح ندارند، جز اسم. یکی از آنها روغن خراطین است و دیگری روغن آنغوزه. این جا دکان عطاری است، البته نام قدیمش عطاری بوده و حالا فروشگاه گیاهان دارویی و گل های 
خوش رنگ و ادویه های ادا و اطواری برای چای و دمنوش است. این ادا و اطواری را خود آقای میر می گوید. این را هم می گوید که کلا خرید دارو گیاهی هم با مُد جلو می رود و یک روز مشتری ها دنبال اسماج و 
مریم گلی برای دفع انرژی منفی هستند و یک روز هم می خواهند لاغر شوند یا بدنشان را قوی کنند، اما تعداد کسانی که دنبال گیاهان زیبا برای تزئین میز چای و دمنوش هستند، خیلی بیشتر است. هرچه که 

هست، همین مشتری ها چرخ عطاری را می چرخانند تا این شغل جزو کسب و کارهایي با درآمد مناسب نامگذاری شود و حداقل ماهی 45میلیون تا 55میلیون تومان درآمد داشته باشد.



بازارهای مالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3886  شنبه  21 مهر  1403

یک مقام مسوول اعلام کرد؛
۳۱ میلیارد مترمکعب گاز توسط منطقه ۸ گاز منتقل شد
لیلا   - صبح  هفت 
منطقه  سرپرست  پاشایی: 
ایران  گاز  انتقال  عملیات   ۸
از  انتقالی  گاز  مقدار  گفت: 
خطوط  و  تاسیسات  طریق 
نیروگاه ها، صنایع و  این منطقه جهت مصارف خانگی،  لوله 
صادرات در نیمه نخست سال جاری، ۱۳ میلیارد و ۶۱۳ میلیون 
مترمکعب بود. مهدی زارع با اعلام این خبر افزود: گاز طبیعی 
به عنوان یک سوخت پاک، ایمن و پایدار، نقش مهمی در تامین 
انرژی مورد نیاز صنایع، نیروگاه ها و منازل دارد و با افزایش میزان 
گاز انتقالی، علاوه بر تامین نیاز روزافزون مصرف کنندگان، گامی 
مهم در جهت کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست برداشته 
شده است. وی گفت: با توجه به افزایش مصرف گاز در فصول 
سرد سال، حفظ پایداری انتقال گاز از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است که خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته، توانسته ایم این 
مهم را محقق سازیم و به تعهدات خود در قبال مشتریان عمل 
کنیم. زارع گفت: سال گذشته ۳۱ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
از طریق تاسیسات و خطوط لوله این منطقه انتقال یافت که این 
رقم نسبت به سال ۱۴۰۱، حدود سه میلیارد مترمکعب کمتر 
بود. وی با ابراز امیدواری به تداوم این روند، گفت: با همدلی و 
تلاش مضاعف، می توانیم در آینده نیز به موفقیت های بزرگتری 
دست یابیم و سهم خود را در انتقال پایدار، ایمن و بهره ور 
انرژی کشور بیش از پیش ایفا کنیم. لازم به ذکر است مهمترین 
وظیفه شرکت انتقال گاز ایران خرید و حق العمل کاری گاز 
طبیعی، اتان، گاز مایع و مایعات گازی از منابع تولید داخلی 
و خارجی و فروش به مبادی تعیین شده داخلی و پایانه های 
صادراتی و انجام سوآپ فرآورده های یاد شده است. این مهم 
توسط ۱۰ منطقه عملیاتی شامل منطقه ۱ )خوزستان(، منطقه 
۲ )اصفهان(، منطقه ۳ )تهران(، منطقه ۴ )خراسان(، منطقه ۵ 
)فارس(، منطقه ۶ )هرمزگان(، منطقه ۷ )همدان(، منطقه ۸ 
)آذربایجان شرقی(، منطقه ۹ )مازندران( و منطقه ۱۰ )بوشهر( 
انجام می شود. رسالت منطقه هشت گاز کشور که در تبریز 
مستقر است، دریافت گاز طبیعی از مناطق ۳، ۷ و ۹ و منابع 
خارجی )جمهوری آذربایجان( و انتقال ایمن و پایدار به مبادی 
مصارف داخلی کشور و پایانه های صادراتی )کشورهای ترکیه، 
جمهوری خود مختار نخجوان و جمهوری ارمنستان( و همچنین 

بهره برداری و نگهداری خطوط لوله است.

جلوگیری از اضافه برداشت 96 هزار متر مکعب آب 
با پر کردن یک حلقه چاه غیر مجاز

افضلیان:  زهرا  یزد-  
آب  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان های بافق و بهاباد 
از صرفه جویی ۹۶ هزار متر 
مکعب آب با کشف و شناسایی 
و پر کردن یک حلقه چاه در 
شهرستان بهاباد خبر داد. سید محمد حسن سعیدی با اعلام این 
خبر اظهار داشت: در راستای اجرای طرح احیاء و تعادل بخشی، 
با تلاش کارشناسان حفاظت و بهره برداری و همکاری دستگاه 
قضایی و انتظامی، یک حلقه چاه غیرمجاز به عمق ۳۶ متر در 
۲۵۰ متری یکی از چاه های کشاورزی شهرستان بهاباد شناسایی 
و پر گردید که این امر باعث شد ۹۶ هزار متر مکعب آب در 
سفره های آب زیرزمینی ذخیره شود.  رئیس اداره منابع آب 
شهرستان های بافق و بهاباد با اشاره به همکاری خوب دستگاه 
قضایی برای برخورد با متخلفان و متجاوزان به منابع آب سطحی 
و زیرزمینی گفت: این اداره با هرگونه تخلف در زمینه منابع آبی 

برخورد قانونی و جدی خواهد داشت.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مرکزی :
کاهش حجم ذخیره سدهای استان مرکزی و ضرورت 

رعایت صرفه جویی
امیدی:   فرناز  اراک- 
معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای مرکزی 
گفت: ذخیره آب در سدهای 
الغدیر  و  اراک  صالح  کمال 
ساوه به حداقل رسیده  کهو برای جلوگیری از تنش آبی، نیاز 
کار  دستور  در  را  مصرف  الگوی  اصلاح  و  صرفه جویی  مردم 
قرار دهند. محمود قدبیگی افزود: سد الغدیر ساوه با ظرفیت 
۲۷۷ میلیون مترمکعب، اکنون فقط هفت درصد معادل چهار 
میلیون مترمکعب آب قابل استفاده دارد. وی بیان کرد: اکنون 
۱۹ میلیون مترمکعب آب در سد الغدیر ساوه موجود است اما 
۱۵ میلیون مترمکعب آن به اصطلاح مرده و غیرقابل استفاده 
منطقه ای  آب  شرکت  بهره برداری  و  حفاظت  معاون  است. 
مرکزی گفت: سدکمال صالح اراک نیز با ظرفیت ۹۵ میلیون 
مترمکتب، ۲۳ درصد آب، معادل ۲۲ میلیون مترمکعب ذخیره 
دارد. ۲۶ میلیون مترمکعب آب از ذخیره در سدهای استان 
مرکزی غیرقابل استفاده است قدبیگی افزود: با مصوبه شورای 
حفاظت از منابع آبی استان مرکزی، امکان توزیع آب از سد ساوه 
برای کشت پاییزه وجود ندارد بنابراین مردم باید صرفه جویی را 
در اولویت قرار دهند. وی ادامه داد: آب مورد نیاز استان مرکزی 
از ۷۲۶ حلقه چاه، ۴۲ رشته چشمه و ۲۶ رشته قنات تامین 
می شود و در بخش شهری ۳۳۷ هزار مشترک و در روستاها 

۱۶۹ هزار مشترک وجود دارد.

برگزاری جلسه مشترک برای رفع چالش های تامین 
زمین و تبدیل اسناد مالکیت در گلستان

گرگان- در جلسه ای ما بین مدیران کل راه و شهرسازی، 
گلستان  املاک  و  اسناد  ثبت  و  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
مسکن  ساخت  برای  زمین  تامین  برای  موجود  های  چالش 
بررسی شد و اقدامات لازم برای تبدیل اسناد مالکیت اراضی 
مورد بحث قرار گرفت.به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
راه و شهرسازی گلستان،جلسه ای مشترک با حضور حسینی، 
مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان، سلامتی، مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری، و جهانی فر، مدیرکل ثبت اسناد و 
املاک استان برگزار شد. هدف این جلسه هماهنگی و تسریع 
در اجرای برنامه های مربوط به تأمین زمین و ساماندهی اسناد 
در  موجود  چالش های  بررسی  به  نشست  بود.این  مالکیت 
برای پروژه های مختلف و همچنین  تأمین زمین  تحصیل و 
تبدیل اسناد مالکیت دفترچه ای و صورت مجالس تفکیکی به 
اسناد تک برگی اختصاص داشت. حسینی در ابتدای جلسه با 
تشکر از همکاری نزدیک ادارات منابع طبیعی و ثبت اسناد و 
املاک، به ارزشمند بودن این تعامل برای پیشبرد پروژه های 
تاکنون حدود  افزود:  اشاره کرد و  استان  مسکونی و عمرانی 
۷۰۰ هکتار زمین در محدوده و حریم شهرهای استان شناسایی 
شده که این اراضی برای پروژه های نهضت ملی مسکن و دیگر 
بر  قرار خواهند گرفت.وی  استفاده  مورد  زیربنایی  پروژه های 
اهمیت شفاف سازی مالکیت اراضی تأکید کرد و گفت: تبدیل 
اسناد مالکیت دفترچه ای به اسناد تک برگی به صورت جدی 
پیگیری می شود تا از مشکلات حقوقی در آینده جلوگیری شود.
در ادامه، سلامتی از آمادگی اداره منابع طبیعی برای همکاری 
در تأمین زمین های جدید خبر داد و گفت: »جلسات هفتگی 
بین سه اداره در شهرستان ها به طور مداوم برگزار می شود تا 
مشکلات و نیازهای هر شهرستان به دقت بررسی و پیگیری 
بازه زمانی  از مصوبات مهم جلسه، تعیین  شوند.«یکی دیگر 
۱۰ روزه برای شناسایی اراضی پیرامون محدوده شهرها بود. 
این اقدام به منظور برنامه ریزی بهتر برای استفاده از اراضی در 

پروژه های عمرانی و مسکونی انجام می شود.حسینی در پایان بر 
لزوم استمرار جلسات تخصصی و همکاری های بین بخشی تأکید 
کرد و افزود: امیدواریم با تلاش مستمر، موانع موجود در تأمین 
زمین و تبدیل اسناد مالکیت به سرعت برطرف شود و روند 

اجرایی پروژه ها شتاب گیرد.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز کارون تشریح کرد:
افزایش 9۵ درصدی میانگین تولید نسبت به سه سال 

گذشته در مقایسه با دوره مشابه قبل

اهواز - سید رحمان محمدی:  مهندس حسن شهرویی 
در جلسه پیش بینی پنج ساله بهره دهی چاه های نفت شرکت 
نفت و گاز کارون از افزایش ۹۵ درصدی میانگین تولید نفت 
این شرکت طی سه سال گذشته در مقایسه با دوره مشابه قبل 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب، جلسه پیش بینی پنج ساله بهره دهی چاه های نفت 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با حضور مهندس ابراهیم 
پیرامون، مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب برگزار 
شد.  مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در این 
جلسه با اشاره به فعالیت های قابل توجه صورت گرفته در این 
شرکت ،اظهار داشت : با برنامه ریزی و انجام اقدامات فنی و 
عملیاتی از قبیل انجام اصلاحیه های فراورشی، ضخامت سنجی، 
تعمیر اساسی تجهیزات، ارزیابی پوشش خطوط، تعویض خط 
لوله، تهیه شرح نیازها به منظور رفع تنگناهای موجود و اجرای 
پروژه ها متعدد ، میانگین تولید نفت در سه سال اخیر در مقایسه 
با مدت مشابه در این شرکت ۹۵ درصد افزایش داشته است 
و این مهم به لطف خداوند و تلاش همکاران در حوزه های 

مختلف محقق گردیده است.
مهندس شهرویی درخصوص فعالیت های شاخص مرتبط 
با تولید تصریح کرد: افزایش تولید حاصل از اقدامات ترمیمی، 
تعمیری و توسعه ای شرکت نفت و گاز کارون در سال ۱۴۰۳ 
به میزان ۱۱۵ هزار بشکه در روز که براساس برنامه روند تولید 
بیانگر دستیابی به ۵/۱۱۰ درصد تعهدات تعریف شده در این 
تسهیلات  و  شیرآلات  بررسی  آن  بر  افزون  که  است؛  بخش 
راستای  در  جاری  سال  در  چاه  حلقه   ۷۳ تعداد  سرچاهی 
مناطق  مجاور  های  اولویت چاه  »با  چاه ها  ایمنی  نگهداشت 
مسکونی« و رفع مشکل شیرآلات و تسهیلات سرچاهی ۲۳ 
حلقه چاه در این حوزه صورت گرفته است.  مدیر عامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون با اشاره به ترمیم ترک سقف 
مخزن بهره برداری واحد نمک زدایی منصوری در کوتاه ترین 
زمان ممکن افزود: با تقلیل زمان تعمیر سقف مخزن نمکزدایی 
منصوری از یک ماه به ۱۰ روز؛ در مجموع از کاهش تولید به 
میزان یک میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه در زمان یاد شده جلوگیری 
شد، که این اقدام در نوع خود چشمگیر و حائز اهمیت می باشد.

شرکت  محوری  نقش  به  اشاره  با  شهروئی  مهندس 
بهره برداری نفت و گاز کارون در تولید مناطق نفتخیز جنوب 
و تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی تعهدات تولید در نیمه اول سال 
جاری در شرکت کارون، گفت: ان شاءالله با حمایت و پشتیبانی 
مدیر عامل محترم و هماهنگی و همکاری مدیریت های ستادی 
بتوانیم طبق برنامه ابلاغی تا پایان سال به تولید بیش از یک 

میلیون بشکه در روز دست یابیم.

خبر

دود سفید در تالار معاملات

شــاخص بورس بعد از دو هفته ريزش متوالی زير ســايه 
دامنه نوسان دو درصدی، در روزهای پايانی هفته گذشته 
بالاخره روند صعــودی آرام به تالار معاملات برگشــت. 
هرچند که برآيند هفته همچنان نزولی بود. به طوری که 
شاخص کل بورس از محدوده دو میلیون و 114هزار واحد 
به حدود دو میلیون و 99هزار واحد رسید و بازدهی منفی 
72صدم درصدی را با کاهش 15هــزار واحدی از خود به 
جای گذاشت.  در هفته گذشــته همزمان با افت شاخص 
کل، شاهد خروج سرمايه از بازار بوديم. به طور دقیق تر، روز 
شنبه 205 میلیارد تومان خروج، روز يکشنبه 155 میلیارد 
تومان خروج، روز دوشنبه 620 میلیارد تومان خروج، روز 
سه شنبه 131 میلیارد تومان خروج و روز چهارشنبه 93 
میلیارد تومان خروج پول را شــاهد بوديــم که در نهايت 
برآيند منفی يک هزار و 204 میلیارد تومانی را برای تراز 

ورود و خروج پول به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشــته نشان می دهد گروه 
بانک ها و موسسات اعتباری بیشترين ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از آن 
خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه محصولات 

شیمیايی اختصاص دارد.

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی| صبح از خواب بیدار می شــويد و 
می بینید بیت کوين سه هزار دلار ريخته و بخشی از 
سرمايه تان را در عرض چند ساعت از دست داده ايد. 
در چنین شرايطی به تکاپو می افتید تا ببینید کدام 
کشور به جان کدام افتاده يا کدام صرافی ورشکست 
شده يا چه کســی را زندانی  کرده اند که بیت کوين 
دوباره ريخته است؟ در نهايت پاسخ سوالتان را در 
تغییر نرخ بهــره و تورم آمريکا پیــدا خواهید کرد. 
ماجرا از اين قرار است که هر ماه با گزارش شاخص 
قیمت مصرف کننده آمريکا، فــدرال رزرو اقدام به 
تغییر نرخ بهره بانکی می کند. موضوعی که با توجه 
به سیاست های اقتصادی آمريکا تا حد زيادی قابل 
پیش بینی اســت. اما در اينجا بحث تنها بر سر 0.1 
درصد يا حتی کمتر از آن است و اين موضوع باعث 
می شــود که هرگاه تغییرات نرخ تورم يا نرخ بهره 
اندکی با پیش بینی کارشناس متفاوت باشد، باعث 
ريزش يا صعود قیمت بیت کوين شــود. نمونه اش 
اينکه در هفته گذشــته در زمان اعــلام نرخ تورم، 
نگرانی ها از افزايش نرخ بهره بیشــتر شــد و شاهد 
ريزش قیمت بیت کوين به زير 60هزار دلار بوديم. 
در حالی که فدرال رزرو در جلسه روز جمعه نرخ بهره 

را درست مطابق پیش بینی کارشناسان کاهش داد و 
قیمت بیت کوين مجددا به روند صعودی برگشت. در 
اين گزارش به هفت سوال درباره ارتباط فدرال رزرو و 

قیمت بیت کوين پاسخ داده ايم. 

1  چه عاملی باعث بازگشت بیت کوین به 
کانال 60 هزار دلاری شد؟

هفته گذشــته قیمت بیــت کوين پس از انتشــار 
داده های اقتصادی با کاهش شديدی به سطح 59 
هزار دلار رسید. ارزش بازار ارزهای ديجیتال نیز با 
کاهش 2.4 درصدی به 2.02 تريلیون دلار رسید. 
براساس گزارشات موجود، نرخ تورم ماهانه در ايالات 
متحده به 0.2 درصد و تورم سالانه آن به 2.4 درصد 
رسیده  است. برای مقايسه اين گزارش با پیش بینی 
کارشناسان می توان گفت به طور خلاصه شاخص 
قیمت مصرف کننده )CPI( ســالانه آمريکا از 2.5 
درصد به 2.4 درصد رســید. تحلیلگران پیش بینی 
کرده بودند که شاخص مذکور به 2.3 درصد می رسد. 
شاخص CPI ماهانه آمريکا در محدوده 0.2 درصد 
ثابت ماند. تحلیلگران پیش بینــی کرده بودند که 
شــاخص مذکور به 0.1 درصد می رســد. شاخص 

Core CPI ماهانه آمريکا در محدوده 0.3 درصد 
ثابت ماند. تحلیلگران پیش بینــی کرده بودند که 
شاخص مذکور به 0.2 درصد می رسد. اين موضوع 
باعث شده  تا سرمايه گذاران و معامله گران، پیش بینی 
خود را از میزان کاهش نرخ بهره در جلســه بعدی 
فدرال رزرو، دوباره بازبینی کنند و کمتر از گذشته به 
کاهش آن امیدوار باشند. موضوعی که باعث می شود 

قیمت بیت کوين کاهش پیدا کند. 

2  نرخ بهره دقیقا چیست؟
وقتی از افزايش نــرخ بهره صحبــت می کنیم، به 
افزايش نرخ صندوق های فدرال رزرو اشاره می کنیم، 
نرخ بهره ای که بانک های تجــاری با آن می توانند 
وام بگیرند و به يکديگر وام بدهند از زمانی که تورم 
آمريکا بــه دلیل همه گیری کرونا در ســال 2020 
روبه افزايش گذاشــت، FOMC  تصمیم گرفت تا 
طی حدود يک سال نرخ بهره را 9 مرتبه افزايش دهد 
و آن را از 0.25 درصد به 5 درصد  برساند. هنگامی 
که نرخ بهره افزايش می يابد، هزينه سرمايه افزايش 
پیدا می کند. اين امر هزينه استقراض را برای بانک ها 
افزايش می دهد که به نوبه خود نرخ های بهره بالاتری 

را از مشتريان خود دريافت می کنند. وام های مسکن 
گران تر می شوند و هزينه وام های تجاری و بدهی های 
اعتباری به شدت زيادتر می شــود. به عبارت ديگر، 
فدرال رزرو با افزايش نرخ بهره، ســرمايه گذاری يا 
خرج کردن پول را گران تر می کند و در نتیجه منحنی 

تقاضا پايین می آيد.

3  نرخ بهره آمریکا چطور تغییر می کند؟
نهاد تصمیم گیرنده برای تغییــر نرخ بهره و هزينه 
اســتقراض در آمريکا، بانــک مرکزی يــا فدرال 
رزرو اســت. البته که فدرال رزرو اين تصمیم را به 
تنهايی نمی گیــرد و اين کمیته بــازار آزاد فدرال 
است که متشــکل از بانک های مرکزی چند ايالت 
مهم اســت. کمیته بازار آزاد فدرال يا FOMC از 
12عضو تشکیل شــده. 4 عضو از بانک فدرال رزرو 
)بانک مرکــزی آمريکا(، رئیس بانــک فدرال رزرو 
نیويورک، و 4 نفر از رؤسای باقی مانده بانک فدرال 
رزرو. هیات مديــره فدرال رزرو )FED( شــش بار 
در سال تشکیل جلســه می دهد که در هر جلسه 
 )SEP( چهار مورد از کل پیش بینی های اقتصادی
جمع بندی می شود و با بحث های برنامه ريزی شده به 

پايان می رسد. با اين حساب تقريبا هر دو ماه يک بار 
شاهد تشکیل جلسه FOMC و احتمال تغییر نرخ 
بهره خواهیم بود. البته تحت شرايطی ممکن است 
کمیته بازار آزاد فدرال تصمیم به برگزاری جلســه 

اضطراری بگیرد.

4  نرخ بهره فدرال رزرو چگونه بر کریپتو 
تاثیر می گذارد؟

نرخ بهره فدرال رزرو مســتقیما بر هزينه استقراض 
تاثیر می گذارد که بر محیط سرمايه گذاری کلی تاثیر 
می گذارد. هنگامی کــه نرخ بهــره افزايش می يابد، 
سرمايه گذاران تمايل دارند به سمت دارايی های ايمن تر 
و بازدهی مانند اوراق قرضه و سهام تقسیم شوند، زيرا 
هزينه وام گرفتن افزايش پیــدا می کند و دارايی های 
پرريسک جذابیت خود را از دست می دهند. در نتیجه 
دارايی های با ريسک بالا مانند ارزهای ديجیتال ممکن 

است شاهد کاهش تقاضا و ارزش باشند.

5  وقتی فدرال رزرو نــرخ بهره را افزایش 
می دهد چه اتفاقی برای بیت کوین می افتد؟

بیت کوين و ساير ارزهای ديجیتال از لحاظ تاريخی 
به افزايش نرخ بهــره فــدرال رزرو واکنش منفی 
نشان داده اند. از آنجايی که سرمايه گذاران به دلیل 
هزينه های استقراض بالاتر ريسک گريزتر می شوند، 
اغلب تمرکز خود را از دارايی های با رشد بالا مانند 
ارزهای ديجیتال به سرمايه گذاری های با ثبات تر و 
با نوسان کمتر تغییر می دهند. اين می تواند به فشار 
فروش و کاهش ارزش ارزهای ديجیتال مانند بیت 

کوين منجر شود.

6  آیا نرخ بهره بالاتر به کریپتو آسیب می زند؟
افزايش نرخ هــای بهره می توانــد در کوتاه مدت به 
کريپتو آسیب وارد کند و جذابیت سرمايه گذاری های 
پرريسک تر را کاهش دهد. اين منجر به تغییر اولويت 
سرمايه گذاران به سمت سرمايه گذاری امن تر و دور 
شــدن از دارايی های با رشــد بالا مانند بیت کوين 
می شود. در نتیجه، اين موضوع باعث کاهش تقاضا 

و کاهش بالقوه قیمت ارزهای ديجیتال می شود.

7  بیت کوین چطور به نرخ بهره ثابت کنار 
می آید؟

بیت کوين مدت هاست که از افزايش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو آســیب ديده و از اوج 69هزار دلاری تا 
کف 15هزار دلاری عقب نشینی کرده است. افزايش 
قیمت فعلی در نتیجه ثابت ماندن نرخ بهره است اما 
صرف ثابت ماندن نرخ بهره بعید است بتواند دلیل 
کافی برای بازگشت بیت کوين به دوران اوج باشد. 
آنهايی که به فکر رکوردزنی با بیت کوين هستند و 
انتظار قیمت های 100هزار دلاری برای اين رمزارز 
دارند، احتمالا بايد امیدوار به کاهش هرچه بیشتر 

نرخ بهره باشند.

فدرالرزروچطورقیمتبیتکوینراتکانمیدهد؟
پاسخبههفتسوالدربارهرابطهبانکمرکزیآمریکابابیتکوین

     بورس به زبان ساده

صرف ريســک يا ريســک پرمیوم يکی از مفاهیم 
بســیار مهم در ســرمايه گذاری اســت و توضیح 
می دهد چرا مثلا اگر انتظار دارم در سال آينده از 
بورس، سود 25 درصدی بگیرم در حالی که همین 
الان سپرده بانکی سودی 20درصدی بهم می دهد، 

بايد بانک را انتخاب کنم.
موضوع اين اســت که به عنوان يک سرمايه گذار 
همیشه بايد برای ريسکی که می کنید يک بازدهی 
منطقی در نظر بگیريد تا آن سرمايه گذاری بصرفد. 
يعنی اگر من بدون ريسک خاصی پول خود را در 
بانک می گذارم و ســالی 20 درصد سود می گیرم، 
برای ورود به بازار ســهام که ريسک بالاتری دارد، 
انتظار دارم مثلا 30 درصد سود کسب کنم. اينطور 
می توان گفت که سهام، صرف ريسک 10 درصدی 
نســبت به بانک دارد )که می شود 30 درصد سود 

مورد انتظار از بورس منهای 20 درصد سود بانک(.
اين عدد همان ســودی اســت که من بابت قبول 

ريسک درخواست می کنم.
بنابرايــن، وقتی می خواهم در يک بازار ريســکی 
سرمايه گذاری کنم بايد بدانم آن بخش از عايدی 
بیشتری که در بلندمدت نصیبم می شود ناشی از 
همان ريسکی بوده که کرده ام.پس حتما بايد صرف 
ريســک آن بازار را در نظر بگیرم و متناسب با آن 

سرمايه گذاری کنم.
سود بازار بدون ريسک را در دنیا اوراق بدهی دولتی 
يا اسناد خزانه تعیین می کند. در ايران هم می توان 
اسناد خزانه اسلامی يا بعضا سپرده های بانکی را به 

عنوان بازاری با حداقل ريسک در نظر گرفت.
حالا يک نگاهی بیندازيم به صرف ريسک بازارهای 
مختلف در اقتصاد ايران که بايد گذشته نگر بررسی 

شــود. در جدول مقابل صرف ريســک را از سال 
1376  داريم. 

محاسبات نشــان می دهد بازار ســهام نسبت به 
سپرده بانکی توانسته سالی 13 درصد و نسبت به 
تورم 11 درصد بیشتر بازدهی بدهد. بازار مسکن 
هم صرف ريســک 8 درصدی در مقايســه با سود 
بانکی داشته است. اما مثلا دلار صرف ريسک فقط 
يک درصدی نسبت به ســود بانکی دارد يعنی من 
با يک سپرده گذاری کم ريسک در بانک، فقط يک 

درصد کمتر از دلار سود می توانم کسب کنم.
البته اين اعداد فقط يک نمای کلی از  بازارها به ما 
نشان می دهند که لزوما به معنای اين نیست که اين 
مقدار بازدهی حتما در آينده هم تکرار می شود اما 
می توان با اين اطلاعات تاحدودی صرف ريسک هر 

بازار را حساب کرد.

آنچه باید درباره اصطلاح صرف ریسک بدانید
چقدر سود به شما بدهند، پول خود را از بانک بیرون می آورید؟

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی2/33درصد2140 ریالوبملت

مثبت0/46درصد3909 ریالونوین

منفی0/15درصد6260 ریالفملی

منفی2/71درصد3872 ریالشپنا

منفی1/85درصد1109 ریالشستا

مثبت0/45درصد177530 ریالنوری

منفی3/97درصد33850 ریالفزر

منفی2/13 درصد2526 ریالخودرو

منفی15/46درصد8200 ریالحکشتی

مثبت0/24درصد196100ریالشپدیس

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

منفی0/38 درصد61210 دلاربیت کوین

مثبت1/40درصد2418 دلاراتریوم

مثبت2/64درصد567/7 دلاربایننس کوین

مثبت1/51درصد142/1 دلارسولانا

مثبت2/21درصد0/536دلارریپل

مثبت 0/17درصد0/1086دلاردوج کوین

مثبت 1/36درصد0/1596دلارترون

منفی2/74درصد 5/22 دلارتون کوین

منفی 1/74درصد0/3465دلارکاردانو

مثبت2/96درصد26/41دلارآوالانچ

 تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

مقایسه بازدهی و صرف ریسک بلندمدت بازارهای مختلف از سال 1376

تورمسپرده بانکیمسکنسکهارزسهامبازار

21 درصد18 درصد26 درصد29 درصد19 درصد31 درصدبازدهی

3 درصد-8 درصد11 درصد1 درصد13 درصدصرف ريسک نسبت به سود بانکی

-منفی 3 درصد6 درصد8 درصدمنفی 1 درصد11 درصدصرف ريسک نسبت به تورم
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   توئیت بازی
تولد لیلا زارع

کامنت ها

امروز سالروز تولد لیلا زارع است؛ بازیگری که ابتدای دهه 80 با 
فیلم »ما همه خوبیم« به سینمای ایران معرفی شد و کسب سیمرغ 
مکمل در اولین گام فعالیت حرفه ای، به موفقیت او ضریب داد. او 
سال ها ســریال بازی نکرد و در اولین حضورش اتفاقی ویژه رقم 
زد. زارع برای »ارمغان تاریکــی« جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
جشنواره جام جم را به دست آورد؛ سریالی که چندی پیش بار دیگر 
بازپخش شد و تماشای دوباره آن توام با تحسین نسبت به عملکرد 
خوب این بازیگر بود. »ارمغان تاریکی« را جلیل سامان کارگردانی 
کرده و مثل »سرزمین مادری« آخرین سریال دیده شده زارع در 
تلویزیون، فضایی تاریخی دارد اما موقعیت زارع به کلی متفاوت 
است. او این بار در قامت یک دختر از طبقه پایین جامعه نمایشی 
موفق داشت. کارنامه سینمایی لیلا زارع نیز قابل دفاع است و در 
آن نقش های متنوع دیده می شود. او برای »شیفت شب« دیپلم 
افتخار جشــنواره فجر گرفته و برای »خون شد« نامزد دریافت 
سیمرغ و همچنین تندیس جشــن انجمن منتقدان شده است. 
»ممنوعه« موفق ترین تجربه لیلا زارع در شبکه نمایش خانگی 

است که شخصیت چند لایه رها را تحسین آمیز بازی کرد.

  احمد رنجبر: بعضــی بازیگران فــارغ از هیاهو و جنجال 
کارشان را پیش می برند. نمونه اش لیلا زارع که کافی است بار 
دیگر آخرین نقش آفرینی دیده شده او یعنی »سرزمین مادری« 
را مرور کنیم. او مقابل دوربین کمال تبریزی درخشــان ظاهر 
شد؛ چه وقتی در نوجوانی عشق به رهی و شرم دخترانه را جذاب 
و باورپذیر به تصویر کشــید و چه وقتی که صاحب فرزند شد و 
چه زمانی که سختی روزگار هجوم آورد. لیلا زارع صرفا به چهره 
خود که قابلیت برگردان احساسات بانوی ایرانی را داراست، اتکا 
نکرد؛ بلکه بر اســاس توان و قابلیت، از زیور تفرشی شخصیتی 

همراهی برانگیز ساخت.

  منیژه خسروی:  برخی بازیگران موقعیتی پایین تر از جایگاه 
واقعی شان دارند. منظور پیش مخاطب عام است وگرنه بازی لیلا 
زارع بارها از سوی اهل فن تمجید شده. کسی که صاحب توان 
در ارائه نقش های متفاوت از هم است و مثلا آخرین فیلم او یعنی 

»ضد« عرصه درخششی دوباره مقابل دوربین بود.

   آنالیز    رصد خانه

بالاخره مشخص شد هانیه توســلی همچنان نمی خواهد یا نمی تواند مقابل دوربین رود. 
بر اساس خبر صفحه سینما، نقش او در سریال »کنکل« را ستاره پسیانی بازی خواهد کرد. 
همچنین مهدی پاکدل جایگزین امیر آقایی شده است. تهیه کننده هم عوض شده و محمد 
مسعود به جای همایون ایزد پناه این سریال را تهیه خواهد کرد. همچنین فیلمبرداری سریال 
رامتین لوافی پور شروع شده   که محصول پلتفرم استارنت با مدیریت برادران آقاگلیان است. 
بر اساس پیگیری های هفت صبح، دلیل اصلی جدایی آقایی، به خاطر عدم همراهی حامی مالی 
سریال است. درباره هانیه توسلی اما به خبری مستند دست نیافتیم و چون گفته ها متناقض 
است، از انتشار آنها معذوریم. چندی پیش وکیل او اعلام کرد هنوز موکلش اجازه بازی در 

پروژه ای را ندارد؛ ولی یک رسانه دست به تکذیب زد. 

»پروانه زرین بهترین كارگردانی سی و ششمین جشنواره كودكان و نوجوانان به »شنگول 
منگول« رسید.« این خبری است که روز گذشته منتشر شد و نکته آن تایید تحلیل قبلی 
روزنامه هفت صبح است. خاطرتان باشد نوشتیم شــرکت کارت گردشگری پارس با ورود 
به عرصه تولید فیلم، ســریال و برنامه می تواند مثمر ثمر باشــد و اگــر اصولی پیش برود، 
تجربیات خوب قبل تکرار می شــود. حالا نمود این اتفاق با موفقیت »شنگول منگول« به 
چشم آمده و امیدواریم در ادامه نیز شاهد محصولات باکیفیت از این بانک باشیم. انیمیشن 
»شنگول منگول« به تهیه کنندگی داریوش دالوند و سارا امامی تاکنون موفق به حضور در 
فستیوال هایی چون ساندنس، ورشو، کنیا، قاهره، گوا، شارجه و... شده و توانسته سه جایزه 

بهترین انیمیشن، بهترین فیلمنامه و همچنین بهترین صداگذاری را  کسب کند. 

واکنش ها به خوانندگی محمدرضا گلزار و کامران تفتی ادامه دارد. نام این دو بازیگر و مجری 
تلویزیون هفته پیش با انتشار آهنگ هایی سر زبان ها افتاد. تی وی بان نظر یک کارشناس 
موسیقی را جویا شده و نوشته: » کار گلزار در سبک آر اند بی، یک اثر ضعیف است؛ هم از 
نظر ترانه، هم آهنگ و هم خوانندگی. چون صدای گلزار هیچ رنگ و طعم خاصی ندارد و 
اگر هم کلیپ  هایش دیده می  شود به جذابیت بصری او مرتبط است و نه چیزی که بتوان آن 
را موزیک نامید. آهنگ تفتی، تقلیدی است از یزدانی و فروغی. خواسته یک کار پاپ-راک 
انجام دهد. صدا تیون شده است. )فالش  گیری با نرم افزار( بالاخره کسی که تعلیم خوانندگی 
نبیند گرفتار فالش  خوانی می  شود و کنترل آن ممکن نیست؛ مگر با تیون. ترانه آهنگ تفتی 

کمی از آهنگ گلزار بهتر است؛ هرچند اعلا نیست.«

تغییر روز      ستاره به جای هانیه

استارت روز      شروع خوب با شنگول منگول

روایت روز       بازیگرانِ فالش  خوان

چند روز پیش نتیجه 
نظرسنجی ایسپا از دانشجویان 

کشور درباره میزان تماشا  و 
چگونگی تماشای فیلم ها و 
سریال ها منتشر شد. بخش 

جنجال برانگیز مربوط به آمار 
تلویزیون است.

شبکه چهار در ادامه پخش سریال های جنایی، ســراغ یک اثر دیگر رفته که با نام »تاوان« در کنداکتور قرار 
گرفته است. داستان این مینی سریال از این قرار است: لکسی نوبل زن خانواده ای در حومه ادینبورگ، از این 
موضوع که همسرش، جرد، مسئول پولشویی درآمدهای غیرقانونی گنگستر مشهور و بدنامی  به نام کال موریس 
است، اطلاعی ندارد، هر حرکت جرد توسط بازرسان مالی نظارت می شود و دو کارآگاه پلیس، جبران فان و 
آدام گاتری، مصمم هستند از خانواده نوبل برای محاکمه کال موریس استفاده کنند... مینی سریال »تاوان« از 
روز شنبه ۲۱ مهر در ساعت صفر بامداد در ۶ شب متوالی از شبکه چهار سیما پخش و در ساعت های ۱۱ و ۱8 
همان روز بازپخش می شود. این مینی سریال با نام اصلی Payback طرفدارانی دارد و چند نقد مثبت هم بر 
آن نوشته شده است. روایت پیچیده، اتفاقات مهیج، بازی های خوب و فضاسازی باورپذیر از جمله نکاتی است 
که در نقد و نظرها به آن اشاره شده. برخی هم گفته اند با دیدن »تاوان« شگفت زده نشدند. با این همه برای 

علاقه مندان ، پیشنهاد خوبی است تا شش شب با این سریال در شبکه چهار همراه شوند.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

20عد
16

تهیه کننده مسابقه استعدادیابی 
رادیو خبر داد که ابوالفضل آقاخانی 

اجرای فصل بیستم مسابقه 
استعدادیابی »یک دو صدا« را 

برعهده گرفت. ساجد قدوسیان 
همچنین گفت: خوشبختانه فصل 
بیستم مسابقه استعدادیابی »یک 

دو صدا« که ویژه حافظ خوانی 
طراحی شده، با استقبال خوبی 

مواجه شده است.

فصل جدید »خانه ملت« 
پنجشنبه ها حوالی ساعت 16 از 

شبکه یک پخش می شود؛ برنامه ای 
تلویزیونی که در هر هفته به مرور 

اتفاقات مجلس شورای اسلامی 
می پردازد. به گفته تهیه کننده، 

این برنامه قرار است با رویکردی 
فعالانه به اتفاقات و اخبار مجلس 

بپردازد و  شامل بخش های جدیدی 
است. 

جنجال يک نظرسنجی

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن۱۶:30لیگ  ملت های اروپا )C(لیتوانی - کوزوو
ورزش/ آنتن۱9:30لیگ  ملت های اروپا )A(کرواسی - اسکاتلند

آی فیلم۱9سریال ایرانیمسافران

یک ۲۲:۱5سریال جدید ایرانیهشت پا

ورزش/ آنتن۲۲:۱5لیگ  ملت های اروپا )A(لهستان - پرتغال

تماشا۲۲:30سریال آمریکاییبا سال تماس بگیر

گروه تلویزیون   
هفتصبح

54 شب همراه سریال »طوبی« شدیم و در نهایت 
قصه آن، هفته پیش به پایان رســید. این سریال را 
سعید سلطانی کارگردانی کرده و فیلمنامه اش را 
حسین امیرجهانی بر اساس کتاب »اربعین طوبی« 
نوشته است؛ کتابی به قلم محسن امامیان. البته در 
برگردان رمان به سریال، تغییراتی در شیوه روایت 
و سرنوشت شــخصیت ها اعمال شده. در گزارش 

امروز نگاهی داریم به سریال »طوبی«. 

   مورد اول| روایت
داستان از جایی شروع شد که طوبی به همراه خانواده یک 
زندگی خوش و خرم داشــتند. پای پدر به طور ناخواسته 
به یک اتفاق باز شد و ساواک او را تعقیب کرد و در نهایت 
کشته شد. ماجرا این اســت که فخرالدین از عراق با یک 
نامه آمده بود که لیســتی از کســانی که حکومت پهلوی 
قصد اعدام آنها را داشــت، در آن نوشته شده بود. با مرگ 
پدر خانواده، همسر و ســه دختر او آواره شدند. طوبی نیز 
مجبور به اقامت در عراق شــد و در نهایت بــا فخرالدین 

ازدواج کرد. خوشبختی اش در کشور همسایه دوام نیاورد 
و ضمن افتــادن فرزند خردســالش در رودخانه، جدایی 
از پری )خواهر میانی که او هم در عــراق ازدواج کرد(، به 
زندان افتاد، بیمار شــد و ســختی های فراوانی را به جان 
خرید. »طوبی« شروعی خوب نداشــت و داستان کند و 
کشــدار پیش می رفت. هرچند در چند قسمت ریتم تند 
شد و قابل قبول بود. شــیوه مواجهه سریال با اتفاقات هم 
اغلب ســاده انگارانه بود و این چیزی نیســت که مطلوب 
مخاطب سخت پسند باشــد. هرچند روایت سوزناک این 
ملودرام، همانی اســت که همچنان طیفی از مخاطبان را 

درگیر می کند. 

   مورد دوم| تلخی ها
وجه مشــترک انتقادات از »طوبی« تلخی و خشونت آن 
است. حتی خیلی ها عقیده دارند این سریال از »ستایش« 
دیگر ساخته ســعید ســلطانی، غمبارتر بوده. فقط چند 
قسمت ابتدایی و چند قســمت میانی، توام با یک زندگی 
سرخوشانه بود و بعد از آن نوبت به بیچارگی رسید. سرآغاز 
این اتفاق قتل پدر مهربان خانواده بود و در ادامه ماجراهای 
دیگر رخ داد؛ مثل ســقوط نوزاد در رودخانــه، تن دادن 
اجباری طوبی به ازدواج دوم و مصلحتی همســر، سوز و 
گداز او در فراق خواهران، مرگ مادر همراه با اشک و اندوه 

فراوان، کشته شدن همسر و تنها ماندن در کشور غریب، 
از دست دادن یک زندگی باشکوه و گذران ایام با سختی، 
افتادن به زندان و تحمل رنج های بی شمار، ابتلا به بیماری 
سرطان و ... طبعا تماشای این اتفاقات نتیجه ای نداشت جز 
تزریق غم و غصه به مخاطب. همان ایرادی که هفته پیش 
اشاره کردیم سریال های فعلی خانگی از آن برخوردارند. 
تازه، »طوبی« خشــونت و قتل هم زیاد داشــت. باورتان 
می شود در تلویزیون صحنه ای به نمایش در آید که پدری 
عراقی  روی فرزندش اسلحه بکشد تا موقعیت خودش در 
حزب بعث تثبیت شده تر شود؟ گیریم که اصل ماجرا واقعی 
است؛ آیا نیاز به نشان دادن این خشونت هست؟ سریال باز 
هم قتل داشت و پیش تر اشاره کردیم از این منظر چیزی 

شبیه  سریال »زخم کاری« است. 

    مورد سوم| بازی ها
نقطه قوت ســریال »طوبی« بازی های آن اســت. شبنم 
قربانی در نقش طوبی عملکردی خوب داشــت و توانست 
شمایل شخصیت از جوانی تا میانسالی را درست و اصولی 
به تصویر بکشد. امین زندگانی در نقش فخرالدین، همسر 
طوبی هم به اندازه مقابل دوربین حاضر شــد. ســودابه 
بیضایی در قامت آنیه تحســین ها را برانگیخت. او همان 
کسی اســت که برای نجات فخرالدین حاضر شد زن دوم 

او شــود. با این حال زندگی خود را داشت و جوانی اش را 
صرف عشــق یکطرفه کرد. بهترین اتفاق قسمت آخر هم 
مربوط به بازی اوست که با دیدن وصال دوباره فخرالدین 
و طوبی  اشک در چشم و لبخند بر لب داشت. حق سودابه 
بیضایی بیش از جایگاه فعلی اســت. پرویز فلاحی پور در 
اغلب قسمت ها مواجهه ای کلیشــه ای با شخصیت شیث 
داشت. در چند قســمت آخر اما هنر بازیگری خود را به 
رخ کشــید و برگردان کاراکتری زخم خورده، پشیمان و 
افسرده شد. انتخاب هومن برق نورد برای نقش پدر طوبی از 
اساس درست نبود و این شخصیت نتوانست حس همراهی 
مخاطب را برانگیزد. مهدی سلوکی در یک نقش منفی هم 
ناموفق عمل کرد. بازی دیگران به ویژه جوان ها هم عاری 

از ایراد فاحشی بود. 

   مورد چهارم| هندی بازی و خوشبختی
یکی از ضعف های »طوبی« گره گشایی های غیر قابل باور 
بود. مثلا پسر طوبی عاشق ســحر دختر جهانگیر )مامور 
ســاواک( شــد و در حالی که می رفت همــه چیز خراب 
شود، سحر اعتراف کرد که جهانگیر پدر واقعی اش نبوده! 
فخرالدین تیر خورد و خبر آمد کشته شده اما جان سخت 
بود و نمرد! همســه اعتراف کرد خودش قاتل همســرش 
)شیث( بوده و پری بعد از سال ها از عذاب وجدان خلاصی 
یافت. طوبــی یکی از کلیه هایش را به نامــزد حمود داد و 
مشخص شــد ســرطان نگرفته! همچنین پسرش را پس 
از 30 ســال زنده دید. دیبا به حرف طوبی گوش داد و با 
همسرش مهربان شد و بار دیگر ازدواج خواهند کرد. حمود 
)محمد رشنو( فهمید عمویش درباره طوبی دروغ گفته و 
در حرکتی محیرالعقول خود را از بند نجات داد و با کمک 

یوسف و مصطفی بمب را به محلی امن بردند!

نگاهی به سریال پُر سوز و گداز شبکه یک که پخش آن هفته گذشته به پایان رسید

کمی آرام تر طوبی جان

اصل خبر که در رسانه ها منتشر شد، این است: »بر اساس آخرین نظرسنجی ایسپا که از دانشجویان           منظر اول| نتیجه
کشور درباره میزان تماشا  و چگونگی تماشای فیلم و سریال انجام شده، میزان استقبال از تلویزیون برای تماشای فیلم و 
سریال با چند پله سقوط و با ۱۱ درصد به رده چهارم رسیده است.« نتیجه نظرسنجی اینگونه است: »دانلود و تماشا از 
طریق اینترنت و تماشای سریال های پلتفرم های داخلی 39/4 ، پلتفرم های نمایش فیلم خانگی داخلی ۱8/4 ، پلتفرم های 
نمایش فیلم خانگی خارجی ۱۱/۶، تلویزیون ایران ۱۱/5 و ماهواره ۱0/۱.« برخی با استناد به این نظرسنجی، عملکرد 
صدا و سیما را زیر سوال بردند و نوشتند: »محصولات صدا و سیما با وجود بودجه گسترده ای که در مرکز سیمافیلم برای 
تولید و تبلیغ سریال ها هزینه می شود، به بیش از ۱۱درصد مخاطب در این نظرسنجی نرسیده.« خبرگزاری تسنیم هم 

در گزارشی دلیل را با این مقدمه برشمرد: »مشکل امروز تلویزیون کجاست؛ بازیگر، فیلمنامه، مدیر یا رقبا؟«

مرکز تحقیقات صداوسیما جوابیه ای درباره نظرسنجی ایسپا منتشر کرد که در بخشی از           منظر دوم| پاسخ
آن آمده: »این نظرسنجی در بین ۲۲50 نفر از دانشجویان مقاطع مختلف عمدتاً کارشناسی به صورت پیمایشی 
انجام شده است. بخشی از نتایج این نظرسنجی که به تازگی منتشر شده است، نشان می دهد دانشجویان بخش 
عمده ای از اوقات فراغت خود را صرف گشت و گذار در فضای مجازی می کنند همچنین گوش دادن به موسیقی، 
معاشرت با دوستان، ورزش و ... در رتبه های بعدی فعالیتهای دانشجویان در اوقات فراغت قرار دارد... اساسا الگوی 
مصرف رسانه ای یک قشر خاص مثلًا دانشجویان، قابل مقایسه با عموم مردم و تعمیم به کل جامعه ایران نیست. 
حتی خود ایسپا بعد از این شیطنت رسانه ای توضیح داد که این نظرسنجی در بین ۲۲50 نفر دانشجو انجام شده 

و نتایج آن قابل تعمیم به کل جامعه نیست. ولی متاسفانه این بی اخلاقی رسانه ای ادامه یافت.
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در سانس بندی اکران فیلم ها در جشنواره چهل ودوم، هرچند 
همه چیز براساس قرعه  کشی تعیین شده بود اما به صورت اتفاقی، 

اغلب آثار انیمیشنی، در سانس پایانی قرار گرفته بودند و این 
اتفاق یک معنا بیشتر نداشت! اکثر اهالی رسانه بعد از تماشای 

فیلم های روز، زودتر از موعد برج میلاد را ترک می کردند و ترجیح 
می دادند در لابه لای فیلم های جدی، وقتی را صرف تماشای 

»کارتون« نکنند! البته انتقاد و گلایه ای به اهالی رسانه نیست و این 
نگاه نسبت به انیمیشن، همچنان در بدنه جریان تولید و عرضه 
سینمای ایران هم جاری است. با همه این بی مهری ها اما، اهالی 

صنعت انیمیشن  سال به سال پیشرفت می کنند و جدی تر از قبل 
تلاش دارند، جایگاه خود را در سینمای ایران به اثبات برسانند. 
»ببعی قهرمان« یکی از همان فیلم های اکران پایان روز در برج 

میلاد بود که توانست جایزه اصلی فجر را هم شکار کند و حالا این 
روزها روی پرده سینماها رفته است. انیمیشنی که عملکرد خوب 

آن در گیشه، بهانه گردآوری این پرونده بود.

   محمد صابری
هفتصبح

دوی امداد از شاهزاده تا ببعی...
بازخوانی ویژگی های 9 انیمیشن سینمایی که طی سه دهه گذشته موفق به فتح 

گیشه شدند و گام به گام ثابت کردند که نمي توان سهمشان را در سینمای ایران 
نادیده گرفت

وقتی ترتیب فهرست سایت سمفا را براساس میزان فروش تنظیم می کنیم، در یک شمای کلی می توانیم قضاوتی درباره عملکرد فیلم ها در گیشه 
داشته باشیم و وقتی با همین ترتیب سراغ فیلم های سینمای کودک در میان فیلم های اکران شده از ابتدای سال بگردیم، اولین فیلمی که با نام آن 
مواجه می شویم »ببعی قهرمان« است. فیلمی که در قیاس با چهار فیلم کودکانه اکران شده در سال جاری، تازه نفس ترین محسوب می شود و هنوز 
یک ماه از اکرانش سپری نشده اما چنان عملکرد خوبی در چرخه اکران داشته که برخی از رسانه ها عنوان »پدیده« را به آن اطلاق کرده اند. در طول 
یک دهه گذشته و در شرایطی که به صورت متواتر از ترک تازی و صدرنشینی فیلم های کمدی در گیشه سینماها صحبت شده است، فیلم های کودک 
و نوجوان، در چند نوبت، قواعد را برهم زده و معادلات گیشه را به نفع خود تغییر داده اند. در میان فیلم های کودکانه هم انیمیشن های سینمایی، 
پرچم دار این قدرت نمایی بوده اند. انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« که با پشتوانه ای از توفیقات تلویزیونی، حالا روانه پرده سینماها شده است، 
یکی از قطعات یک پازل بزرگ تر محسوب می شود. پازلی که گام به گام در حال تکمیل است و به نظر می رسد در آینده ای نزدیک تبدیل به هویتی 
غیرقابل کتمان و در عین حال قدرتمند در سینمای ایران می شود، هویتی که آن را به نام »صنعت انیمیشن ایران« خواهیم شناخت. در این بخش 

از پرونده به دنبال پاسخ به این سوال بودیم؛ انیمیشن های سینمایی پرفروش در این سال ها، با چه پشتوانه ای توفیق در گیشه را تجربه کرده اند؟
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رکوردشکنی های »ببعی 
قهرمان« در گیشه از همان 

اولین روز اکران عمومی آغاز 
شد و این انیمیشن سینمایی 
خیلی زود در کانون توجه ها 

قرار گرفت؛ »ببعی قهرمان« از 
چهارشنبه، چهارم مهرماه به 

اکران عمومی درآمد و طی یک 
روز با جذب ۱۸هزار تماشاگر، به 
یک میلیارد فروش دست یافت.

 تولید فصل اول مجموعه 
پویانمایی »ببعی« ۲۷ آذر 

۱۳۹۷ در شبکه پویا آغاز شد. 
فصل اول این مجموعه در 

۲۶قسمت ۷دقیقه ای و در بازه 
زمانی ۶۰روز به تولید رسید 

که نخستین قسمت آن نیز در 
۲۸اسفند همان سال از شبکه 

پویا روی آنتن رفت.

 استقبال از فصل اول مجموعه 
انیمیشن »ببعی« به گونه ای 

بود که تولید فصل های بعدی 
آن در دستورکار تلویزیون 

قرار گرفت و در سال های بعد 
ادامه یافت. براساس گزارش 

سازمان صداوسیما، این سریال 
انیمیشنی با ۴۴درصد بیننده 

خردسال، به پربیننده ترین 
انیمیشن شبکه پویا تبدیل شد.

22

 شاید جالب باشد بدانید توفیق 
مجموعه تلویزیونی »ببعی« 

و استقبال مخاطبان از آن، 
محدود به داخل ایران نبوده و 

جنبه بین المللی هم پیدا کرده 
است؛ در سال ۲۰۲۲، نسخه 

دوبله شده سریال »ببعي« در 
شبکه »میناکا چوجوک« کشور 

 »Kuzugiller« ترکیه با نام
به نمایش درآمد و اتفاقا 

پرمخاطب هم شد.

05

 هرچند سینمای کودک 
در سال های اخیر، پابه پای 

سینمای کمدی در رونق 
گیشه ها سهم داشته اما به طرز 

عجیبی سهم تولیدات این 
حوزه از اکران ۱۴۰۳ تا به امروز 

پایین بوده است؛ »ببعی« را بعد 
از »نوروز«،  »سفر پرماجرا«، 

»ایلیا« و »شهر گربه ها۲« 
می توان پنجمین فیلم کودک 
و نوجوان اکران شده در سال 

جاری به شمار آورد.

         قصه اش چیست؟   کاراکتر ببعی پیش تر در قاب تلويزيون متولد شده بود. داستان اين فیلم اما درباره اهالی 
روستايی به نام »کدو تنبل« است که همگی از حیوانات غیرپرنده هستند. در میان آن ها، ببعی رويای پرواز دارد 

و اين رويايی است که برای ديگران قابل درک نیست و حتی تحقیر و سرکوب می شود.
         از خالقانش چه می دانیم؟   »ببعی قهرمان« محصولی از سازمان اوج است اما عوامل اصلی آن، پیش تر تجربه 
سینمايی نداشتند. حســین صفارزادگان و میثم حســینی به عنوان دو کارگردان کار، مقداد اخوان در مقام 
فیلم نامه نويس و محمدمهدی مشــکوری به عنوان تهیه کننده، همگی اولین حضور در میدان سینما را تجربه 

کرده و خوش درخشیده اند.
         در گیشه چه کرد؟  عملکرد »ببعی قهرمان« تا همینجا در گیشه بسیار عالی بوده است. انیمیشنی که توانسته 
بود در جشنواره فجر موردتحسین داوران قرار بگیرد، در نگاه اصحاب رسانه هم ظرفیت های قابل توجهی برای 

توفیق در گیشه داشت. فروش نزديک به 15 میلیاردی در يک هفته، مويد صحت اين پیش بینی است.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  کیفیت بصری را می توان يکی از اصلی ترين امتیازات »ببعی« به شمار 
آورد. فیلم از نظر کیفیت ساختار و رنگ ولعاب، به شدت باب طبع گروه سنی کودک و نوجوان است و بهره گیری 

از ظرفیت سکانس های موزيکال هم در مواردی تبديل به ارزش افزوده فیلم می شود. 

         قصه اش چیست؟  »بچه زرنگ« داستان ساده ای درباره يک پسربچه بیش فعال دارد که روياهای زيادی برای 
تبديل شدن به يک ابرقهرمان در ســر دارد. او به صورت اتفاقی در سفری خانوادگی با يک يوزپلنگ ايرانی آشنا 

می شود و اين آشنايی نقطه شروع سلسله اتفاقاتی در درون جنگل می شود.
         از خالقانش چه می دانیم؟  بدنه اصلی خالقان »بچه زرنگ« را بايد همان تیمی دانست که پیش تر با »شاهزاده 
روم« و »فیلشاه« ثابت کرده بودند حرف های زيادی در عرصه انیمیشن سازی دارند و با اين فیلم به معنای واقعی 

بلوغ خود در اين عرصه را به رخ کشیدند.
         در گیشه چه کرد؟  »بچه زرنگ« به معنای واقعی يک پديده در اکران بود. فیلم نه فقط در گیشــه داخلی 
توانست رکوردشکنی کند که در اکران بین المللی هم خوش درخشید. از پرحاشیه ترين اتفاقات مرتبط با اين فیلم 
هم انتشار خبر اکران عمومی آن در اسرائیل بود که برخی از رسانه های انقلابی آن را يک دستاورد توصیف کردند.

         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  از نظر رنگ ولعاب، رونمايی از »بچه  زرنگ« با واکنش های بسیار مثبتی 
در جشنواره فجر مواجه شــد و آنچه به وضوح در تولید آن به چشم می آمد، کیفیت بالای طراحی فنی و اجرای 
گرافیکی آن بود. در عین حال اين فیلم به خوبی هم توانســت از ظرفیت های رسانه ای و تبلیغی برای توفیق در 

گیشه بهره ببرد.

         قصه اش چیست؟  ايده محوری »پسر دلفینی« ايده ای جذاب است. پسربچه ای براثر سقوط يک هواپیما در دريا، 
از مادرش جدا شده و به میان جمع آبزيان وارد می شود. دلفینی سرپرستی او را می پذيرد و آرام آرام او هر چه بزرگ تر 
می شود، تصور می کند که واقعا يک دلفین است. او در سن نوجوانی با اين واقعیت مواجه می شود که انسانی است که 

بايد به دنبال پدرومادر خود برود.
         از خالقانش چه می دانیم؟  محمد خیرانديش در مقام کارگردان »پسر دلفینی« از هنرمندان باسابقه در عرصه 
انیمیشن ســازی بود اما اين برای اولین بار بود که در مقام کارگردان پروژه ای ســینمايی را به ســرانجام می رساند. 

محمدامین همدانی از انیمیشن سازان خوش سابقه هم تهیه کنندگی پروژه را برعهده داشت.
         در گیشه چه کرد؟  فیلم »پسردلفینی« در انتخابی هوشمندانه، پیش از ورود به چرخه اکران عمومی در ايران، در 
سینماهای روسیه روی پرده رفت و به طرز غیرمنتظره ای تبديل به يکی از فیلم های پرفروش در آنجا شد. به پشتوانه 

همین استقبال بین المللی، اکران داخلی فیلم هم با استقبال مواجه شد.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟ علاوه بر داستان متفاوت و ســاختار بصری جذاب، »پسردلفینی« از حضور 
چهره هايی شناخته شده مانند نادر سلیمانی و ثريا قاسمی در دوبله به خوبی بهره برد و خوانندگی علیرضا طلیسچی 

در سکانس هايی از فیلم هم به موفقیت فضای تبلیغاتی آن ضريب داد. 

         قصه اش چیست؟  داســتان »لوپتو« درباره ارتباط يک نوجوان با فرشته ای است که می تواند محافظ او باشد. 
همین خط داستانی اما بسط پیدا کرده و پای يک آسايشگاه بیماران روانی که تحت مديريت پدر همین نوجوان 

قرار دارد را هم به ماجرا باز کرد.
         از خالقانش چه می دانیم؟  درباره انیمیشن سینمايی »لوپتو« هم پای يک گروه گمنام شهرستانی در میان است. 
عباس عسگری کارگردان، محمدحسین صادقی تهیه کننده و فرشاد امین زاده نويسنده فیلمنامه سه ضلع اصلی 
فرآيند ايده پردازی و طراحی اين انیمیشن بوده اند که به گفته خود در يک تعامل دوستانه در شهرستان کرمان، اين 

اثر را به سرانجام رساندند.
         در گیشه چه کرد؟  براساس آنچه از سوی عوامل فیلم اعلام شده است، هزينه تولید انیمیشن سینمايی »لوپتو« 
چیزی در حدود 10میلیارد تومان بوده و اين فیلم با فروش بالغ بر 20 میلیارد تومان، عملکرد اقتصادی نسبتا موفقی 

در گیشه داشته است. البته مانند اکثر تولیدات اين عرصه، هنوز تا رسیدن به سوددهی فاصله معناداری دارد.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  علاوه بر خلاقیت در طراحی داستان، يکی از ويژگی های مهم »لوپتو« که آن 
را نسبت به ديگر انیمیشن های سینمايی اين سال ها متمايز کرده، تلاش برای فضاسازی ايرانی در آن است. البته در 
زمینه معادلات فروش بايد از بهره گیری درست از ظرفیت های تبلیغاتی و اکران های بین المللی فیلم هم ياد کنیم.

         قصه اش چیست؟   به سنت اغلب انیمیشن های سینمايی در دهه 90 انیمیشن »بنیامین« هم حال و هوايی 
تاريخی و مذهبی داشت. داستان فیلم درباره دو دوست به نام های »آشر« و »بنیامین« است که خرابکاری 
يکی از آن ها باعث به دردسر افتادن مادر بنیامین توسط ماموران پادشاه می شود. سفر پرماجرای آن ها برای 

نجات مادر، خط اصلی روايت اين انیمیشن را تشکیل می دهد.
         از خالقانش چه می دانیم؟  در همین جشنواره گذشته فیلم فجر، انیمیشن سینمايی »روياشهر« را داشتند 
که از رقبای »ببعی قهرمان« محسوب می شد. اين تیم انیمیشن ساز اما در سال 98 و زمانی »بنیامین« را روانه 

پرده سینماها کردند که گروهی ناشناخته از شهرستان بودند.
         در گیشه چه کرد؟  احتمالا خود ســازندگان »بنیامین« هم تصور نمی کردند که چنین اتفاق ويژه ای را 
بتوانند در گیشــه رقم بزنند. فیلم بدون هیچ امتیازی از منظر معادلات گیشه، فرصت اکران به دست آورد و 

به پشتوانه تبلیغات تلويزيونی توانست پنج میلیارد تومان فروش کند و 620هزار نفر را به سینما بکشاند.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  واقعیت اين است که انیمیشــن »بنیامین« هم از نظر داستان و هم از 
نظر ساختار، قابل قیاس با تجربه های ديگر ســینمای ايران در عرصه انیمیشن سازی نبود و بايد اصلی ترين 

برگ برنده اش را استفاده درست از ظرفیت های تبلیغاتی برای توفیق در گیشه به شمار بیاوريم.

         قصه اش چیست؟  »فیلشاه« درباره گله ای از فیل هاست که رئیسش صاحب فرزندی می شود و برخلاف انتظارات،  
او که گزينه اصلی جانشینی پدر است، فیلی دست و پا چلفتی از آب درمی آيد. در ادامه با ارتباط داستان اين فیل به 

ماجرای اصحاب کهف، اين انیمیشن هم سويه ای مذهبی در داستان خود پیدا می کند.
         از خالقانش چه می دانیم؟  هادی محمديان و حامد جعفری بعد از تجربه موفق »شاهزاده روم« ، در دومین تجربه 
سینمايی خود يعنی »فیلشاه« هم خوش درخشیدند و توانستند فروشی قابل توجه را به نام خود ثبت کنند. اين گروه 
همان تیمی هستند که در ادامه فعالیت حرفه ای خود »بچه زرنگ« را تبديل به يک پديده در سینمای ايران کردند.

         در گیشه چه کرد؟  اين انیمیشن سینمايی با فروش هشت میلیارد تومانی عملکرد خیلی خوبی در گیشه داشت 
و تا پیش از »بچه زرنگ« به واسطه اســتقبال بیش از يک میلیون و 200هزار نفر از  آن، پرمخاطب ترين انیمیشن 

سینمای ايران بود.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  تیم »هنر پويا« حالا يکی از مدعیان اصلی پرچم داری صنعت انیمیشــن 
سینمايی در ايران به حساب می آيد که اتفاقا تعاملات خوبی هم با ديگر گروه های انیمیشن سازی دارد و به دنبال 
گسترش بیشتر بستر فعالیت خود هستند. اين تیم به خوبی معادلات تولید و عرضه انیمیشن را در سینمای ايران 

فراگرفته است.

         قصه اش چیست؟  روايت اين انیمیشن ســینمايی، به قاعده اغلب تولیدات دهه 90 در اين مديوم، 
پیرنگی مذهبی و دينی داشت. داستان فیلم درباره شاهزاده ای پاکدامن به نام ملیکا است که به عنوان 

يک پرنسس مسیحی به همسری امام يازدهم شیعیان در می آيد و مادر امام زمان)عج( می شود.
         از خالقانش چه می دانیم؟  هادی محمديــان کارگردان اين اثر بــا همراهی حامد جعفــری در مقام 
تهیه کننده، به پشتوانه توفیق اين تجربه، در گام بعدی سراغ »فیلشاه« رفتند و نشان دادند اين موفقیت 
حاصل يک اتفاق نبوده است. يک تیم درست که ورودی حساب شده به عرصه انیمیشن سازی سینمايی 

داشت و همچنان هم در اين مسیر فعال است.
         در گیشه چه کرد؟  »شاهزاده روم« بعد از رونمايی در جشنواره فیلم فجر به خوبی توانست با پشتوانه 
بازخوردهای مثبتی که از اين رويداد گرفت، وارد جريان اکران عمومی شود و بالغ بر 918هزار مخاطب 

را به سالن های سینما فرابخواند. اين انیمیشن در مجموع سه میلیارد و 700 میلیون تومان فروخت.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  از جنبه های مختلف می توان »شاهزاده روم« را اثری پیشرو در عرصه 
انیمیشن های سینمايی به شمار آورد. تیم تولید به خوبی توانست از ظرفیت های تبلیغی و محصولات 

جانبی برای برندسازی استفاده کند.

         قصه اش چیست؟  »مبارک« يک انیمیشن صرف نیست و در قابل رئال به تولید رسیده است. بازيگرانی 
همچون الناز شاکردوست هم در آن ايفای نقش کرده اند، اما حجم بالای کاراکترهای انیمیشنی در آن، 
قابل توجه است و کیفیت اجرای بخش های انیمیشنی به گونه ای است که نمی توان دستاورد آن را ناديده 

گرفت؛ مبارک درباره عروسک مبارک و همراهی اش با کاراکترهای شاهنامه است.
         از خالقانش چه می دانیم؟  محمدرضا نجفی اين فیلم را در سال 93 ساخت و در سال 95 اکران کرد اما 
آنقدر مصائب و موانع در مسیرش زياد بود که احتمالا انگیزه خود برای ادامه فعالیت در اين حوزه را به طور 
کامل از دست داد. البته از ســینما فاصله نگرفت و در مقام مدير جلوه های بصری، همکاری نزديکی در 

طراحی چند فیلم موفق سینمای کودک در اين سال ها داشته است.
         در گیشه چه کرد؟  توفیق »مبارک« در جذب 265هزار مخاطب به سالن سینما را هم جزو تجربه های 
موفق در حوزه اکران تولیدات انیمیشنی محسوب کنیم. البته »مبارک«  در گیشه تنها 1/5میلیارد تومان 

فروش کرد و عايدی چندانی از نظر اقتصادی برای سازندگانش نداشت.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  برگ برنده اصلــی »مبارک« ايده محــوری آن و مهمتر از آن ثبت 

تجربه ای متفاوت در تلفیق انیمیشن و واقعیت در يک پروژه سینمايی است.

         قصه اش چیست؟  اگر بخواهیم يک اثر را به عنوان پرچم دار در جريان احیای ظرفیت انیمیشن سازی در سینمای 
ايران معرفی کنیم، قطعا بايد سراغ »تهران 1500« برويم. فیلمی که در سال 92 با ايده جذاب روايت آينده، کلید 
خورد و تلاش داشت تصويری فانتزی و خیالی از آنچه احتمالا در آينده ای دور در تهران رقم خواهد خورد، ارائه دهد.

         از خالقانش چه می دانیم؟  بهرام عظیمی در ابتدای دهه 90 بیش از هر چیز به پشتوانه خلق کاراکترهايی مانند 
»سیاساکتی« در قاب تلويزيون به شهرت رسیده بود و از ستاره های عرصه انیمیشن سازی به شمار می رفت. دورخیز 

عظیمی برای ساخت يک انیمیشن سینمايی از همین منظر اتفاقی هیجان انگیز بود.
         در گیشه چه کرد؟  هرچند 1/5میلیارد تومان در ســال 92 فروش قابل قبولی محسوب می شد اما با توجه به 
فهرست بلندبالای ستاره ها و مهم تر از آن، قرار گرفتن فیلم در ترکیب اکران نوروزی، انتظارها از فروش انیمیشن 

سینمايی »تهران1500« به  مراتب بالاتر بود.
         اصلی ترین برگ برنده اش چه بود؟  بکر بودن را می توان اصلی ترين امتیاز »تهران 1500« دانست. اين انیمیشن 
سینمايی در مقطعی در جشنواره فجر روی پرده رفت که هنوز ساخت انیمیشن های سینمايی مرسوم نبود و حتی 
منطق اقتصادی هم نداشت. فیلم از همین زاويه و به پشــتوانه همراهی ستاره هايی همچون هديه تهراني و بهرام 

رادان، در کانون توجه قرار گرفت. 
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سیدجواد هاشــمی در ادامه پروژه های چند 
قسمتی خود، »شــهر گربه ها2« را روانه پرده 
ســینماها کرده اســت. فرمول هاشمی برای 
دنباله سازی اين است که يک پروژه را با هزينه 
معمول يک فیلم سینمايی کلید می زند و يک 
بار فرآينــد پیش تولید و پس تولید را ســپری 
می کند اما با تايم بالاتــر و اينگونه دو خروجی 
يا بیشتر از  آن می گیرد. اين گونه با يکبار هزينه کردن، چندبار فرصت فروش 
دارد! »شهر گربه ها« هم از اين قاعده مستثنی نیست و بعد از »پیشونی سفید« 
و »تورنادو«، حالا پروژه چند قسمتی ديگری هم با امضای اين کارگردان روی 
پرده رفته اســت. فیلم موزيکالی که در يک ماه در حدود 8/5میلیارد تومان 

فروش کرده است.

پیش تر هم در بازخوانی شرايط اکران سینماها در 
نیمه نخست امسال، به اين نکته اشاره کرديم که 
»نوروز« براســاس بازخوردهای جشنواره ای اش 
می توانست عملکرد بهتری هم در گیشه داشته 
باشد اما امروز قطعا بايد به عنوان يکی از مهمترين 
فیلم های شکست خورده اکران 1403 از آن ياد 
کنیم. فیلمی به کارگردانی سهیل موفق که برای 
فضاسازی جذاب، به خوبی توانسته بود از ظرفیت 
جلوه های ويژه بهره بگیرد و حضور بازيگران شاخصی چون علی نصیريان، مهدی 
هاشمی و شــبنم مقدمی، ويترين قابل قبولی هم برای آن فراهم آورده بود، اما در 
فرآيند اکران عمومی نتوانست به خوبی روی اين برگ برنده ها مانور بدهد و در نهايت 

با فروشی کمتر از چهار میلیارد تومان از چرخه اکران خارج شد.

»آرش نوجواني ايرانی اســت که يکی از چهار 
گیمر برتر جهان است. او وارد مراسم افتتاحیه 
يک بازی کامپیوتری می شود که از طرف والدين 
خود نهی شده بود. اين بازی يک توطئه است...« 
طبیعتا اين خلاصه داســتان، خلاصه داستانی 
جذاب برای يک فیلم نوجوانانه است اما واقعیت 
اين است که »ايلیا جســتجوی قهرمان« روی 
پرده، پديده ای غیرمنتظره بود که از شدت نگاه ايدئولوژيک، نسبتی با جذابیت 
اين خط داســتانی نداشــت! فیلم به عنوان اولین تجربه کارگردانی سیدعلی 
موسوی نژاد، هرچند پیش تر در جشنواره فیلم کودک هم تحسین شده بود، در 
بازه اکران عمومی بازخوردهای خوبی از مخاطبان نگرفت و در مجموع با فروش 

حدود هشت میلیارد تومان از پرده سینماها خداحافظی کرد.

يکی از غريب ترين فیلم هايی که امســال روی 
پرده رفت، همین »سفر پرماجرا« بود. فیلمی که 
امضای يکی از کارگردانان قديمی سینمای ايران 
يعنی حجت الله ســیفی را پای خود داشت و در 
خلاصه داستان آن آمده است: »دانیال و ملیکا 
در پی گمشدن مادرشان در جنگل به شهری با 
مردمانی با قامت کوتاه می رسند و باخبر می شوند 
که مادرشان اسیر سلطان شهر شده و ژولی، مردی کوچک برای ديدن پادشاه به 
آنان کمک می کند. پادشاه آزادی مادر را در گرو آوردن میوه آسمانی شفابخش 
می داند. آنان سفرهای سخت را در سرزمین های دور و درياها آغاز مي كنند و با 
ماجراهايی روبه رو می شوند.« فیلم در نبود تبلیغات و بازيگران چهره، شکست 

سختی را در گیشه تجربه کرد.

پیش درآمد

رقبای بی جان!
»ببعی« در رقابت با کدام فیلم ها تبدیل به پرفروش ترین 

فیلم کودک سال شده است؟
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ما همه »فیلم اولی« بودیم!
اینکه انیمیشن سینمایی  »ببعی« قهرمان در همان هفته ابتدایی اکران عمومی توانست فاتح گیشه ها شود، اصلا اتفاقی 
نیست؛ هرچند سه ضلع اصلی این پروژه یعنی تهیه کننده، کارگردان و فیلم نامه نویس همه اولین تجربه سینمایی خود 

را به ثبت رسانده اند اما چگونه این توفیق را رقم زده اند؟
در ادامه توفیق 

انیمیشن های 
سینمایی ایران 
در اکران های 

بین المللی، 
تهیه کننده 

»ببعی قهرمان« 
هم تاکید 

دارد؛ »اکران 
بین المللی 

انیمیشن 
سینمایی »ببعی 

قهرمان« در 
قزاقستان و 
آذربایجان 

شروع شده و 
ترکیه مقصد 

سوم است که 
همزمان با ایران 
اکران فیلم آغاز 
خواهد شد و در 

حال مذاکره 
با کشور چین 
هم هستیم که 

امیدواریم نتیجه 
مثبتی داشته 

باشد.«

نویسنده 
فیلم نامه »ببعی 

قهرمان« با انتقاد 
از بی توجهی 

به اهمیت 
انیمیشن های 
سینمایی در 

ایران می گوید: 
»انیمیشن ایران 
در جشنواره های 
بین المللی بیشتر 
دیده می شوند. 
به نظر می رسد 

جشنواره های 
خودی هنوز 
نپذیرفته اند 
که انیمیشن 
هم یک ژانر 

از سینماست. 
انیمیشن، خیالی 

فانتزی است 
که از کودکی 
با ماست و اگر 
مراقبش نباشی 
از بین می رود.«

انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« که براساس 
شخصیت محبوب تلویزیونی ساخته شده است، 
از هفتم مهرماه ۱۴۰۳ روی پرده ســینماها رفت و 
استقبال بالای مخاطبان را به خود دید. این فیلم 
به کارگردانی مشترک حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی و تهیه کنندگی محمدمهدی مشکوری 
محصول سازمان هنری رســانه ای اوج است که 
براساس نسخه سریالی آن ساخته شده است. ببعی 
در شبکه پویا به محبوبیت دست یافت و حالا همین 
اتفاق برای ورژن سینمایی آن در حال تکرار است. 
نشان به آن نشان که در هفته اول اکران با فروش 
بیش از پنج میلیارد و ۷۰۹میلیون تومان در صدر 
جدول قرار گرفت. »ببعی قهرمان« تنها ســه روز 
بعد از اکران، رقبایی چون »تگزاس۳«، »مفت بر« 
و »پول وپارتی« را پشــت سر گذاشت و عنوان پر 
فروش ترین فیلم هفته گذشته را کسب کرد؛ اما این 
توفیق از چه مسیری و در چه فرآیندی محقق شد؟

   امیدها و چالش های تولید »ببعی«
میثم حســینی يکــی از کارگردان های انیمیشــن 
سینمايی »ببعی قهرمان« است که درباره شکل گیری 
اين پروژه توضیح می دهد: »آشنايی که من از قبل با 
تهیه کننده داشتم باعث شــد تا فرصت همکاری در 
پروژه سینمايی انیمیشن »ببعی قهرمان« را به دست 
آورم. تجربه موفق نســخه تلويزيونی، سازندگان را بر 
آن داشــت تا برای مخاطب های وفادار آن، محصول 
سینمايی تولید کنند. از اين رو ارزش کار کردن داشت 
و تولید انیمیشن سه بُعدی »ببعی قهرمان« آغاز شد. 
تصمیم اولیه بر اين اســاس گرفته شده بود که تولید 
برای مخاطبان وفادار اين مجموعه انیمیشنی باشد. 
مخاطبان وفاداری کــه بعد از ســاخت کامل ورژن 
ســینمايی، بزرگ تر شــده و وارد گروه سنی کودک 
شــده اند. در نتیجه روايت داستان و انتخاب مضمون 
روايی آن با توجه به اين گروه ســنی، اتود زده شــد. 
برای انتخاب مضمون هم گزينه های متعددی مطرح 
شــد که امید و آرزو بیشــتر مورد توجه قرار گرفت. 
موضوع کتابخوانی، خانواده، از خودگذشتگی و... ديگر 
موضوعاتی بود که تلاش شد تا همپای مضمون اصلی 
پیش برده شود.« او ادامه می دهد: »لازم بود فیلمنامه 
به گونه ای پیش برود که بتواند مضامین مختلف را در 
برگیرد. به صورتی که چندان توی ذوق نزند و انتقال 
مضامین مدنظر به شــکل صحیح صورت گیرد. برای 
رســیدن به اين هدف زمان نگارش و پیش بردن اين 
انیمیشن از مشورت کارشناسان متعدد بهره گرفتیم. 
از آنها درخواست می کرديم تا کار را ببینند و نظرات 
خود را ارائه دهند. از نظرات سازنده و کارشناسی شده 
استفاده کرديم و تلاش شــد تا انتقادهايی که به کار 
وارد می شود را تا حد امکان برطرف کنیم.« حسینی 
به چالش های تولید اين پروژه هــم گريزی می زند و 
می گويد: »برای رسیدن به اين هدف، مسیر دشواری 
طی شــد. برای آنکه همزمان هم قصه گو باشی و هم 
آموزنده باشــی با چالش های متعددی مواجه بوديم. 
ضمن آنکه لازم بود كه انیمیشن به صورت سه بُعدی 
ساخته شــود. همزمانی پیش بردن اين موارد بسیار 
دشوار بود. اما خدا را شــکر با توجه به بازخوردهايی 
که داشتیم به نظر می رسد در اين مسیر موفق پیش 
رفته ايم.« کارگردان »ببعی قهرمان« به واقعیت های 
ديگری هم اشــاره می کند: »بــا وجود آنکــه افراد 
متخصص در حوزه انیمیشــن در کشور حضور دارند 
و فعالیت می کنند؛ اما کسانی که در کلاس بین المللی 
هستند به دلیل مسائل اقتصادی و حمايتی، تصمیم 
به مهاجرت می گیرند. در استوديوهای بزرگ خارجی 
برای ساخت هر انیمیشن بین 50 تا 250میلیون دلار 
هزينه می شود اين رقم در ايران نهايت به 500هزار دلار 
مي رسد. از اين رو، بسیاری از افراد متخصص تصمیم به 
مهاجرت می گیرند. اتفاقی که در همین پروژه نیز رخ 

داد و سه نفر از افراد متخصص از ايران رفتند.«

   »ببعی« گران تمام شد؟
احتمالا زياد شــنیده ايد که صنعت انیمیشن اساسا 
صنعتی گران اســت. کارگردان »ببعی قهرمان« اما 
می گويد: »با وجود هزينه های انــدک تولید، »ببعی 
قهرمان« توانست دستاورد خوبی داشته باشد و برای 

آن اتفاقات خوبی همچون اکران بین المللی رقم بخورد. 
امیدوارم با باز شــدن بازارهــای بین المللی با وجود 
تحريم ها برای تولیدات هنری ارزآوری خوبی صورت 
گیرد و باعث تامین مالی بهتر شود تا از رفتن نیروهای 
متخصص جلوگیری گردد و تولیدات قوی تری داشته 
باشیم. در دوران جشــنواره با يکی از داوران صحبت 
می کردم به او گفتم امسال يک ســال متفاوت برای 
انیمیشــن ســینمايی بود و چهار انیمیشــن در آن 
حضور داشتند و اگر جايزه ای به هر کدام از آن ها تعلق 
می گرفت، آن جايزه برای انیمیشــن کشور بود. اما به 
هرحال تصمیم و نظر داوران جشــنواره چیز ديگری 
بود. البته نمی دانم حضور انیمیشن در جشنواره فجر 
که فیلم های رئال در آن اکران می شود و مخاطب های 
بزرگسال، بیشترين مخاطب آن هستند؛ درست هست 
يا خیر. با اين وجود بازخوردهای مثبتی در جشنواره 
داشتیم و در اکران های اختصاصی که برای کودکان و 
کودکان کار برگزار شد بازخوردهای خوبی داشت.« 
حســینی درباره دلايل عملکرد موفق فیلم خود در 
گیشه هم معتقد است:  »ببعی يک شخصیت شناخته 
شده در میان کودکان اســت؛ پیش بینی می کرديم 
فیلم در اکران عمومی، اکران موفقی داشته باشد. چون 
در اکران های جشــنواره بچه ها از آن استقبال بسیار 
کردند و از ديدن آن خوشحال شدند و در سالن دست 
می زدند. همچنین چون اکران عمومی آن  همزمان با 
آغاز سال تحصیلی است، مدارس و پیش دبستانی ها 
می توانند دانش آموزان را برای تماشــا به سالن های 
ســینمايی بیاورند. ما تمام تلاش مان را چه در بخش 
محتوايی و داســتانی و چه در کیفیت تولید کرديم تا 
کودکان از ديدن اين فیلم انیمیشنی سینمايی لذت 
برده و يک خاطره خوش برايشــان باقــی بماند.« او 
همچنین معتقد اســت: »بله ظرفیت ادامه دادن اين 
اثر وجود دارد و داســتان های جذابــی را می توان در 
فرمت سینمايی پیش برد. ضمن آنکه جای قدردانی 
دارد ســازمان هنری اوج در ســاخت آثار مربوط به 
کودک و نوجوان ورود کرده اســت. امیدوارم حمايت 
از استوديوهای تولید انیمیشــن از سوی سازمان  ها و 
ارگان های ديگر نیز ادامه داشته باشد تا هر سال شاهد 
تولیدات بهتر، قوی تر و مخاطب پســندتر باشیم که 

بهترين نتیجه آن، ارز آوری برای کشور خواهد بود.«

   هر سه فیلم اولی بودیم!
طبیعتا يکی از دشوارترين مراحل تبديل يک کاراکتر 
تلويزيونی بــه يک قهرمــان ســینمايی، مربوط به 
طراحی و نگارش فیلمنامه اســت. مقــداد اخوان نام 
نويسنده ای است که در تیتراژ »ببعی قهرمان« به عنوان 
فیلم نامه نويس معرفی شده و خود او درباره نسبتش با 
اين پروژه می گويد: »ببعی اولین نوشته سینمايی من 
است که به تولید رسید. قبل از اين من فیلمنامه هايی 
نیز داشتم. سختی ســاخت انیمیشن علاوه بر هزينه 
و وقت، روحیه جنگجويی را می طلبد که هرکسی از 
آن بهره مند نیست؛ گروه تولید ببعی اما از اين روحیه 
برخوردار بود. وقتی تلاش و ســازش اين بچه ها را در 
پشت صحنه تماشــا می کردم، نمی توانم از نتیجه به 
دست آمده، راضی نباشــم. البته که ببعی تجربه اول 
من، کارگردان و تهیه کننده بــود و بی تجربگی هايی 
در اين زمینه داشتیم؛ اما از پس کار برآمديم و از اين 
بابت احســاس رضايت می کنیم. زمانی که نوشــتن 
فیلمنامــه »ببعی قهرمــان« به من داده شــد از آن 
اســتقبال کردم و تجربه آموزنده و لذت بخشی برايم 
بود. گروه ســنی »ببعی قهرمان« بالاتر از گروه سنی 
نسخه تلويزيونی اش است و ما به دنبال روايتی بوديم 
که قابل فهم، دلچسب و جذاب برای گروه های سنی 
خردسال، کودک و همچنین بزرگسال باشد.«  اخوان 
به نکته مهم ديگری هم اشاره می کند: »انیمیشن ايران 
در جشنواره های بین المللی بیشتر ديده می شوند. به 
نظر می رسد جشنواره های خودی هنوز نپذيرفته اند که 
انیمیشن هم يک ژانر از سینماست. انیمیشن، خیالی 
فانتزی است که از کودکی با ماســت و اگر مراقبش 
نباشی از بین می رود. ببعی و انیمیشن های ديگر يک 
فرصت در چهل ودومین دوره جشــنواره بین المللی 
فیلم فجر داشــتند که جايزه اش نصیب فیلم ما شد. 
امیدوارم بخش های ديگر انیمیشن در دوره های بعد 
به جشنواره اضافه شود تا شاهد درخشش آثار ايرانی 
باشیم. البته اين همت مســتلزم حمايت از تولیدات 

بخش سینمای انیمیشن از طرف سرمايه گذاران است 
تا هر سال چندين فیلم سینمای انیمیشن در عرصه 

رقابت جشنواره ها داشته باشیم.«

   راز یک استقبال
محمدمهدی مشکوری، تهیه  کننده سینمايی انیمیشن 
»ببعی قهرمان« گفت: »برنامه ريزی گروهی چند جانبه 
باعث شد تا مخاطبان به موقع پی ببرند که فیلم اکران 
عمومی شده است و همچنین از مراسم افتتاحیه مطلع 
شوند. تبلیغاتی که شبکه کودک انجام داد، يکی از اين 
عوامل اســت. همچنین همکاری خوبی میان بخش 
تولید يعنی سازمان هنری رسانه ای اوج و بخش توزيع 
يعنی شرکت بهمن سبز وجود داشت. اين ها به همراه 
سابقه خوب که مخاطبان از نسخه سريالی ببعی دارند، 
باعث شد موفقیتی که در حال حاضر شاهد آن هستیم، 
به دست آيد.« مشکوری با اشاره به رضايت خانواده ها 
و کودکان از مراســم افتتاحیه اظهار داشت: »قبل از 
اکران، يعنی حدود ساعت 16 روز پنجشنبه يک مراسم 
با حضور شخصیت عروسکی ببعی و مجريان محبوب 
شبکه کودک برگزار شد و حدود هزار بادکنک به آسمان 
به پرواز درآمد. دلیل متقاضــی زيادی که وجود دارد، 
قرار بر آن شد تا روز جمعه شش مهرماه نیز همچون روز 
پنجشنبه يک مراسم به همراه سه سانس اکران فیلم 
برگزار شــود.« او ادامه داد: »در شهرستان های بزرگ 
همچون اصفهان و شیراز نیز درخواست اجرای مراسم و 
اکران ويژه با حضور شخصیت کارتونی ببعی وجود دارد. 
تلاش بر آن است تا زيرساخت برپايی کارناوال عروسک 
ببعی با همراهی مجری های محبوب شبکه کودک را 
فراهم کنیم تا بتوانیم برنامه ای شبیه به برنامه افتتاحیه 
در باغ کتاب را در شهرستان های ديگر هم تکرار کنیم.« 
اما مروری بر موفقیت های قبلی انیمیشن های ايرانی 
در عرصه اکران های بین المللی، حکايــت از آن دارد 
که نمی توان به اين راحتی از اين ظرفیت چشم پوشی 
کرد. تهیه کننده »ببعی قهرمان« هم در همین راستا به 
اين برنامه ريزی اشاره کرده است: »اکران بین المللی 
انیمیشن ســینمايی »ببعی قهرمان« در قزاقستان و 
آذربايجان شروع شــده و ترکیه مقصد سوم است که 
همزمان با ايران اکران فیلم آغاز خواهد شد و در حال 
مذاکره با کشور چین هم هستیم که امیدواريم نتیجه 

مثبتی داشته باشد.«

   چرا »ببعی« توانست؟
سمیرا پیشــانی دار، مدير تولید انیمیشن سینمايی 
»ببعی قهرمان« هم يکی ديگر از عوامل جوان دخیل 
در فرآيند تولید اين اثر است که درباره رمز و راز توفیق 
اين پروژه معتقد است: »داستان قوی و جذاب »ببعی 
قهرمان« رمز موفقیت آن اســت که توانست هم در 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر، هم زمان افتتاحیه 
و هم در اکران عمومی با استقبال خوبی روبه رو شود. 
ضمن آنکه شــخصیت ببعی يک شخصیت محبوب 
برای کودکان است. بخش موفقیت آمیز ديگر »ببعی 
قهرمان« موزيکال بودن آن اســت که موجب شــده 
است تا حجم زيادی از مخاطبان جذب آن شوند. در 
نهايت نیز کارگردانی درســت اين انیمیشن جذابیت 
کار را چند برابر کرد. معتقد هستم چهار دلیل داستان، 
شــخصیت ببعی، موزيکال بودن و کارگردانی دست 
به دســت هم داد تا »ببعی قهرمان« مورد استقبال 
قرار گیرد.« پیشانی دار با بیان اين که »ببعی قهرمان« 
داستان آموزنده ای دارد که می تواند برای کودکان و 
خانواده ها مفید واقع شود، اظهار کرد: »متاسفانه حجم 
تولیدات انیمیشن در کشور برای کودکان بسیار اندک 
است. تولید انیمیشنی مانند »ببعی قهرمان« که هم 
داستان دارد، هم لحظات شــادی را برای خانواده ها 
به ارمغان می آورد و هم آموزنده است، فرصت خوبی 
است برای آنکه خانواده ها به سینما بیايند و به واسطه 
چنین انیمیشنی در کنار يک ديگر لحظه های خوب و 
پرشوری را بگذرانند.« اين مدير تولید، درباره موفقیت 
بین المللی »ببعــی قهرمان« هم گفــت: »به دلیل 
تولیدات پرقــدرت اخیر در عرصه انیمیشــن، موفق 
شده ايم کارهای خوبی تولید و در عرصه بین المللی نیز 
آنها را معرفی کنیم. کیفیت کار ما آنقدر بالا رفته است 
که برخی از دوستانم در ابتدا تصور می کردند »ببعی 
قهرمان« تولید کشور خودمان نیست و اين توان بالای 

ما را در حوزه انیمیشن نشان می دهد.«
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   گزارش

چهارشنبه شــب هفته گذشــته، رئال مادريد اولین 
شکست خود در اين فصل را مقابل لیل و در چارچوب 
رقابت های لیگ قهرمانان تجربه کرد. اين شکســت 
مشکلی شناخته شــده را آشــکار کرد: فقدانِ تونی 
کروس که در تابستان گذشته به دوران حرفه ای اش 

خاتمه داد، بر کیفیت بازی تیم تأثیرگذار بوده است.
رئال مادريــد در بازی های اين فصل بیشــتر بدون 
ايده و بی تأثیر بوده اســت. آيا می توان اين مسئله را 
ناشــی از يک مشکل عمیق تر دانســت؟ در نگاه اول 
به نظر می رســد   مادريدی ها فصل را به نسبت خوب 
شــروع کرده اند: بدون شکســت در 9 هفته ابتدايی 
از رقابت های لالیگا، شــش پیروزی و ســه تساوی  و 
همچنین پیروزی 3-1 مقابل اشــتوتگارت در اولین 

هفته از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا.
با اين همه کارلو آنچلوتی ســرمربی تیــم، پیش از 
شکست مقابل لیل و در کنفرانس خبری پیش از بازی 
هشدار داده بود که: »جايگزينیِ کروس برای ما دشوار 
است«. و در زمین مســابقه نیز فقدان کروس آشکار 
اســت، بدون پاس های بادقت کروس و توانايی وی 
در هدايت بازی، رئال مادريد فاقد ســاختار موردنیاز 
است. خط میانی اين تیم متشکل از والورده، کاماوينگا 
و شوامنی، عملکرد چندان مناســبی ندارد و به نظر 

نمی تواند کنترلی بر بازی داشته باشد.
تونی کروس از زمان پیوستن به رئال مادريد در سال 
2014 همواره مغز متفکر تیم بود و با پاس های دقیق 
خود، ضمن تنظیم ريتم بازی مادريدی ها، در مواقع 
لزوم به آن سرعت می بخشــید يا آن را آرام می کرد. 
همان گونه که روزنامه اسپانیايی مارکا در توصیف اين 
استراتژيست آلمانی نوشته است، کروس باعث می شد 

مادريدی ها »همانند فرشته بازی کنند«.
به نظر می رسد بازيکنان رئال مادريد در نبودِ کروس 
در بازی سازی و پخش توپ در زمین نیز با مشکلاتی 
مواجه شــده اند. چون وی آغازکننده بیشتر حرکات 

تهاجمی تیم بود. آنچلوتی نیز به اين مسئله معترف 
است: »تونی برای ما بسیار مهم بود، به ويژه در زمینه 
توزيع تــوپ«. مادريدی ها بــدون کارگردان آلمانی 
خود، بدون ايده به نظر می رسند، به ويژه بازی سازی 
آن ها در عمــق تا کنون چنــدان موفقیت آمیز نبوده 
اســت. اين مســئله در بازی مقابل تیم های دفاعی 
نظیر مايورکا و لاس پالماس که هر دو بازی با نتیجه 
تســاوی به پايان رســیدند و همچنین ديدار با لیل، 
کاملا آشکار بود. به نظر می رســد آنچلوتی هنوز به 
دنبال دســتیابی به بالانس تیمی است. پس از اينکه 
وی در فصل گذشته برای استفاده بهتر از نقاط قوت 
بلینگام و وينیســیوس از چیدمان 2-4-4 استفاده 
کرد، حال بار ديگر به چیدمان 3-3-4 بازگشته است. 
اما اين چیدمان نیز بدون کروس از ثبات لازم در خط 
میانی برخوردار نیست. به اعتقاد برخی کارشناسان، 
زمان آن فرا رسیده اســت که کروس از کناره گیری 
خود از فوتبال صرف نظر کند و بار ديگر به مستطیل 
سبز بازگردد. الوی لســینا از کارشناســان فوتبال 
اسپانیا چهارشنبه شب و پس از شکست رئال مادريد 

مقابل لیل در انتقاد از عملکرد مادريدی ها گفت: »ما 
نمی تونیم دائما در مورد تونی کروس صحبت کنیم. 
همهتیم هايی که در مقابل رئال مادريد قرار می گیرند، 
در خط میانی برتر هستند. در حالی که تونی کروس 
را نیز در ترکیب ندارند«. پرســش بزرگی که مطرح 
می شود اين است که رئال مادريد تا چه زمانی می تواند 
بدون حضور استراتژيستی نظیر کروس در خط میانی 
دوام بیاورد؟ زمان بسیار محدود است و بازی های مهم 
و دشــواری در لالیگا و به ويژه در لیگ قهرمانان اروپا 

مقابل دورتموند و لیورپول در پیش است.
اما آنچلوتی امیدوار است شکست در برابر لیل همانند 
شکســت مقابل اتلتیکو مادريــد در رقابت های جام 
حذفی در فصل گذشته، به هشداری برای شاگردانش 
بدل گردد؛ چون از اين بازی به بعد تا هفته گذشته، 
رئال مادريد در 36 بازی بدون شکست باقی مانده بود. 
بازی بعدی رئال در لالیــگا برگزار خواهد. مقابل تیم 
نهم جدول يعنی ســلتاويگو. در تاريخ شنبه 27 مهر 
و در خانه ســلتا! قطعا بازی آسانی نخواهد بود. شک 

نداشته باشید.

تیم ملی فوتبال ايران در سومین بازی خود در 
چارچوب دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 
به مصاف ازبکستان رفت که ماحصل تلاش دو 
تیم در تاشکند، تساوی بدون گل بود. در اين 
گزارش به سايه روشن های عملکرد شاگردان 

امیر قلعه نويی خواهیم پرداخت.

   سهبازیوسهکلینشیت
مهم ترين نکته مثبت پیرامون ملی پوشــان 
اين اســت که آنها هنوز گلی در دور ســوم و 
طی 3 بازی اخیر برابر قرقیزســتان، امارات و 
ازبکستان دريافت نکرده اند. علی رغم غیبت 
محمدحســین کنعانی زادگان، زوج شــجاع 
خلیل زاده و علی نعمتی و جلوتر از آن ساختار 
خط دفاعی تیم ملی خروجی اســتانداردی 
داشــت. نبايد فراموش کنیــم ازبک ها هم با 
احتیاط فراوانی در اين مسابقه حاضر شدند 
و علی رغــم پــرس سنگین شــان روی خط 
دفاعی ايران، حمــلات همه جانبه ای ترتیب 
ندادند. بايد ديد عــراق و ژاپن هم می توانند 
همانند ايران تا پايان اين هفته تعداد گل های 
دريافتی شــان را روی عدد صفر نگه دارند يا 

خیر.

   عملکردضعیفدرفازتهاجمی
روی ديگر ماجرا نمايش ضعیف ملی پوشــان 

در فاز تهاجمی اســت. قرمزپوشان در جدال 
با ازبکستان با آرايش 2-4-4 به میدان آمدند 
و ســردار دوباره زوجِ مهدی طارمی در خط 
حمله شد و به ترکیب اصلی برگشت. تغییرات 
ايجاد شــده اما نتوانســت به خط حمله تیم 
ملی طراوت ببخشد و خلاف ديدار با امارات، 
شــاهد ايجاد موقعیت چندانی روی دروازه 
ازبکستان نبوديم و احتمالا مهم ترين شانس 
خلق شده همان ضربه سر سعید عزت اللهی از 
روی يک ضربه ايستگاهی طی دقايق پايانی 
بود. 10 نفره شدن تیم امیر قلعه نويی تا حد 
زيادی برنامه های احتمالی تیم در نیمه دوم 
را تحت تاثیر قرار داد اما نمايش نیمه نخست 

نشان دهنده مسائل زيادی بود.

   بازهمکارتقرمز؟
اين چهارمین کارت قرمزی بود که تیم ملی 
فوتبال ايران از زمان حضــور امیر قلعه نويی 
دريافت می کرد. محمدحسین کنعانی زادگان 
)ازبکستان(، مهدی طارمی )سوريه(، شجاع 
خلیل زاده )قطر( و صالح حردانی )ازبکستان(. 
اخراج هايی که هرکدام به طريقی می توانستند 
به وقــوع نپیوندند و از آنها جلوگیری شــود. 
حردانی با بی تجربگی، خطايی شــديد روی 
پای الدور شومورودوف مرتکب شد و تیم ملی 
را وارد چالشی جدی کرد. مشاهده کرديم که 

پست چند بازيکن به واســطه کم شدن يک 
يار تغییر پیدا کرد. ابتدا ســامان قدوس و در 
ادامه میلاد محمدی به عنوان مدافع راســت 
انجام وظیفــه کردند. در همین اثنا ســامان 
کارت زرد گرفت و بازی با قطر را از دست داد. 
مهدی طارمی به مرکز میدان آمد و به نوعی 
جای قدوس را پوشش داد و اين کار طبیعتا از 
قدرت خط حمله کاست. کادرفنی بايد بیش 
از پیش از نظر روحی و روانی بازيکنان را آماده 
چنین مسابقاتی کند تا با تمرکز فراوان تری 

بازی کنند و مراقب حرکات خود باشند. 

   یکمسابقهدشوارخارجازخانهدیگر
همسپریشد

همان زمانی که گروه بندی دور سوم مشخص 
شد، متوجه شديم که ازبکستان، قطر و امارات، 
جدی ترين رقبای ايران در اين مرحله خواهند 
بود. حالا در پايان هفته ســوم، ايران دو تا از 
مسابقات سخت خارج از خانه اش را به انجام 
رســانده و در مجموع عملکرد بدی نداشته 
است. پیروزی يک بر صفر برابر امارات و حالا 
تســاوی بدون گل در خاک ازبکستان. البته 
شــرايط خاص به وجود آمده و ســلب شدن 
امتیاز میزبانی از ايران، اوضاع را کمی پیچیده 
کرده و ممکن است همانند مسابقه پیش رو 
مقابل قطر، در دور برگشــت نتوانیم از امتیاز 

میزبانی برابر امارات و ازبکســتان اســتفاده 
کنیم. 

   نیمکتنشــینیامید،بــازیدادنبه
جهانبخشوفیکسشدنمحبی

امیــد نورافکن يکی از آماده تريــن بازيکنان 
کنونی فوتبال ايــران اســت. او در فیفادی 
قبلی بــه ترکیب اصلی رســید و در جدال با 
قرقیزستان پايه گذار تنها گل تیم ملی شد و 
برابر امارات هم جزو بهترين ها بود. با اين حال 
او برای مصاف با ازبکستان جايی در بین 11 
بازيکن اصلی نداشت و به نیمکت تبعید شد. 
اگرچه کاپیتان تیم ملــوان در همان دقايق 
اندک به دست آمده مجددا نمره قبولی گرفت 
و يکی از بهترين تعويض های امیر قلعه نويی 

نام گرفت.
مهدی قايدی هم ديگر بازيکنی بود که انتظار 
می رفت پس از درخشش مقابل امارات و زدن 
گل برتری در ترکیــب اصلی باقی بماند اما او 
هم از روی نیمکت کارش را شروع کرد. محمد 
محبی، بازيکــن محبوب امیــر قلعه نويی به 
محض اتمام دوران مصدومیت، به اردوی تیم 
ملی دعوت شد و خیلی زود در ترکیب اصلی 
جای گرفت. با اين حال مشخص بود که ستاره 

بوشهری روستوف از آمادگی به دور است.
ديگر بازيکنی که می توان درباره اش صحبت 

کرد، علیرضــا جهانبخش اســت. کاپیتان 
بی حاشــیه تیم ملی که مدت هاســت تیمی 
ندارد امــا يک مرتبــه ديگر با اعتمــاد امیر 
قلعه نويی مواجه شد و از ابتدا در میدان حاضر 
بود. جهانبخش عملکرد پرانتقادی داشــت و 
تعداد پاس های اشــتباهش از حد استاندارد 
فراتر رفت و بارها با اشتباهاتش، تیم را تحت 
فشار نگه داشت  يا نتوانســت پرس ازبک ها 
را با تصمیمی درســت در هم بشکند. اصرار 
کادرفنی به بازی گرفتــن از علیرضا، عجیب 

است!

   »نعمتی«نمرهقبولیگرفت
دعوت شدنش به تیم ملی هم توسط خیلی ها 
قابل باور نبــود اما بازيکــن محبوب يحیی 
گل محمدی برای دومین اردوی متوالی به تیم 
ملی فراخوانده شد و در غیاب محمدحسین 
کنعانی زادگان، جلوتر از محمدامین حزباوی، 
محمد دانشگر و محمدمهدی زارع، زوج شجاع 
خلیل زاده در ترکیب اصلی بــود. نعمتی در 
نیمه نخست تحت تاثیر جو ورزشگاه و پرس 
حريف بود اما هر چه از زمان مسابقه گذشت، 
توانســت بیشــتر از نظر ذهنی آماده شود و 
کارش را بدون اشتباه پیش ببرد و تمام کند. 
نعمتی جزو معدود تغییرات امیر قلعه نويی بود 

که جواب داد و نمايش مثبتی داشت.

سلامزودهنگامژاپنبهجامجهانی
پرستاره ترين تیم آسیا بعد از حذف در جام ملت های آسیا با شکست 

مقابل ايران، بی رحمانه يکی پس از ديگری حريفان خود را شکست داده 
اما کمتر کسی تصور می کرد که عربستان را هم اين چنین قاطعانه در 

رياض از پیش رو بردارد و به اولین تیم 9 امتیازی فوتبال آسیا در مرحله 
نهايی مقدماتی جام جهانی تبديل شود.

آنها با دو گلی که دايچی کامادا و کوکی اوگاوا به ثمر رساندند، 60 هزار 
تماشاچی پرشور استاديوم کینگ عبدالله را سر جای شان نشاندند تا 
سومین برد متوالی را در مرحله مقدماتی جام جهانی به دست بیاورند 

و در گروه مرگ، خوشبخت ترين تیم لقب بگیرند و البته خود را در 
موقعیت صعود زودهنگام قرار بدهند.

البته حتی با سه برد متوالی هم صحبت از صعود به جام جهانی شايد 
خیلی زود باشد اما نه برای تیمی که 7 گل به چین زده و عربستان را در 
خانه خودش شکست داده است. ژاپن بدون اينکه گلی از حريفان خود 
بخورد، 14 بار دروازه آنها را گشوده تا متوسط نزديک به پنج گل در هر 

بازی را از خود به جای بگذارد که يک آمار استثنايی است.
نکته مهم اينکه عربستان، استرالیا و بحرين سه تیم 4 امتیازی اين گروه 

هستند که همین حالا 5 امتیاز از ژاپن عقب مانده اند و به عبارتی تنها 
در صورتی صعود ژاپن را به خطر می اندازند که سامورايی دو بازی بعدی 
خود را ببازد. بازی بعدی ژاپن مقابل استرالیا خواهد بود که در اين دوره 

رقابت ها چندان مقتدر ظاهر نشده و با دوران اوج خود فاصله جدی دارد. 
اگر ژاپن بتواند اين تیم را در استاديوم سايتاما شکست دهد، 12 امتیازی 

خواهد شد و سپس با برد احتمالی برابر اندونزی و کسب پانزدهمین 
امتیاز، به استقبال جام جهانی 2026 آمريکا خواهد رفت.

شاگردان هاجیمه مورياسو در ديدار با عربستان حتی می توانستند گل 
سوم را هم به ثمر برسانند و بردی بزرگتر را هم کسب کنند اما همین 

نتیجه کافی بود تا به صدرنشینی خود در اين گروه و البته رنکینگ آسیا 
تداوم بخشند و جايگاه خود به عنوان بهترين تیم قاره را در اذهان تثبیت 
کنند؛ حتی اگر قهرمان جام ملت ها نشده باشند. آنها در آخرين لحظات 

بازی يک موقعیت دروازه خالی را به شکلی عجیب از دست دادند و در 
سراسر بازی هم کنترل مسابقه را در اختیار داشتند.

جالب است بدانید هر 11 بازيکن ترکیب اصلی ژاپن در اين بازی در 
بهترين لیگ های دنیا شاغل بودند، مرور نام تیم های آنها، نکات زيادی 
را در خود خواهد داشت: زيون سوزوکی )پارما(، کوکی ماچیدا )يونیون 

بلژيک(، شوگو تانیگوچی )سن تريدون بلژيک(، کو ايتاکورا )مونشن 
گلادباخ(، کائورو میتوما )برايتون(، هیدماسا موريتا )اسپورتینگ 

لیسبون(، واتاردو اندو )کاپیتان - لیورپول(، ريتسو دوآن )فرايبورگ(، 
دايچی کامادا )کريستال پالاس(، تاکومی مینامینو )موناکو(، آياسه اوئدا 

)فاينورد(.
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حالادخترمترجممراکجاببرم؟
با اتفاقاتی که در روزهای اخیر در منطقه خاورمیانه رخ داده، قابل پیش بینی بود که فوتبال ما هم  تاثیر قرار 
بگیرد. مثلا میزبانی تیم های ايران از مسابقات مقدماتی جام جهانی و لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان فعلا 
گرفته شده و تیم ملی و استقلال و تراکتور و احتمالا در آينده ای نزديک پرسپولیس و سپاهان هم مجبور 
می شوند در کشور ثالث از تیم های رقیب میزبانی کنند. اين اتفاق قطعا از نظر فوتبالی روی تیم های ايرانی 
تاثیر منفی خواهد گذاشــت. اما يکی از مهم ترين اتفاقاتی که افتاده، منتفی شــدن حضور دوباره کريس 
رونالدو در ايران بود. او قرار بود با النصر برای بازی با استقلال به تهران بیايد اما حالا قرار است اين بازی در 
امارات برگزار شود. حضور رونالدو در ايران می توانست دوباره تبديل به يک بمب خبری شود و فوتبال ايران 
را در رسانه های جهان به شکلی پررنگ مطرح کند اما حالا اين فرصت از دست رفته است. اما افراد خاصی 
هم هستند که از اين اتفاق بیشتر از ديگران ناراحتند. مثلا اگر رونالدو به ايران می آمد، يک مدير می توانست 
دختر مترجمش را به مراسم استقبال از او ببرد و از اين سیاستمدار بزرگ حوزه خاورمیانه درباره تحولات 
اين منطقه سوال کند. افرادی می توانستند پیراهن امضا شده رونالدو را برای هديه دادن به عاشقان او بگیرند 
اما خودشان آن را بردارند و پیراهن قلابی ديگری را قالب اين و آن کنند. هتل محل اقامت او هم می توانست 
کلی درآمدزايی کند اما حالا همه اين فرصت ها از دست رفته است! بندگان خدا از روز قرعه کشی و همگروه 

شدن با رونالدو چه نقشه هايی کشیده بودند! ای بابا! شانس هم نداريد!

بعدابرایتاجیکستانهمکریخواهیدخواند!
همه می دانستند که بازی با ازبکستان برای ايران راحت نیست اما کری هايی که بعضی از بازيکنان ما قبل و بعد 
از بازی با اين تیم خواندند عجیب بود. مثلا سردار آزمون در پاسخ به سوال يک خبرنگار ازبکستانی که تلويحا 
مدعی پیروزی اين تیم بر ايران شــده بود، گفته بود: »آخرين بار که شما ما را شکست داديد 12 سال پیش 
بود.« سردار بعد از بازی هم در میکسدوزن گفت: »حرف های آنها برای ما مهم نیست. ديديد که 10 نفره هم 
نتوانستند ما را ببرند.« علیرضا جهانبخش هم بعد از بازی گفت: »اختلاف بین بازيکنان ما و ازبک خیلی خیلی 
زياد است، هم از نظر تیم ملی و هم وضعیت شخصی بازيکنان. با تمام احترام، هیچ وقت در لیگ های اروپايی 
و معتبر بازی نکردند. اين مقايسه برای من خنده دار است.« نمی دانیم چه بگويیم واقعا. بازيکنی که چند ماه 
است تیم ندارد، چطور برای تیمی که دو لژيونرش بهترين بازيکنان لیگ برتر ما هستند، کری می خواند؟ اصلا 
مگر همین الدور شاهمرادوف ازبک همین حالا بازيکن آ اس رم نیست؟ اصلا تیمی که نصف بازيکنان فیکسش 
در الشباب و الاتحاد کلبا بازی می کنند، چرا بايد اين شکلی برای حريفان کری بخواند؟ اصلا حرف شما قبول 
آقای جهانبخش! مقايسه شما با ازبک ها خنده دار است. فقط اگر می شود به ما توضیح دهید که چرا در 3 بازی 
متوالی با همین ازبکستان نتوانستید پیروز شويد؟ اين چه جور اختلاف سطحی است که در زمین خودش را 
نشان نمی دهد و فقط در حرف و زبان ديده می شود؟ شما را نمی دانیم اما ما داريم روزی را می بینیم که داريد 

برای قرقیزستان و تاجیکستان از اين کری ها می خوانید!

فقداندردناکِاستراتژیستآلمانی
بعد از تجربه اولین شکست فصل در دیدار مقابل لیل، مشخص شد یک خلأ برطرف ناشدنی 

با رفتنِ تونی کروس در خط میانی رئال مادرید ایجاد شده است

گل نمی خوریم 
سخت گل می زنیم

تیم ملی فوتبال ایران در یکی از دشوارترین 
دیدارهای خود در دور سوم انتخابی جام جهانی 

2026 برابر ازبکستان به تساوی بدون گل رسید

جانشینکارواخالدررختکنمشخصشد
رئال مادريد با مصدومیت دنی کارواخال که منجر بــه دوری طولانی مدت او از 
میادين خواهد شد، شرايط سختی را در پیش خواهد داشت، خصوصا که در حال 
حاضر داويد آلابا هم هنوز آماده بازگشــت به زمین نیست و اين مشکلاتی را در 
خط دفاعی برای آنها به وجود خواهد آورد. اما مشکل کارلو آنچلوتی فقط تضعیف 
تیمش در خط دفاعی نیست چون کارواخال به عنوان کاپیتان رئال مادريد يکی 
از چهره های قابل اعتماد بازيکنان در رختکن بود که قدرت رهبری بالای او بسیار 
به اين تیم کمک می کرد و باعث شده بود که خیال اين مربی ايتالیايی از رختکن 
تیمش راحت باشــد و غیبت او آســیب دو چندانی به آنها می زد. حالا روزنامه 
اسپانیايی آ.اس خبر داده اســت که غیبت دنی کارواخال در رختکن رئال باعث 
شده است که جايگاه او در اين تیم به فدريکو والورده برسد که حالا به عنوان يکی 
از شخصیت های برجسته و درخشان در رختکن شناخته می شود و ارتباط بسیار 
خوبی هم با همه بازيکنان و اعضای کادر فنی اين تیم دارد. باشگاه های بسیاری در 
سراسر اروپا علاقه بسیار زيادی به جذب اين ستاره رئال مادريد دارند اما مديران 

اين باشگاه هیچ تمايلی به فروش او ندارند و معتقدند   او غیرقابل انتقال است.

شمارهخاطرهانگیزاسپانیابهیامالرسید
مهاجم 17 ساله بارسلونا مسئولیت گرفتن شماره افسانه ای 10 را برعهده گرفت. 
شــماره ای که دنی اولمو در جام ملت های اروپا 2024 به تن داشــت و به دلیل 
مصدومیت در اردوی اخیر شــرکت ندارد. در اختیار گرفتن شــماره 10 در 17 
سالگی موردی است که در فوتبال اسپانیا سابقه ندارد. يامال که در بارسلونا حاضر 
نشده پیراهن شماره 10 لیونل مسی را بپوشــد، در تیم ملی اسپانیا مخالفتی با 
گرفتن اين شماره نداشت. به اين ترتیب در دو بازی تیم ملی اسپانیا برابر دانمارک 
و صربستان در لیگ ملت ها يامال پیراهن شماره 10 را می پوشد. اين پیراهن زمانی 
در اختیار رائول گونزالس بود و بعدا به سسک فابرگاس و تیاگو آلکانتارا نیز رسید.

برندهتوپطلاقراراستغافلگیرشود
در ســالی که رقابت برای جايزه توپ طلا خیلی زود به اوج رســیده، پیچ و تاب 
جديدی به روند معرفی برنده اضافه شده تا به هیجان انتخاب بازيکن نهايی افزوده 
شود. بر اساس گزارش  ماريو کورتگانا، خبرنگار اتلتیک، در قوانین بازنگری شده 
مراســم توپ طلا، تنها پس از اعلام برنده، فرانس فوتبال با برندگان اين جايزه 
معتبر مصاحبه می کند. اين يک تغییر بزرگ در اين مراسم است، چون برندگان 
جوايز مجله فرانسه در واقع خودشــان از طريق مصاحبه قبل   از مراسم متوجه 
عناوينی که کسب کرده بودند، می شــدند. بنابراين اکنون، برنده تنها زمانی که 
پاکت نامه در مراسم باز شــود، از نتیجه باخبر می شود. اين تصمیم جالب سطح 
جديدی از انتظار و هیجان را به اين رويداد اضافه می کند. به عقیده بســیاری از 
کارشناسان وينیسیوس جونیور پس از نقش آفرينی در کسب دوگانه رئال مادريد 
در فصل گذشته، گزينه مورد علاقه فعلی برای دريافت توپ طلاست. او به عنوان 
بخش مهمی از قهرمانی رئال در چمپیونزلیگ، در فهرســت نهايی 30 بازيکن 
کانديدای دريافت توپ طلای مردان است. مراسم توپ طلای 2024 روز دوشنبه 
28 اکتبر در تئاتر دو شاتله پاريس برگزار می شود. اين شصت و هشتمین دوره 

اهدای اين جايزه خواهد بود.

بازگشتاودگاردبهمیادینبهتعویقافتاد
مارتین اودگارد که در پنجره بازی های ملی قبلــی و در جريان برتری 2 بر يک 
نروژ مقابل اتريش در لیگ ملت های اروپا از ناحیه قوزک پا   مصدوم شد و از تاريخ 
19 شهريور تا به کنون از ترکیب تیم ملی نروژ و آرسنال به دور بوده است، به نظر 
ريکاوری اش بیشتر از چیزی که تصور می شد به طول خواهد انجامید. بر اساس 
گزارش های منتشرشده در رسانه های انگلیسی؛ اودگارد که پیش از اين انتظار 
می رفت تا چند هفته ديگر بتواند به شرايط بازی برسد، حالا خبر می رسد   به زمان 
بیشتری برای تکمیل فرايند ريکاوری اش نیاز دارد و تا ماه دسامبر )آخرين ماه 
میلادی( قادر به بازگشت به شرايط بازی نخواهد بود. اين هافبک نروژی که در 
سه هفته اخیر هفت بازی آرسنال در رقابت های مختلف را از دست داده، با اين 
شــرايط انتظار می رود در 10 بازی پیش روی توپچی های لندن هم غايب باشد. 
شاگردان میکل آرتتا که در حال حاضر با 17 امتیاز در رده سوم جدول رده بندی 
لیگ برتر انگلیس هستند،   در هفته هشــتم اين رقابت های در خانه بورنموث به 

میدان خواهند رفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستبند پليس بر دست سارق محتويات خودرو گازگرفتگی مرگبار در اعماق چاه
ســرکلانتر دوم پليــس پيشــگيري پايتخت از 
دستگيري سارق لوازم خودرو در محدوده فردوس 

شرق خبر داد. 
سرهنگ محمد افشــار، ســرکلانتر دوم پليس 
پيشگيري پايتخت اظهار کرد: در راستاي اجراي 
طرح ارتقــاي امنيت اجتماعي، گشــت زني هاي 
هدفمند عوامل کلانتري 133 شهرزيبا به جهت 
شناسايي و دستگيري ســارقان و برقراري امنيت 

محلات آغاز شد.
سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت ادامه داد: 
ماموران پليس در حين گشــت زني در محدوده 
فردوس شــرق، به يک دســتگاه موتورسيکلت با 

دو نفر راکب و ترک نشــين که مشغول پرسه زني 
و زاغ زني خودرو هاي پارک شــده بود مشــکوک 
شــدند و آن را زير نظر گرفتند. متهمان با رويت 
ماموران بلافاصله اقدام به فــرار نمودند و از محل 

متواري شدند. 
پــس از دقايقــي تعقيــب و گريز و عــدم توجه 
متهمان به دســتورات پليس، با ايجاد طرح مهار 
موتورســيکلت متهمان متوقف و يکــي از آن ها 
دستگير شــد. ســرکلانتر دوم پليس پيشگيري 
پايتخت افزود: در بازرســي اوليه ازمتهم سه عدد 
ضبط خودرو و ابزار آلات حرفه اي سرقت کشف و 
پس از انتقال متهم به کلانتري به جرم خود مبني 

بر سرقت محتويات خودرو و 15 فقره سرقت مشابه 
اعتراف کرد.

ســر کلانتــر دوم پليــس پيشــگيري پايتخت 
خاطرنشــان کرد: متهم به جهت کشــف جرائم 
احتمالي و شناسايي ساير شکات به همراه پرونده 

تحويل مراجع قضايي شد. 
دستگيري همدســت متهم در دستور کار پليس 
قرار دارد.سرهنگ افشار به شهروندان توصيه کرد: 
از لوازم ايمني و ضد سرقت و دزدگير هاي تصويري 
براي بالا رفتن ايمني خودروي خود استفاده کنند 
و از پارک کــردن خودروي خــود در مکان هاي 

خلوت و کم تردد خودداري کنند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی گفت: به گفته حاضران در محل، دو کارگر جوان در 
داخل چاه گرفتار شده بودند و پاسخگو نبودند. جوان 3۰ ساله مشغول کار در چاه 
بود که به يکباره دچار ضعف و بی حالی شده و نفر دوم برای کمک به داخل چاه رفت 

و خود نيز در آنجا گرفتار شد.
 جلال ملکی؛ سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ايمنی شهرداری تهران اعلام 
کرد: ساعت8صبح روز جمعه 2۰ مهر ماه يک مورد حادثه گرفتار شدن داخل چاه 

به آدرس خيابان 17 شهريور، خيابان حصاری اعلام شد.
ملکی افزود: دو ايستگاه به محل حادثه اعزام شدند و در محل مشاهده شد که در 
يک ملکی به وسعت حدوداً 7۰۰ تا 8۰۰ متر، گودبرداری کوچکی با عمق تقريباً 
يک تا دو متر صورت گرفته و در يک گوشه، چاهی به عمق تقريباً 3۰ تا 35 متر حفر 
شده بود. ملکی تصريح کرد: به گفته حاضران در محل، دو کارگر جوان افغان )يکی 
3۰ ساله و ديگری 4۰ ساله( در داخل چاه گرفتار شــده بودند و پاسخگو نبودند. 
جوان 3۰ ساله مشغول کار در چاه بود که به يکباره دچار ضعف و بی حالی شده و 
نفر دوم که 4۰ ساله بود، برای کمک به وی به داخل چاه رفت و متاسفانه خود نيز 

در آنجا گرفتار شد.
سخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ايمنی شــهرداری تهران ادامه داد: 
آتش نشانان با ايمن ســازی لازم، هر دو نفر را خارج کردند. جوان 3۰ ساله که از 
ابتدا در داخل چاه بود، دچار بی حالی شده بود اما علائم حياتی داشت اما متاسفانه 
مرد 4۰ ساله که برای کمک رفته بود، جان خود را از دست داد. علت اصلی مرگ 
توسط عوامل پزشکی قانونی پس از معاينات و بررسی های لازم اعلام خواهد شد 
اما احتمال می رود که در انتهای چاه و از لايه های داخلی خاک، گاز نشت کرده و 

باعث گازگرفتگی و مسموميت شده باشد.
جلال ملکی افزود: توصيه می شود در چنين مواردی، تا مشخص شدن علت حادثه و 
اطمينان از ايمنی، افراد به ويژه کسانی که تجربه و تخصص لازم را ندارند، به داخل 
چاه نروند و سريعاً با نيروهای امدادی تماس بگيرند.ملکی در پايان گفت: ساعت 

9:42 دقيقه عمليات به پايان رسيد.

مرد خشــن که 5 ســال قبل نيمه شــب 
همســرش را با ضربه های متعدد چاقو در 
خواب کشــته  و گريخته بــود در حالی در 
دادگاه غيابی محاکمه می شــود که پليس 
هنوز ردی از او نيافته است. اوليای دم برای 

متهم حکم قصاص خواسته اند.

   جنايت در نيمه شب
رســيدگی به اين پرونده با قتل فجيع زن 
27 ســاله ای به نام مهوش در خانه قديمی 

پدری اش در شهرستان گنبد آغاز شد.
پدر مهوش که هراســان بــا پليس تماس 
گرفته بود گفت داماد 3۰ ســاله اش نيمه 
شب و در حالی که دخترش در خواب بوده او 
را با ضربه های متعدد چاقو کشته و گريخته 

است .
جسد زن جوان با دستور قضايی به پزشکی 
قانونی منتقل شــد و مامــوران پليس به 
بررســی پرداختند. شواهد نشــان می داد 
مهوش به همراه دختر ۶ ســاله اش از خانه 

شــوهرش  در تهران به خانه پدری اش در 
شهرستان گنبد رفته بود تا از همسرش جدا 
شود. اما  شــوهرش به نام احمد با التماس 
دنبال او رفته و پدر و مادر همسرش را راضی 
کرده بود تا اجازه دهند شــب را آنجا بماند. 
اما نيمه شب دست به جنايتی فجيع زده و 

گريخته است.

   افشای اختلاف هاي دنباله دار
 ماموران پليس به تحقيق پرداختند  و مادر 
قربانی درباره علت اختلاف دختر و دامادش 
به ماموران گفت: دخترم و احمد 7 ســال 
قبل با هم ازدواج کردند. امــا احمد اعتياد 
داشت و هميشــه دخترم را اذيت می کرد. 
آنها مدتی قبل از گنبد به تهران رفتند و در 
يک خانه اعيانی به عنوان سرايدار مشغول 
به کار شــدند. دخترم کار می کرد و حقوق 

می گرفت.
 او با پول هايش زمين و ماشين خريده بود. 
اما احمد آنها را فروخت و خرج مواد مخدر 

کرد. به هميــن خاطر دختــرم تصميم به 
جدايی گرفته بود.

 مادر مهوش ادامه داد: دختر صاحبخانه ای 
که مهوش و دامادم در آنجا ســرايدار بودند 
به تازگی برای زندگی به آمريکا رفته بود. او 
وقتی گلايه های دختــرم از زندگی با احمد  
را شــنيده بود به او پيشــنهاد داده بود از 
همسرش جدا شود تا به کمک او و به همراه 
دخترش برای زندگی به آمريکا برود و آنجا 
برای او کار کند. اما احمــد مخالف جدايی 
بود .آخرين بار دختــرم و نوه ام به خانه مان 

آمده بودند. 
مهــوش می گفــت دختــر صاحبخانه به 
تازگی به ايران برگشته و قرار شده کارهای 
مهاجرت او و نوه ام را انجــام دهد. قرار بود  
مهوش در آمريکا برای دختر صاحبخانه اش 
کار کند. اما آن شب دامادم مقابل خانه مان 
آمــد و با التماس بــا من صحبــت کرد. او 
می گفت مهوش و دخترش را دوست دارد و 
نمی خواهد آنها را از دست بدهد. به همين 

خاطر او را به داخــل خانه راه دادم. اما نيمه 
شب  او دخترم را کشت و گريخت.

   تلاش بی نتيجه پليس
 با اظهارات پدر و مــادر قربانی تلاش برای 
يافتن ردی از مرد معتاد آغاز شد. اما متهم 
به محــل نامعلومی گريخته بــود و پليس 

نتوانست سرنخی از او به دست بياورد.
 ماموران پليس در گام بعدی از تحقيقات به 
پرس و جو از دختر صاحبخانه که با تازگی 

به ايران بازگشته بود پرداختند.
زن جوان گفت: مهوش و همسرش سرايدار 
خانه پدری ام بودند. وقتی می ديدم مهوش 
به سختی کار می کند ولی شوهرش پول های 
او را دود می کند دلم برايش ســوخت. من 
پيشــنهاد دادم اگــر می خواهــد کارهای 
مهاجرت او را انجام دهــم و او و دخترش را 
به آمريکا ببرم تا آنجا بــرای من کار کند و 
دخترش هم درس بخواند. چند روز قبل من 
از آمريکا به دوبی رفتــم  و از آنجا با مهوش 

تماس گرفتم. او می گفت می خواهد پيش 
خانواده اش برود. اما گفتم در تهران بماند تا 
به تهران بيايم و با هم صحبت کنيم. ما با هم 
صحبت کرديم و قرار گذاشــتيم تا کارهای 
مهاجــرت او راانجام دهم. صبــح روز بعد 
مهوش و دخترش به شهرستان رفتند و من 
يک روز بعد متوجه شدم او کشته شده است.

با تکميل تحقيقات و در حالی که 5 ســال 
از اين ماجرا گذشــته و دختــر مهوش 11 
ساله شده بود پليس ردی از احمد به دست 

نياورد.

   درخواست قصاص
در اين ميان پدر مهوش بــه خاطر کهولت 
ســن فوت شــد و برادرهايش که ولی دم 
هستند برای احمد حکم قصاص خواستند 
و درخواســت کردند تا پرونده در تهران که 

محل زندگی آنها است رسيدگی شود. 
قرار است احمد در شعبه دوم دادگاه کيفری 

يک استان تهران غيابی محاکمه شود. 

به آمریکا مهاجرت  از  قبل  قتل همسر در خواب 
مرد جوان که با نقشه قبلی دست به جنایت هولناک علیه همسر خود زده بود هرگز به دام نیفتاد

 آتش کشيدن جسد شوهر برای فرار
 با مرد جاعل

مدتی قبل مرد ميانسالی با مراجعه به پليس آگاهی فقدان پسر 
3۶ ســاله خود را گزارش کرده و گفت:»مدتی است که از پسرم 
بی خبرم و هر چه با او و عروسم تماس می گيرم موفق به صحبت 

با آنها نمی شوم.«
با اعلام اين گزارش تلاش ماموران بــرای يافتن ردی از  مرد 3۶ 
ساله به نام حميد آغاز شد.در مرحله نخست از تحقيقات با توجه 
به اطلاعاتی که پدر حميد در اختيار ماموران قرار داده بود ، آنها به 
خانه محل سکونت حميد مراجعه کردند اما مشخص شد از مدتی 

قبل حميد و همسرش از آنجا نقل مکان کرده اند.
همسايه ها می گفتند که هميشه شــاهد درگيری های حميد و 
همســرش به نام ترانه بودند و ســر و صدای آنها را می شنيدند.

تا اينکه مدتی قبل به طور ناگهانی ترانه خانه اســتيجاری را به 
صاحبخانه پس داد و به مکان نامعلومی اسباب کشی کرد.

همسايه ها اظهار می کردند که در جريان  اسبا ب کشی حميد را 
نديده و تصور می کردند که او با همسرش متارکه کرده است، برای 

همين ترانه به تنهايی از آنجا رفته است.

   اولين سرنخ
در ادامه بررسی ها خطوط ارتباطی ترانه تحت بررسی قرار گرفت و 
مشخص شد که او از مدتی قبل تماس های مکرری با مردی غريبه 

به نام سجاد داشته است و با او وارد ارتباط شده بود.
همين کافی بود که نوک پيکان اتهام به ســمت ترانه چرخيده و 
ماموران درصدد يافتن ردی از او برآينــد. تيم جنايی در ادامه با 
اســتعلام از پايانه هاي باربري حمل اثاثيه منزل، راننده کاميون 
حمل اثاث را شناسايی کردند و پی بردند که ترانه وسايل را به يک 
واحد مسکوني در يک برج 7۰۰ واحدی برده و در آنجا با سجاد 
مخفی شده است که همين سرنخ مهم کافی بود تا تنها مظنونين 

پرونده در يک قدمی بازداشت قرار بگيرند.
تحقيقات همچنان ادامه داشــت تا اينکه پدر حميد بار ديگر به 
دادســرا مراجعه کرده و به بازپرس پرونده گفت: ســاعتی قبل 
مرد جوانی با من تماس گرفت و مدعی شد که قاچاقچی ساکن 
در يکی از شهرستان های غرب کشــور بوده و پسرم را به صورت 
غيرقانونی به کشــور ترکيه برده اســت؛ او از من خواست ديگر 
پرونده را پيگيری نکنم. پس از اين تمــاس تلفن همراهش نيز 
خاموش شد.کارآگاهان به دنبال دريافت اين اطلاعات مهم، خط 
تلفن مذکور را بررســی کردند و متوجه شدند اين شماره متعلق 
به يکی از دوستان ســجاد بوده و مرد گمشده اصلا به شهرستان 
موردنظر نرفته است که همين ســرنخ مهم فرضيه وقوع جنايت 

را پررنگ کرد.

   دستگيری متهمان
در حالی که آدرس محل ســکونت جديد ترانه به دست ماموران 
رسيده بود، با تحت نظر گرفتن نامحسوس خانه آنها بالاخره سر و 

کله شان پيدا شد و به دام ماموران افتادند.
همچنين در بازررســی از خانه اين زوج، تعداد 7 عدد مهر نظام 
پزشکي جعلی با اســامي مختلف، چند بسته ســربرگ نسخه 
پزشکي، کيف و تجهيزات پزشکي و غيره به همراه ادوات نظامی 
قلابی کشف شد. به اين ترتيب مشخص شــد که سجاد در کار 

جعل نيز دست دارد.
متهمان در ابتدا سعی داشتند از بيان حقيقت طفره رفته و بر روی 
جنايت خود سرپوش بگذارند اما در نهايت زمانی که بازجويی ها 
وارد فاز تخصصی شد و آنها خودشــان را در بن بست اطلاعاتی 

ديدند لب به اعتراف گشوده و به قتل اقرار کردند.

   اعتراف به قتل
ســجاد در اولين اعترافات خود گفت:» با ترانه در فضای مجازی 
آشنا شدم.اوايل فقط با هم چت می کرديم اما زمانی به خودم آمدم 
که به همديگر علاقه پيدا کرده بوديم و عادت داشــتم هر روز با 
او حرف بزنم.برای همين ديدارهای ما شروع شد و قصد داشتيم 
ازدواج کنيم و برای هميشه از ايران برويم که ترانه پيشنهاد داد تا 

همسرش را از سر راه عشقمان برداريم.«
سجاد در ادامه درباره شب حادثه گفت: شب حادثه با کمک ترانه 
به خانه آنها رفتم و می خواستم حميد را به قتل برسانم اما ناگهان 
او از خواب بيدار شد و با يکدگير درگير شديم که در جريان اين 
درگيری حميد را با ضربات ميله ای که در آنجا بود به قتل رساندم. 
پس از ارتکاب جنايت به همراه ترانه جسد را داخل صندوق عقب 
گذاشــتيم و به غرب تهران بردم و در نزديکی بيابان ها به آتش 

کشيديم.«
او ادامه داد: پــس از آن يک خانه در غرب تهــران اجاره و اثاثيه 
ترانه را به آنجا منتقــل کرديم. هنگامی هم که متوجه شــديم 
فقدانی او به پليس گزارش شده اســت با کمک يکی از دوستانم 
به پدر حميد زنگ زديم و مدعی شــديم که پســرش به کشور 
ترکيه رفته اســت. می  خواســتيم هنگامی که آب ها از آسياب 
 افتاد در يــک زمان از ايــران فرار کنيم اما دســتگير شــديم.

پس از اين اعترافات تکاندهنده، کارآگاهان مأموريت يافتند تا با 
تجزيه و تحليل های اطلاعاتی، تحقيقات خود را در رابطه با اين 

پرونده ادامه دهند. 
بنا براين گزارش متهمان پس از تفهيم اتهام، با قرار بازداشــت 
موقت برای ســيرمراحل قانونی پرونده به زندان اعزام شــدند و 

تحقيقات قضايی همچنان ادامه دارد.

  دادگاه کیفری
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  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انتخابات آمریکا، انتخابات آلمان، زندگی مشقت بار لیزا ماری پریسلی و رسوایی شان دیدی

۲۴ روز دیگر، مردم آمریکا پای صندوق های رای می روند تا رئیس جمهور جدید خود را انتخاب کنند. 
آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، سرنوشت این انتخابات به سرنوشت صندوق های ایالت های 

پنسیلوانیا، میشیگان و آریزونا و کارولینای شمالی پیوند خورده است. 

1   مجله نیوزمکس، عکس روی جلد این شماره 
خود را به چهره دونالد ترامپ و کامالا هریس، دو 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اختصاص 
داد. در فاصله کمتر از یک ماه مانده به روز رای گیری، 

فاصله این دو نامزد در نظرسنجی ها بسیار نزدیک 
است و تصمیم برای آنکه کدام نامزد ساکن جدید 

کاخ سفید خواهد شد، با رای دهندگان است. 

4   مجله نیوزویک، طرح روی جلد خود را 
به نام محل  کسب و کارهای دوست داشتنی 

آمریکا اختصاص داد که در کنار هم به شکل قلب 
درآمده اند. محل های سمی برای کسب و کار 

موجب کاهش بازدهی و افزایش تنش می شوند و از 
این رو فراهم کردن محل های امن که در آن همدلی 

به اوج خود می رسد، موهبتی مهم و کارآمد است.

2   مجله تایم، عکس روی جلد این شماره خود 
را به پرتره ای از جی دی ونس، معاون دونالد ترامپ 

در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اختصاص 
داد و به دلیل مواضع بسیار تند و محافظه کارانه 

او، از دکترین او به عنوان دکترین »راست جدید« 
یاد کرد که اگر به قدرت برسد، فصل جدیدی از نو 

محافظه کاری به منصه ظهور می رسد.

5   مجله پیپل، عکس روی جلد این شماره خود 
را به تصویر لیزا ماری پریسلی، تنها دختر الویس 

پریسلی، خواننده صاحب نام و محبوب آمریکا 
اختصاص داد که کتاب خاطراتش به تازگی چاپ 
شده   و در آن در مورد نحوه مرگ پدرش، روزهای 

سخت پس از مرگ او و اتفاقاتی که در زندگی 
پرماجرایش از سر گذرانده، نوشته است.

3   مجله اشترن، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر اولاف شولتس اختصاص داد 

که با چرخ باربری در حال خروج از صحنه است. 
حقیقت آن است که گفتمان راست گرایانه و 
نئوفاشیستی در آلمان جانی دوباره گرفته و 

ممکن است در انتخابات سال آینده، این گروه به 
جای شولتس و هم حزبی هایش به قدرت برسند.

6   هفته نامه یواس ویکلی، عکس روی جلد 
این شماره خود را به تصویر شان دیدی، آهنگساز 

و تهیه کننده موسیقی اختصاص داد که با 
ارتکاب بیش از ۱۰۰ جرم از جمله تجاوز جنسی 

و مشارکت در قتل تحت تعقیب قضایی است. 
اینطور که پیداست دادگاه او ۸ ماه دیگر برگزار 

می شود و احتمال دارد به حبس ابد محکوم شود.

  گالری   

توفند سهمگین میلتون فلوریدا ؛  مرگ دست کم
2۰ نفر، گردباد شدید و قطع برق میلیون ها نفر

توفند میلتون روز پنجشنبه فلوریدا را درنوردید، به ایجاد گردبادهای مرگبار انجامید، 
خانه ها را ویران کرد و باعث قطعی برق بیش از ۳ میلیون مشترک شد  اما حوزه شهری 
خلیج تامپا در ظاهر از سیل فاجعه باری که از آن می ترسید، نجات پیدا کرد. به گزارش 

رویترز، جین کاستور، شهردار تامپا، صبح پنجشنبه گفت مقامات هنوز منتظرند تا سطح 
آب رودخانه ها بالا بیاید اما سطح آب تا اینجا کمتر از حدی بوده که دو هفته پیش در طوفان 
هلن شاهد بودیم. او به ام اس ان بی سی گفت: »ما با خسارت ناشی از خیزآب مواجه خواهیم 

شد، اما نه آنطور که فکرش را می کردیم. این قضیه می توانست برای خلیج تامپا فاجعه بار 
باشد.« ملیتون شب چهارشنبه به عنوان یک توفند رده سومی در مقیاس پنجگانه 

سافیر-سیمپسون با بادهایی به سرعت ۲۰۵ کیلومتر بر ساعت به سواحل غربی فلوریدا 
رسید. میلتون همچنان خطرناک بود  اما خفیف تر از توفند نادر رده پنجمی بود که در 

مسیر خلیج مکزیک به سمت فلوریدا این ایالت را تهدید می کرد. ان بی سی نیوز به نقل از 
کیت پیرسون، کلانتر شهرستان سنت لوسی، گزارش داد که در پی ایجاد گردباد در فورت 

پیرس در ساحل شرقی دست کم دو نفر در خانه سالمندان جان خود را از دست دادند. از 
میان مردم ساکن فلوریدا نیز تا این لحظه مرگ ۱۸ نفر به تایید رسیده است. مرکز ملی 

طوفان گفت میلتون هنگام رسیدن به خشکی ضعیف شد و در سواحل شرقی شبه جزیره 
به یک طوفان رده اولی با بادهایی با حداکثر سرعت ۱۴۵ کیلومتر بر ساعت تبدیل شد. 

میلتون از صبح پنجشنبه از سواحل اقیانوس اطلس در فلوریدا دور شد و محله هایی را که 
در خط ساحلی شرقی بودند تحت تأثیر قرار داد. کانون طوفان به جزیره ساحلی سیستا 

کی با ۵ هزار و ۴۰۰ نفر جمعیت در نزدیکی ساراسوتا در حدود ۱۰۰ کیلومتری جنوب خلیج 
تامپا رسید. ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا، گفت   امیدوار است منطقه خلیج تامپا که 

۳ میلیون نفر در آن زندگی می کنند و زمانی به عنوان نقطه هدف میلتون در نظر گرفته 
می شد، بتواند از آسیب های شدید جان سالم به در ببرد. توفند همچنان رد پای خود را به جا 

گذاشته و سقف تروپیکانا فیلد، استادیوم تیم بیسبال تامپا بی ریز  را تخریب کرده است. 
وزش باد یک جرثقیل بزرگ ساختمانی را در سن پترزبورگ واژگون کرد و باعث شد که 

سازه در خیابانی متروکه فروبریزد. )گتی ایمیجز(

    تصویری از شنای گروهی بچه وزغ ها که شین گروس، عکاس کانادایی ثبت کرده است، 
برنده مسابقه عکاسی حیات وحش سال ۲۰۲۴ شد. در این قاب شکوهمند که در زیر سایه  

زنبق های شناور در دریاچه سدار کانادا نقش بسته است، صدها بچه وزغ غربی در حال شنا 
دیده می شوند. برگزار کنندگان این مسابقه اعلام کردند که عکس شین گروس از میان بیش از 

۵۹ هزار عکس، مقام اول را گرفته است. )شین گروس(

   
هان کانگ، نویسنده اهل کره جنوبی، روز 

پنجشنبه به دلیل آنچه کمیته نوبل آن را »نثر 
شاعرانه ای که به آسیب های روانیِ تاریخی 

پرداخته و شکنندگی زندگی انسان را عیان 
می کند« دانست، جایزه نوبل ادبیات را به دست 

آورد. آندرس اولسون، رئیس کمیته نوبل، 
»همدلی هان با زندگی آسیب پذیر و اغلب زنانه« 

شخصیت هایش را ستود. اولسون گفت: »او دارای 
آگاهی ویژه ای از ارتباط میان جسم و روح، زندگان 

و مردگان است و با سبک شاعرانه و تجربی خود، 
به نوآورِ برجسته ای در نثر معاصر بدل شده است.« 

آنا-کارین پالم، عضو کمیته ادبیات نوبل، گفت: 
»هان نثری به کلی غنایی می نویسد که هم لطیف و 
هم بی رحم است و گاهی نیز اندکی سوررئالیستی 
می شود.« هان اولین زن آسیایی و اولین نویسنده 

اهل کره جنوبی است که جایزه نوبل ادبیات را از آنِ 
خود کرده است.  )گتی ایمیجز(

   
رافائل نادال، اسطوره اسپانیایی دنیای تنیس و 
دومین تنیسور پرافتخار، روز پنجشنبه ۱۹ مهر 

با انتشار ویدئویی در صفحه اینستاگرام خود 
اعلام کرد   برای همیشه راکت هایش را آویزان 
خواهد کرد. پادشاه ۳۸ ساله خاک رس گفت 

آخرین تورنمنت دوران حرفه ای او، جام دیویس 
۲۰۲۴ خواهد بود که از ۲۹ آبان تا ۴ آذر برگزار 

می شود و پس از آن دوران بازنشستگی اش آغاز 
می شود. سفیر تنیس عربستان سعودی گفت: »من 

بازنشسته می شوم و البته بسیار هیجان زده ام که 
آخرین تورنمنت من به میزبانی کشورم برگزار 

می شود.« رافائل نادال موفق شده است در دوران 
قهرمانی اش ۱۴ بار جام قهرمانی رولان گاروس و در 

مجموع،  ۲۲ بار قهرمانی گرند اسلم را در کارنامه 
پرافتخارش ثبت کند تا پس از نوواک جوکوویچ و 
البته بالاتر از راجر فدرر، دومین تنیسور پرافتخار 

تاریخ این رشته و یکی اسطوره های علاقه مندان به 
تنیس شود. )آسوشیتدپرس(

    شهر »اسن« واقع در ایالت نوردراین-وستفالن طی روزهای ۲ تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴ میلادی میزبان 
جشنواره سالانه »نور« است. بیش از نیم میلیون بازدید کننده از سراسر این کشور به »اسن« آمده اند 
تا تماشاگر زیبایی هایی یکی از ۱۰ جشنواره برتر هنر نور در اروپا باشند. در چارچوب جشنواره امسال 
۱۶ پروژه بزرگ در قالب نور و رنگ به اجرا گذاشته شده   و نورپردازی های ویژه شهر هر روز از ساعت ۷ 

بعد از ظهر آغاز می شود و تا حدود ساعت ۲۳ ادامه دارد. )گتی ایمیجز(

    تام کروز، ستاره سینمای آمریکا که به کارهای محیرالعقول و خطرناکش در صحنه 
فیلمبرداری مشهور است، روز گذشته با یک هلی کوپتر بر فراز مناطق طوفان زده فلوریدا پرواز 
کرد تا از ویلای خودش در آن منطقه دیدن کند. البته شدت تخریب به حدی بود که چهره کروز 

را تا این حد شکسته و در هم بکند. )کلیک نیوز(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سخنرانی خود اصرار داشت که مهاجران، همراه خود ژن های بد 
را به آمریکا وارد می کنند. از آن روز، کاربران فضای مجازی در حال شمارش ژن های بدی هستند که در وجود ترامپ تجمیع شده اند؛ نفرت. دروغ. 

نژادپرستی. جنسیت زدگی. حماقت و کم هوشی و ... . کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

تصمیم گیری برای طرح جنجالی اسکان 
موقت دیپورتی ها در بیرون از اتحادیه 

اروپا؛ کشورهای پیشنهادی کدامند؟
کشورهای عضو اتحادی اروپا روز پنجشنبه دهم اکتبر )۱۹ 

مهر ۱۴۰۳( درباره راه های »نوآورانه« برای افزایش روند 
اخراج مهاجران غیرقانونی و پناهجویانی که پاسخ منفی 
گرفته اند، گفتگو می کنند. از جمله پیشنهادهای مطرح 

شده می توان به ابتکار بحث برانگیز ایجاد کانون های عودت 
در کشورهای غیرعضو اتحادیه اروپا اشاره کرد. وزرای امور 

داخلی ۲۷ کشور اتحادیه اروپا در حالی روز پنجشنبه در 
لوکزامبورگ گردهم می آیند که نشست سران اتحادیه اروپا 
نیز قرار است در اواخر ماه جاری میلادی آماده شوند؛ حال 

آنکه پیروزی های اخیر احزاب راست افراطی در چندین کشور 
اروپایی کمک کرده است تا مسائل مربوط به مهاجرت در 

صدر دستور کار قرار گیرد. »امکان سنجی راه حل های نوآورانه 
در زمینه بازگرداندن مهاجران، به ویژه ایجاد مفهومی به نام 

کانون های عودت« در برنامه کاری وزیران اروپایی بود.
  زاویه نگاه جدید

این نشست در حالی برگزار می شود که فقط چند ماه از 
تصویب اخیر اصلاحات جامع سیاست های پناهندگی 

اتحادیه اروپا می گذرد و اصطلاحا هنوز جوهر آن خشک 
نشده است. بسته اصلاحی اخیر که برآمده از مذاکرات 
طولانی مدت اعضای اتحادیه اروپا بود قرار است از ماه 

ژوئن ۲۰۲۶ اجرایی شود که به موجب آن رویه های مرزی 
سخت گیرانه تر می شود و کشورها را ملزم می کند که یا 

تعدادی از پناهجویان کشورهای اصطلاحا »خط مقدم« 
مانند ایتالیا یا یونان را در خاک خود بپذیرند   یا به جای آن 
بخشی از هزینه های مالی آن را متقبل شوند. با این حال، 

بیش از نیمی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا معتقدند   
اصلاحات اخیر در سیاست های پناهندگی به اندازه کافی 

چالش های مربوط به مهاجرت را برطرف نمی کند. ۱۵ 
کشور عضو اتحادیه اروپا در ماه مه امسال از کمیسیون اروپا 
خواستند تا »از زاویه جدیدی به این موضوع نگاه کند.« این 

کشورها به طور خاص خواهان این هستند که مراکزی در 
خارج از اتحادیه اروپا ایجاد شود تا افرادی که درخواست 

پناهندگی آنها رد شده است، بتوانند به طور موقت و مادامی 
که در انتظار اخراج به کشور خود هستند، اسکان داده شوند. 
حالا این طرح قرار است روز پنجشنبه مورد بحث قرار گیرد. 
جاکوب کرکگارد، تحلیلگر اندیشکده بروگل در بروکسل، به 
خبرگزاری فرانسه گفت   فشار فزاینده ای برای »تسریع روند 

اخراج« مهاجران غیرقانونی و پناهجویان رد شده وجود 
دارد. وی افزود که تعداد رو به افزایشی از دولت ها مشتاقند 
به مردم خود نشان دهند که در تلاش هستند »مهاجران 

طرد شده را به هر طریقی از خیابان ها بیرون کنند.«
  این طرح شامل چند هزار نفر خواهد شد؟

در حال حاضر هیچ طرح مشخصی وجود ندارد که نشان 
دهد کانون های عودت دهی در واقع چگونه عمل خواهند 

کرد. با این حال، یک منبع دیپلماتیک گفت   یکی از 
گزینه های احتمالی این است که از نامزدهای عضویت برای 

پیوستن به اتحادیه اروپا - که بروکسل بر آن ها اهرم هایی 
برای رسیدن به استانداردهای قابل قبول دارد - بخواهیم 

میزبان چنین مراکزی باشند. اعزام مهاجران به کشورهای 
ثالث مسائل اخلاقی و حقوقی قابل توجهی را به همراه 
دارد که می تواند مانع اجرای این طرح شود. یک منبع 
دیپلماتیک دیگر هشدار داد که ارزیابی های حقوقی و 

حقوق اساسی برای راستی آزمایی امکان سنجی چنین 
پروژه ای مورد نیاز است. به گفته اداره آمار اتحادیه اروپا 

)یورواستات(، سال گذشته میلادی، کمتر از ۲۰ درصد از 
۵۰۰ هزار نفری که به آنها دستور ترک خاک از اتحادیه 

اروپا داده شد، به کشور مبدا خود بازگشته اند.
  ۳ ملیت اصلی کدامند؟

به گفته آژانس مرزی فرونتکس، سه ملیت اصلی مهاجرانی 
که امسال به طور غیرقانونی وارد اتحادیه اروپا شده اند، از 

سوریه، مالی و افغانستان هستند، کشورهایی که بروکسل 
یا با آنها روابط دیپلماتیک ندارد   یا این روابط در کمترین 
حالت ممکن است که چالش های مهمی در همکاری با 

پایتخت های آن ها ایجاد می کند. )یورونیوز(

موسسه ژاپنی مبارزه با سلاح های 
هسته ای، برنده نوبل صلح شد

یک سازمان مردمی مبارزه با سلاح های هسته ای در ژاپن 

جایزه نوبل صلح را کسب کرد. این جایزه به دلیل تلاش 
برای حفظ تابوی هسته ای در جهان از طریق مستندکردن 

روایت شاهدان عینی بمباران های هسته ای هیروشیما و 
ناگازاکی به این موسسه تعلق گرفته است. کمیته نروژی 

نوبل روز جمعه ۲۰ مهر )۱۱ اکتبر( اعلام کرد موسسه 
مردم نهاد ژاپنی  نیهون هیدانکیو  شایسته دریافت جایزه 

نوبل صلح برای سال ۲۰۲۴ شناخته شده است. این 
گروه که به نام  هیباکوشا  نیز شناخته می شود، از سوی 
بازماندگان  بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی ژاپن  

بنیانگذاری شده و فعالیت های خود را وقف مبارزه آن با 
سلاح های هسته ای در جهان کرده  است.

این سازمان از جمله به خاطر مستند کردن روایت شاهدان 
عینی بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی تحسین شده 

زیرا به زعم کمیته نوبل »این روایت ها کمک می کنند تا از 
 سلاح های هسته ای هرگز دوباره استفاده نشوند.« کمیته 

نوبل ضمن اعلام برنده جایزه صلح تصریح کرد: »روزی 
خواهد رسید که بازماندگان بمب اتمی از هیروشیما و 

ناگازاکی دیگر به عنوان شاهدان تاریخ در میان ما نخواهند 
بود، اما با یک فرهنگ قوی از یادآوری و تعهد مستمر، 
نسل های جدید در ژاپن تجربه و پیام شاهدان عینی 

را در اذهان زنده نگه می دارند.« کمیته نوبل همچنین 
تاکید کرد تابوی هسته ای در جهان هم اکنون دستخوش 
چالش قرار گرفته و تحت فشار است. این کمیته موسسه 

نیهون هیدانکیو را برای تلاش هایش به منظور حفظ 
تابوی هسته ای ستود و آنها را »پیش شرطی برای آینده ای 
صلح آمیز برای بشریت« برشمرد. به زعم این نهاد تصمیم 
اهدای جایزه به این سازمان بر یک واقعیت دلگرم کننده 
تاکید می کند که هیچ سلاح هسته ای در نزدیک به ۸۰ 
سال گذشته در جنگ استفاده نشده است. یورگن واتنه 
فریدنس، رئیس کمیته نوبل نروژ، در مراسم اعلام جایزه 

گفت: »داستان ها و شهادت های هیباکوشا یادآور این 
واقعیت است که استفاده از  سلاح های هسته ای  چقدر 

غیرقابل قبول  است.« )دویچه وله(

تهیه کننده »سیمپسون ها« راز 
پیش بینی های درست این مجموعه 

کارتونی را فاش کرد
سال هاست سریال »سیمپسون ها« به شکل عجیبی وقایع 

آینده را مدت ها پیش از وقوع پیش بینی کرده است. از 
ریاست جمهوری ترامپ گرفته تا هجوم »زنبورهای قاتل« 

در سال ۲۰۲۰، این کارتون پرطرفدار که مدتی طولانی 
است پخش می شود با توانایی اش در پیش بینی وهم آور 

اتفاق های غیرقابل پیش بینی، اغلب بینندگان را شگفت زده 
کرده است. اما مت سلمن، تهیه کننده اجرایی و گرداننده 
مجموعه، اصرار دارد کلید ایده پردازی طرح داستان هایی 

که احتمال وقوع دارند آن اندازه که برخی ممکن است 
تصور کنند جادویی نیست. سلمن در مصاحبه ای جدید 

به نشریه پیپل گفت: »خب، پاسخ نچسبی که همیشه 
می دهم و هیچ کس دوست ندارد این است که اگر تاریخ 

و ریاضی مطالعه کنید، غیرممکن است که چیزهایی 
پیش بینی نکنیم.« او توضیح داد: »اگر به اندازه کافی 
چیزهایی بگویید، برخی از آن ها با واقعیت همپوشانی 
خواهند داشت و بعد همان عنصر ریاضی قضیه است.« 
سلمن افزود: »اگر برنامه ای بسازید که براساس مطالعه 

حماقت های گذشته بشریت باشد، بی تردید حماقت های 
آینده بشریت را پیش بینی خواهید کرد زیرا بشریت بیشتر 
در حماقت فرو می رود. بنابراین، ما واقعا به این موضوع فکر 

نمی کنیم.« سریال »سیمپسون ها« که هم اکنون فصل 
سی و ششم آن در حال پخش است، نخستین بار در سال 
۱۹۸۹ پخش شد. این انیمیشن کمدی موقعیت که مت 
گرونینگ خلق و شرکت فاکس تولید کرده است داستان 

خانواده ای به همین نام را دنبال می کند و به زندگی روزمره 
آن ها در یک شهر معمولی آمریکایی می پردازد. پیش تر 
در سال جاری، شبکه ۴ بریتانیا پخش مجدد قسمتی از 

برنامه را که در سال ۱۹۹۶ تولید شده بود متوقف کرد زیرا 
صحنه ای داشت که یادآور اقدام اخیر برای ترور ترامپ بود. 

این قسمت، با عنوان »لیزای بت  شکن«، که قرار بود در 
۱۴ ژوییه پخش شود، شامل صحنه ای بود که یک مامور 
اجرای قانون از روی پشت بامی نزدیک، لیزا سیمپسون را 
که در تجمعی پشت تریبون ایستاده است هدف می گیرد  
که شباهت ظاهری وهم انگیزی به تجمع کارزار انتخاباتی 

ترامپ در یک روز قبل داشت. )ایندیپندنت(

حمایت اندرو گارفیلد از مردم فلسطین  
و ستایش او از هیث لجر

اندرو گارفیلد، در مصاحبه با پادکست »شــاد غمگین گیج« با میزبانی »جاش 
هاروویتس« از نقش »مرد-عنکبوتی«، فیلمبرداری »ما در زمان زندگی می کنیم« 
با فلورنس پیو و فیلم »شوالیه تاریکی« و هیث لجر گفته است. او در این گفت وگو به 
این پرسش مجری پاسخ می دهد که تمایل دارد به کدامیک از چندگانه های بزرگ 
ملحق شود: »من در بین همه آدم های دنیا به هیچ چیزی نیاز... بسیار خوشبختم، 
یعنی بهتر است انرژی خود را صرف مسائلی کنیم که اهمیت دارند. شاید زندگی 
این روزهای فلسطینیان در غزه. شاید بهتر باشد که انرژی خود را روی این موضوع 
بگذاریم و هر کسی که رنج می کشد، هر کسی که سرکوب می شود، هر کسی که زیر 
سنگینی و وحشت دنیای امروز رنج می برد. هر کسی که نمی تواند با کرامت انسانی 
زندگی کند.« او در بخش دیگری از مصاحبه به یاد می آورد که تصور می کرده برای 
نقش »پیتر پارکر« در »مرد-عنکبوتی شگفت انگیز« زیادی پیر است. گارفیلد در 
ادامه از همکاری با هیث لجر در فیلم »تخیلات دکتر پارناسوس« می گوید و به 
یاد می آورد که آن بازیگر فقید به تازگی فیلمبرداری »شوالیه تاریکی« را به پایان 
رسانده بوده و از موفقیت فیلم اطمینان داشته است. گارفیلد می گوید: »لجر به 
تازگی در نقش »جوکر« بازی کرده بود، فیلمبرداری »شوالیه تاریکی« را به تازگی 
تمام کرده بود و به شدت از آن رضایت داشت. گفتم: »چطور پیش رفت؟« گفت: 

»خیلی خوب.«« )۳۰نما(
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2۰ کشته در پی حمله مردان مسلح به یک 
معدن خصوصی در پاکستان

پلیس پاکســتان اعلام کرد در حمله مردان مســلح به یک معدن کوچک زغال ســنگ 
خصوصی در استان بلوچستان در جنوب غربی این کشور، دست کم ۲۰ معدنچی کشته 
و هفت نفر زخمی شــدند. این منطقه غنی از مواد معدنی هم مرز افغانستان و ایران است 
و دهه هاست که گروه های شورشــی بلوچ می گویند دولت، آنها را از دریافت سهم منابع 
منطقه ای محروم می کند. همایون خان، افســر پاســگاه پلیس در شهرک واقع در شرق 
شهر کویته، گفته »گروهی از مردان مسلح در ساعات اولیه صبح روز جمعه، با استفاده از 
سلاح های سنگین به معادن شرکت زغال سنگ جنید در منطقه دوکی حمله کردند.« به 
گفته او، مهاجمان به داخل معدن، راکت و نارنجک نیز پرتاب کردند. رســانه های محلی 
نوشــته اند که مهاجمان، معدنچیان را یک جا جمع کردند و به روی آنها آتش گشودند و 
ماشــین آلات معدن را   نیز به آتش کشــیدند. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را 
برعهده نگرفته است. به نوشته رســانه های محلی، ۱۰ معدن زغال سنگ در این منطقه 
واقع شده اســت. در ماه های اخیر نیز کارگران چینی در پاکســتان بارها هدف حملات 
»تروریستی« قرار گرفته اند. سفارت چین ۱۶ مهرماه سال جاری در اطلاعیه ای اعلام کرد   
کاروانی حامل کارمندان چینی شرکت برق بندر قاسم حدود ساعت ۱۱ شب به وقت محلی 

هدف حمله قرار گرفت که در این حمله دو شهروند چینی کشته شدند. )فردا(

  حادثه روز

»ما، ربات«   و   شب   فخر  فروشی   ایلان    ماسک
نگاهی به محصولات جدید تسلا شامل روبو تاکسی و روبو  ون

استودیوی فیلمســازی  برادران وارنر  بارها فیلم هایی 
را روانه پرده نقره ای کرده که تصویــری از آینده را به 
مخاطبان خود عرضه کرده است. هرچند برخی از آن 
تصاویر در آینده بشر محقق شــدند اما برخی از آنها به 
کلی موهوم بوده اند و نتوانستند به دنیای خارج از پرده 
نقره ای نشت کنند. اما این بار استودیوی برادران وارنر 
در منطقه بربانک ایالت کالیفرنیا، میزبان رویدادی بود 
که مخاطبان خود را طی سفری هیجان انگیز به آینده  
برد. این رویداد که »ما، ربات« نام داشت، توسط کمپانی 
تســلا، متعلق به ایلان ماســک، میلیاردر و کارآفرین 
پیشروی آمریکایی برگزار   و در آن از محصولات نوآورانه 

و جذاب این کمپانی رونمایی شد.

   روبو تاکسی
تسلا در این رویداد ســرانجام از روبو تاکسی مورد انتظار 
خود بــا نام »ســایبرکب« رونمایی کرد. ایلان ماســک 

که خود روی صحنه حاضر شــد تا وظیفــه رونمایی از 
محصولات جدید کمپانی اش را بر عهــده بگیرد، در این 
رویداد وارد یک روبوتاکسی نقره ای دو در  شد که در  های 
آن به سبک پروانه ای باز می شوند و قبل از شروع رویداد، 
در محوطه استودیو با آن حرکت کرد. سپس، ماسک اعلام 
کرد   روبو تاکسی جدید بدون فرمان و پدال است و نیازی 
به اتصال به برق ندارد. به جای آن، این خودروی الکتریکی 
از شارژ القایی اســتفاده می کند و تنها کافی است  روی 
شارژر حرکت کند تا شــارژ شود. ماسک همچنین گفت   
تسلا حداقل ۲۰ دستگاه ســایبرکب آماده کرده است. 
۵۰ خودروی بــه طور کامل خودران نیــز در این رویداد 
حضور داشتند که برخی از آنها بدون حضور هیچ کس در 
حال حرکت بودند. ماسک اعلام کرد   تسلا تا سال آینده 
خودروهای به طور کامل خودران، شامل مدل های »۳« و 
»وای« را در جاده های کالیفرنیا و تگزاس عرضه خواهد 
کرد و تولید ســایبرکب نیز تا قبل از ســال ۲۰۲۷ آغاز 

می شود. البته ماسک به خوش بینی معمول خود درباره 
زمان بندی ها اشــاره کرد و اذعان داشت که محصولات 
تسلا به طور معمول دیرتر از پیش بینی های اولیه به بازار 
می رسند. تسلا همچنین در پســتی در شبکه اجتماعی 
ایکس اطلاعات بیشــتری در مورد خدمات ربوتاکســی 
ارائه کرد. این سرویس بدون نیاز به پرداخت هزینه راننده 
خواهد بود و خودروهای خودران تسلا تنها از دوربین ها 
اســتفاده می کنند، بدون نیاز به تجهیزات رادار یا لیدار. 
شرکت تسلا اعلام کرد که مشتریان می توانند ربوتاکسی 
را فراخوانند و تا زمانی که نیاز دارند، چه برای یک ســفر 
کوتاه یا تمام روز، از آن اســتفاده کنند. ماسک جزئیات 
زیادی درباره فناوری پشــت ربوتاکسی ها یا ویژگی های 
ایمنی آن ها ارائه نداد. البته او افزود که شرکت تسلا انتظار 
دارد قیمت روبو تاکسی کمتر از ۳۰ هزار دلار باشد. وی 
همچنین مدعی است که هزینه استفاده از این ماشین ها 
به ازای هر مایل مســافت تنها ۰/۲دلار خواهد بود که از 
هزینه یک دلاری به ازای هر مایل مسافت در اتوبوس های 
شهری بسیار کمتر است. گفتنی است، در گذشته تسلا 
به دلیل سیستم های کمک راننده خود تحت بررسی های 

امنیتی قرار گرفته بود.

  روبو وَن
علاوه بر ســایبرکب، تســلا از یک روبو ون بزرگ نیز 
رونمایی کرد؛ یک ون شاتل که به گفته ماسک، ظرفیت 
حمل تا ۲۰ نفر را دارد. این ون که بیشتر از یک خودرو 
شــبیه  ســفینه های فضاپیماســت، از همان فناوری 
سایبرکب بهره می برد و تنها تفاوت آن ظرفیت خودرو 
است. این خودرو مناسب افرادی است که قصد دارند به 
طور گروهی به سفرهای دور یا نزدیک بروند. قیمت این 
خودرو هم ۳۰ هزار دلار اعلام شده است. قسمت جذاب 
این ون ۲۰ نفره، هزینه ای است که مسافران آن برای 
سفر می پردازند. بنابر اعلام تسلا هر مسافر به ازای طی 
هر مایل مسافت بسته به نوع جاده ای که بین ۵ تا ۱۰ 
سنت برآورد شده است. )آی تی ایران و موتور اوتوریتی(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی عربستان و ژاپن

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی رژیم صهیونیستی و فرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی رژیم صهیونیستی و فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آرژانتین و ونزوئلا

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های فورتی ناینرز و سی هاوکس

   شاخص

جواب این پرسش خیلی ساده نیست و به عواملی مانند 
محل زندگی، تجربه، تخصص های مختلف و سبک زندگی  
شما بستگی دارد. برای داشــتن درک بهتری از معنای 
دستمزد خوب در کشورهای اروپایی، نگاهی به پنج اقتصاد 
بزرگ این قاره خواهیم داشت. به گفته کریس چستین، 
مدیر تحقیقات در موسسه تحقیقات اقتصادی »ای آرای« 
مســتقر در ایالات متحده، در کشــوری همچون آلمان 
دستمزد ناخالص ۶۴   تا ۷۰ هزار یورو، یک دستمزد خوب 
در نظر گرفته می شود که معادل دریافت دستمزد خالص 
ماهانه ۳۳۰۰ تا ۳۶۰۰ یورو در ماه است. سطح دستمزدها 
در برلین در مقایسه با ســایر شهرهای آلمان کمی بالاتر 

است و همزمان هزینه زندگی نیز همچنان پایین تر از لندن 
و پاریس است. در بریتانیا، یک دستمزد خالص خوب، بین 
۲۵۰۰ تا ۳۳۰۰ پوند معادل حدود ۲۹۶۲ تا ۳۹۱۵ یورو 
در ماه است. با این وجود در شهر لندن، جایی که درآمد 
۲۳ درصد بالاتر از میانگین انگلستان است، دستمزد خوب 
حداقل ۳۶۴۳ یورو محسوب می شود. در فرانسه، متوسط 
دستمزد خالص ماهانه ۲۵۸۷ یورو در ماه است؛ اما حقوق 
خوب برای یک زندگی راحت در فرانســه برای یک فرد 
مجرد حدود ۳۲۰۰ یورو در ماه است. این رقم در پاریس 
نیز باید حداقل ۳۴۰۰ یورو باشد. در اسپانیا متوسط حقوق 
خالص ۱۷۸۵ یورو در ماه )یا ۲۲۵۰ یورو ناخالص( است. 

دستمزد خالص ماهانه خوب در این کشور برای یک فرد 
مجرد حدود ۲۷۰۰ یورو در ماه تخمین زده می شود. با این 
وجود در مادرید که دستمزدها حدود ۱۸ درصد بالاتر از 
میانگین ملی اســت، این رقم به ۳۱۸۵ یورو می رسد. در 
رم، پایتخت ایتالیا دستمزد ناخالص خوب به طور معمول 
بین ۳۷۵۰ تا ۵۶۹۰ یورو متغیر است. در بقیه کشورهای 
اروپایی نیز رضایت مردم از وضعیت مالی شخصی شــان 
از ۳۹ درصد در آتن تــا ۸۷ درصد در لوکزامبورگ متغیر 
است. به طور کلی در کشورهای شمالی و غربی اتحادیه 
اروپا رضایت بیشتری از سطح دستمزد و زندگی گزارش 

می شود. )یورونیوز(

» دستمزد خوب« در پایتخت های کشورهای قدرتمند اروپایی چقدر است؟

%

وزارت دارایی اسرائیل 
روز پنجشنبه اعلام کرد   
کسری بودجه این رژیم 
به دلیل جنگ در ۱۲ ماه 

منتهی به سپتامبر ۲۰۲۴ به 
۸/۵درصد رسیده است. 

)تسنیم(
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یونیسف می گوید از هر ۸ 
زن، ۱ زن در کودکی، تجاوز 

یا آزار جنسی  را تجربه 
کرده  است. )بی بی سی( 1
2/

4
در ماه های آخر دولت جو 

بایدن، تورم در آمریکا 
به ۲/۴درصد رسیده و در 

کنار آمار شگفت انگیز 
اشتغالزایی، کارنامه 

درخشانی از عملکرد 
اقتصادی دولت او بر جای 
گذاشته است. )سی ان ان(
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مرتضی کلیلی  می خواهند آقای خمینی   را  بکشند و گردن ما بیندازند   قاب  

  قاب نوستالژی 3 
نمایی از داخل اتوبوس های شرکت واحد تهران - سال ۱۳۴۱؛ دختر کوچک ) کریستین 

فواوند ( و مرد بلیت فروش شهروند ایرانی نیستند ؛ پدر و دختر   فرانسوی هستند. کریستین و 
خانواده اش به خاطر فعالیت های نیکوکارانه اش به   ایران   دعوت شده بودند. )انتخاب(

  قاب نوستالژی 1
شهروز رامتین، بهروز شاهین فر و نگین در فیلم قیام، ساخته رضا صفایی - سال ۱۳59 )از صفحه 

علیرضا محمودی(

    قاب نوستالژی 4
تهران - خیابان شاهرضا 

)انقلاب( - تقاطع کاخ 
)فلسطین( - سال ۱۳۴6

  
قاب تاریخ
شلیک مدافعان ایرانی با اس پی جی در خانه های ویران شده 
خرمشهر در آغازین ماه های جنگ ایران و عراق -اوایل دهه 60

به گزارش  خبرآنلاین،  سید حمید روحانی )زیارتی( از اعضای دفتر امام خمینی در سال های تبعید 
ایشان در نجف، حدود سال های ۱۳۵۲-۱۳۵۳ گفت وگوی مفصلی را با مرحوم سید احمد خمینی 
در همان نجف انجام داده   که مشروح آن به تازگی پس از ۵۰ سال در نخستین فصل نامه   »گواه« منتشر 
شده.  این فصل نامه را مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر می کند. بخش هایی از گفته های سید احمد 

خمینی را در گفت وگوی یادشده می خوانید:
    بعد از مرگ تیمور بختیار در عراق، یک روز آقای اشراقی داماد ما به خانه   ما آمد و به من گفت: 
»پیش ما بیا و یک سری به ما بزن.« من هم به خانه   آنها رفتم. دیدم ایشان خیلی ناراحت است. گفتم: 
»چه شده است؟« گفت: »تقی زاده، معاون سازمان، اینجا آمده و گفت   ما می خواهیم یک قضایایی 
را برای شما بگوییم و آن هم اینکه ما بختیار را کشتیم و عراقی ها برای اینکه ما را متهم کنند که شما 
بختیار را کشتید می خواهند آقای خمینی را بکشــند و به گردن ما بیندازند. خوب است که شما با 

گذرنامه ای که ما برای شما آماده می کنیم، به عراق بروید و قصه را برای آقای خمینی بگویید.« 
   من به آقای اشراقی گفتم که »بگو تقی زاده اینجا بیاید.« آقا شهاب الدین تماس گرفت و گفت 
فلانی اینجا آمده است، شما هم بیایید. او گفت: »من باید با تهران تماس بگیرم و هماهنگ کنم.« 
بعد دوباره تماس گرفت و گفت: »با تهران صحبت کردم و تا یک ربع دیگر آنجا هستم.« او که آمد من 
گفتم: »قصه چیست؟« او همان قصه را برای من تعریف کرد. بعد گفتم: »خب! اگر آقای اشراقی برود 
و فردا رادیو بغداد بیاید سیر تا پیاز ماجرا را نقل کند، شما فکر نکنید که آقای اشراقی این کار را کرده 

است؛ چون آنجا یک عده افراد هستند که می شنوند و نقل می کنند.« 
   غرضم این بود که موضع اینها را درباره   رادیو بغداد بفهمم. مضاف بر اینکه ]گفتم[ »حرف های 
آقای اشــراقی به تنهایی نفوذی در آقای خمینی ندارد – این را قبلا با آقای اشراقی هماهنگ کرده 
بودیم – برای اینکه تاییدی باشد، شما یک گذرنامه به من هم بدهید.« هدفم این بود که به این وسیله 

از ایران بیرون بیایم؛ چون در آن موقع هنوز سربازی من درست نشده بود.
   گفت: »بسیار خوب! من این را درســت می کنم. فقط این ماجرا را به کسی نگویید.« بعد وقتی 
خواست بلند بشود و برود گفت: »حالا اگر خواستید به دامادها و قوم و خویش نزدیک بگویید اشکالی 
ندارد.« همین که پایش را از در بیرون گذاشت، به آقای اشراقی گفتم: »اینها می خواهند این ماجرا 
را از زبان بنده و شما شایع کنند؛ من سر این ماجرا را برنمی دارم تا ببینم عکس العمل این ها چیست، 
به ما گذرنامه می دهند، قضیه را جدی گرفته اند یا نه. علاوه بر این اگر چنین ماجرایی هست، چرا از 
زبان من و شما منتشر بشود؟ احتمال دارد این قصه ای باشد که دولت می خواهد دنبال کند.« لذا ما 

این مطلب را به هیچ کس نگفتیم.
   آقای فلسفی این مسئله را به آقای پسندیده نیز منتقل کرده بود در حالی که تا آن موقع ما چیزی 
نگفته بودیم و از این مسئله هم ناراحت شــده بودند. ایشان یک نفر را فرستاده بود به خمین که به عمو 
نورالدین بگویند تا به تهران بیاید و ایشان نیز به تهران بروند و درباره   این موضوع اقدام کنند. آقای صانعی 
آمد و به من گفت   اینطور شده است. اصل قضیه را من به آقای صانعی گفته بودم. ایشان به من گفت که 
آقای فلسفی این را به قم منتقل کرده   و حالا عمو می خواهد برود. شما هر فکری دارید بکنید. بعد من 
خدمت عمو رفتم به ایشان گفتم: »بنده چند سوال از شما دارم. گفتم شما که به تهران می روید می خواهید 
چکار بکنید؟« گفت: »من می خواهم بروم با آقای فلسفی تماس بگیرم و ببینم چه اقدامی باید بکنیم چون 
این قصه که شوخی نیست جان آقای خمینی وسط است.« گفتم: »آقا این قصه که شما اینقدر از آن متاثر 
شده اید را من دو ماه است که می دانم و به هیچ کس حتی شما نگفته ام. خب حالا که شما می خواهید به 
تهران بروید آقای فلسفی پیش شما می آید  یا اینکه شما پیش ایشان می روید؟« ایشان گفت: »من پیش 
آقای فلسفی می روم.« گفتم: »شما که برادر آقای خمینی هستید با این شخصیت به خانه   فلسفی بروید؟! 
این حرف است شما می زنید؟!« ایشان گفت: »خب فلسفی پیش من می آید.« گفتم: »اگر فلسفی نیامد 
چکار بکنیم؟« گفتم: »شما از قم تکان نخورید. اگر هم خواستید اقدام بکنید، ماشاءالله طلبه   چیزفهم 
داریم. علاوه بر این دولت می خواهد از این ماجرا به نفع خودش حسن استفاده را بکند و بگوید ما تا این حد 
پای آقا روح الله ایستاده ایم؛ چون آقا روح الله یک ایرانی است و ما به او علاقه داریم، اگر اختلاف هم هست 

اختلافی است که بین دو تا ایرانی است و ما باید از جان آقای خمینی دفاع بکنیم.«
   اما اثراتی که دولت می خواست بر این ماجرا بار کند این بود که می خواست بگوید ما طرفدار آقای 
خمینی هستیم و تا جایی با ایشان بد هســتیم که پای جان ایشان پیش نیاید و این یک محبوبیتی 
برای حکومت درست می کرد؛ مضاف بر اینکه اگر خودش هم چنین قصدی داشت، کما اینکه خود آقا 
اینگونه برداشت کرده بودند که می خواستند در افواه بیندازند که این دولت عراق است که می خواهد 
خمینی را بکشد. در کنار این دو، حکومت می خواست از این طریق عکس العمل مردم را درباره   این 
ماجرا بداند. البته ما تمام تلاش خودمان را کردیم که اصل ماجرا را به مردم بفهمانیم. البته باز طلبه ها 
به خوبی درک می کردند و اینطور نبود که الکی بخواهند به عراق حمله کنند و کشتن امام را به گردن 
عراقی ها بیندازند و فقط می گفتند هرکسی در هر مقامی هســت اگر چنین کاری بکند ما ساکت 

نخواهیم نشست و ایران را به آتش می کشیم.

درمان سرماخوردگی با یک روش ساده
استاد طب ایرانی توصیه هایی   در پیشگیری از سرماخوردگی 
در فصل پاییز را تشریح کرد.  به گزارش خبرآنلاین، سیدعلی 
مظفرپور، با توجه به فرارســیدن فصل پاییز و خنک شــدن 
هوا، درخصوص توصیه هــای طب ایرانی در پیشــگیری از 
سرماخوردگی در این فصل، عنوان کرد: در فصل سرما برای 
پیشگیری از سرماخوردگی باید پیشانی، نواحی حلق و گلو، 
کمر و پا پوشانده شود.  وی توصیه کرد  در هوای سرد فرزندان 
خودتان را بدون کلاه و جوراب به مدرسه نفرستید. مظفرپور 
در ادامه درخصوص راهکار طب ایرانــی برای درمان خانگی 
ســرماخوردگی گفت: مصرف دمنوش آویشــن، بابونه، گل 
ختمی و عناب بســیار مؤثر است که می توانید نصف استکان 
هر ۸ ساعت به همراه نبات استفاده کنید. وی افزود: در صورت 
داشتن سرفه، دمنوش آویشن، پنیرک، پرسیاوشان و عناب 
استفاده شود.  ماساژ نواحی پشــت و همچنین بخور آویشن، 
بابونه، مرزنجوش و مصرف مشکافی )شیر-نشاسته-زعفران( 
و نخودآب )ترکیب نخود و گوشت گوسفند و آب( در تقویت 

ریه و بهبود عملکرد سینوس ها مفید است.

۵ ویتامین و مکمل مفید برای 
سلامت مردان

 چندین ویتامین و مکمل کلیدی وجود دارد که می توانند نقش 
مفیدی در تقویت سلامت مردان داشــته باشند.  مردان برای 
بهره مندی از سلامت کلی، باید این مکمل ها را برنامه غذایی 

خود بگنجانند تا کمبودهای رایج را برطرف کنند:
   ویتامین D:ویتامین D می تواند سطح تستوسترون سالم 
را در مردان افزایش دهد. ویتامین D هم چنین نقش مهمی 
در سلامت سیستم ایمنی و حفظ سلامت استخوان با افزایش 
جذب کلسیم دارد. بسیاری از مردان به دلیل کمتر قرار گرفتن 
در معرض آفتاب کافــی در روز یا خوردن غذاهــای غنی از 
ویتامین D، دچار کمبود ویتامین D هستند، بنابراین مصرف 

مکمل می تواند مفید باشد.
   منیزیم: طبق تحقیقات، مکمل های منیزیم می توانند سطح 
تستوسترون خون در مردان را بهبود ببخشد و سلامت عضلانی، 

سنتز پروتئین و عملکرد اعصاب را ارتقا دهد.
   امگا ۳: امگا ۳ به سلامت قلبی-عروقی، سلامت مفاصل و 
سلامت مغز در مردان کمک می کند. علاوه بر مکمل ها، امگا ۳ 
در ماهی های چرب مانند سالمون، ساردین و ماهی خال مخالی 

به طور فراوان یافت می شود.
   ویتامین B: ویتامین های گروه B نقش اساسی در فرآیند 
تبدیل غذا به انرژی دارند و با تولید انتقال دهنده های عصبی  
که برای عملکرد مغز و تنظیم خلق و خوی ضروری هستند، به 

داشتن یک سیستم عصبی سالم کمک می کنند.
   زینک: روی یا زینک چندین مزیت مهم برای سلامت مردان 
دارد. این ماده معدنی نقش مهمی در عملکرد مناسب سیستم 
تولید مثل مردان، از جمله تولید اسپرم، سلامت پروستات و سنتز 
تستوســترون ایفا می کند. روی همچنین برای حفظ عملکرد 
سیستم ایمنی، کمک به فعال کردن آنزیم های دخیل در پاسخ 

takecareof :ایمنی و ارتقای سلامت کلی مفید است. منبع

   سلامت

  قاب نوستالژی 4
 نمایی از هتل هیلتون )استقلال( تهران  واقع در جنوب اراضی محمودیه - شمیران – 

چهار راه پارک وی - تقاطع چمران – زمستان  ۱۳۴5)اون قدیما(

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- مطیع- مغرور

2- پابرجا و استوار- اصطلاحی در فیلم- 
باقلای مصری

3-  اشاره به دور- بلال- پایتخت بوتان- 
پوستین

4-  خاموش و متحیر ماندن- ابریشم- از 
نشانه های جمع  فارسی- شکلک

5- روشي براي حفظ جسد- خوب و نیکو
6- لیست- زاینده- مخالف چاق

7- شفاعت کننده- یاری- یار مشهدی- 
دشمن سرسخت

8- هزار کیلوگرم- چربی- مخالف شل- 
علامت مفعولی

9- یــار ســوزن - گریــه بچــه- طایفه 
چادرنشین- رودی در روسیه

10- پزشکان- بود و هســتی- شیرین و 
گوارا

11- هم داســتان رامیــن- ادیت کــردن 
مطلبی

12- رنگ پوست خیار- چسبناک- بنام و 
مشهور- زادگاه حضرت ابراهیم )ع(

13-  واحد ســطح- قاره سرســبز- راه 
روشن- تیر پیکاندار

14- کیک معروف- ذکاوت و هوشیاری- 
به همراه غذا می خورند

15- از غذاهای قدیمی اصفهان - تندخو 

عمودي
 1-  پرتــو UV که  برای ضــد عفونی آب 

استفاده می شود - کوتاهی، نقص
2- موتور موشــک- اندازه ای از کفش در 
اصطلاح کفشگران- میان بهشت و جهنم

3-  از فلزات- ممارست- روستای زنبور در 
شهرستان اشکذر - خون و نفس

4- گرفتن- فراخــی- کلام درد- جمله 
قرآنی

5- مهربانی- قلم انگلیسی- درخت کنار
6- مریض و ناخوش- ملخ دریایی- فرعون 

مصری که نخستین هرم را بنا کرد
7- حرف پوســت کنــده- دومین عدد 

دورقمی-  یار گندم- جلو
8- یکدسته ســرباز روســی- فیلمی از 

شهرام  اسدی
9- ناسزا- حرف دهن کجی- خلیجی در 

شمال لیبی- ویتامین انعقادخون
10- از وسایل آرایشی بانوان- برج معروف 

پاریس- در امان بودن
11- پســوند مراقبــت-  عریــان- خرید 

غیرنقدی
12- روانــداز- گــروه گندمیــان- توده 

چیزی- بدن و تن
13- کله - مقابل- فروغ- از حیوانات

14- جلوه- نوکری- روادید
15- نتیجه- از غذاهای محلی  استان گیلان 

ب

مگ

س

و

دت

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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مقدم

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
اوسر
 اولم
 ایذه
 بونه
 زرند

 سوچی
 لارا

 نهفت

5 حرفي :
 ارگ بم
 رومئو

 سمیرم
 شازند
 فریدن
 لامرد
 لنجان

 ممسنی
 منامه

 نانسی
 نیریز

 واخان
 وینگو

 یالتا
6 حرفي : 

گواشیر
 لوهاور

 وارگاس
 هریرود

7 حرفي :
 ادینبرو

 آگوستوس

8 حرفي :
 انور پاشا
 برازیلیا

 درآمد دوم
 سومقاییت

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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